

PEDOMAN OPERASIONAL KEGIATAN SATKER UIN ANTASARI T.A. 2023

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (424327) UIN ANTASARI BANJARMASIN
ALOKASI Rp. 170,655,624,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
025.04.DK	Program Pendidikan Tinggi			83,446,840,000	
2132	Peningkatan Akses, Mutu, Relevansi, dan Daya Saing Pendidikan Tinggi Keagamaan Islam			83,446,840,000	
2132.BEI	Bantuan Lembaga[Base Line]	3.0 Lembaga		11,604,543,000	
2132.BEI.001	Lokasi : KOTA BANJARMASIN	1.0 Lembaga		494,700,000	
052	Bantuan Operasional Kopertais			494,700,000	U
A	Oprasional Penyelenggaraan Kopertais			320,238,000	
	OPERASIONAL KEGIATAN KOPERTAIS				
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.045-Banjarmasin)			33,890,000	2 RM
	- Langganan Koran	12.0 BLN	250,000	3,000,000	*
	- Biaya Perpanjangan STNK	2.0 BH	1,150,000	2,300,000	*
	- Materai	359.0 LBR	10,000	3,590,000	*
	- Kerumahtanggaan	1.0 THN	25,000,000	25,000,000	*
521114	Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat (KPPN.045-Banjarmasin)			6,000,000	RM
	- Pengiriman Surat-Surat	12.0 BLN	500,000	6,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.045-Banjarmasin)			34,563,000	RM
	- Keperluan Perkantoran	1.0 THN	10,063,000	10,063,000	
	- Cetak Amplop	2500.0 LBR	1,800	4,500,000	
	- Cetak MAP	1000.0 LBR	15,000	15,000,000	
	- Bahan Fotocopy	20000.0 LBR	250	5,000,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.045-Banjarmasin)			19,200,000	2 RM
	- Honor Koordinator [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	600,000	7,200,000	*
	- Honor Wakor / Sekretaris [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	500,000	12,000,000	*
522112	Belanja Langganan Telepon (KPPN.045-Banjarmasin)			7,200,000	2 RM
	- Langganan Indihome	12.0 BLN	600,000	7,200,000	*
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.045-Banjarmasin)			50,500,000	2 RM
	- Pemeliharaan Mesin Fotocopy	1.0 UT	4,500,000	4,500,000	*
	- Pemeliharaan Komputer/Laptop/Printer	24.0 UT	250,000	6,000,000	*
	- Pemeliharaan Kendaraan Bermotor Roda 4	2.0 UT	20,000,000	40,000,000	*
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.045-Banjarmasin)			168,885,000	RM
	- Perjalanan Dinas Kopertais (Transport, Penginapan dan Uang harian)	1.0 THN	168,885,000	168,885,000	
B	PENILAIAN BEBAN KERJA DOSEN NON PNS PTKIS			94,212,000	

PEDOMAN OPERASIONAL KEGIATAN SATKER UIN ANTASARI T.A. 2023

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (424327) UIN ANTASARI BANJARMASIN
ALOKASI Rp. 170,655,624,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Konsumsi (Snack) Keg. Penilaian [62 ORG x 2 KL x 2 KEG] - Konsumsi (Makan) Keg. Penilaian [62 ORG x 1 KL x 2 KEG] - Publikasi Dokumentasi - Laporan Kegiatan	248.0 OK 124.0 OK 2.0 KEG 2.0 KEG	14,000 35,000 500,000 300,000	9,412,000 3,472,000 4,340,000 1,000,000 600,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Honor Penilai BKD [212 DSN x 2 ASS x 2 SMT]	848.0 OK	100,000	84,800,000 80,250,000	2 *
C	<i>EVALUASI KARYA ILMIAH KOPERTAIS WIL. XI KALIMANTAN</i>				
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Bahan Kegiatan - Laporan Kegiatan	1.0 KEG 1.0 KEG	900,000 600,000	1,500,000 900,000 600,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Pemeriksa Makalah/Jurnal	1575.0 JDL	50,000	78,750,000 78,750,000	2 *
2132.BEI.003	BOPTN	1.0 Lembaga		11,034,843,000	
004	Dukungan Operasional Penyelenggaraan Pendidikan			11,034,843,000	U
AA	<i>PENELITIAN BOPTN</i>			<i>2,544,660,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Laporan Kegiatan - Publikasi dan Dokumentasi - Konsumsi (Snack dan Makan) Sosialisasi	1.0 KEG 1.0 KEG 79.0 OK	420,000 500,000 60,000	5,660,000 420,000 500,000 4,740,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Honor Tim Pengelola Website Akun Litapdimas [3 ORG x 10 BLN] - Honor Tim / Komite Reviewer Proposal [4 ORG x 115 PRPSL] - Honor Tim / Komite Reviewer Laporan Antara [4 ORG x 90 LAP] - Honor Tim / Komite Reviewer Laporan Akhir [5 ORG x 90 LAP]	30.0 OB 460.0 OP 360.0 OL 450.0 OL	300,000 150,000 125,000 200,000	213,000,000 9,000,000 69,000,000 45,000,000 90,000,000	RM

PEDOMAN OPERASIONAL KEGIATAN SATKER UIN ANTASARI T.A. 2023

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (424327) UIN ANTASARI BANJARMASIN
ALOKASI Rp. 170,655,624,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			2,176,000,000	RM
	> PENELITIAN LITAPDIMAS TAHUN 2023			2,176,000,000	
	>> Penelitian Pembinaan / Peningkatan Kapasitas		0	126,000,000	
	- Kelompok I	6.0 JDL	15,000,000	90,000,000	
	- Kelompok II	3.0 JDL	12,000,000	36,000,000	
	>> Penelitian Dasar Pengembangan Program Studi		0	180,000,000	
	- Kelompok I	4.0 JDL	25,000,000	100,000,000	
	- Kelompok II	4.0 JDL	20,000,000	80,000,000	
	>> Penelitian Dasar Interdisipliner		0	740,000,000	
	- Kelompok I	6.0 JDL	40,000,000	240,000,000	
	- Kelompok II	10.0 JDL	35,000,000	350,000,000	
	- Kelompok III	5.0 JDL	30,000,000	150,000,000	
	>> Penelitian Terapan Kajian Strategis Nasional		0	180,000,000	
	- Kelompok I	2.0 JDL	50,000,000	100,000,000	
	- Kelompok II	2.0 JDL	40,000,000	80,000,000	
	>> Penelitian Pengembangan Pendidikan Tinggi		0	80,000,000	
	- Kelompok I	2.0 JDL	40,000,000	80,000,000	
	>> Penelitian Kolaborasi Antar Perguruan Tinggi		0	100,000,000	
	- Kelompok I	2.0 JDL	50,000,000	100,000,000	
	>> Pendampingan / Pemberdayaan Masyarakat di Daerah 3T		0	120,000,000	
	- Kelompok I	2.0 JDL	60,000,000	120,000,000	
	>> Pengabdian Masyarakat Berbasis Pesantren dan Madrasah		0	80,000,000	
	- Kelompok I	2.0 JDL	40,000,000	80,000,000	
	>> Pendampingan Rumah Jurnal		0	150,000,000	
	- Kelompok I	2.0 JDL	75,000,000	150,000,000	
	>> Peningkatan Kualitas Jurnal Internasional Bereputasi		0	150,000,000	
	- Kelompok I	2.0 JDL	75,000,000	150,000,000	
	>> Peningkatan Kualitas Jurnal Nasional Terakreditasi		0	140,000,000	
	- Kelompok I	4.0 JDL	35,000,000	140,000,000	
	>> Penerbitan Buku Ajar		0	130,000,000	
	- Kelompok I	4.0 JDL	12,000,000	48,000,000	
	- Kelompok II	5.0 JDL	10,000,000	50,000,000	
	- Kelompok III	4.0 JDL	8,000,000	32,000,000	
524211	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa - Luar Negeri</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			150,000,000	RM
	> Diseminasi Hasil Penelitian Litapdimas (Melalui Konferensi Internasional)			150,000,000	
	- Transport Banjarmasin - Thailand PP [4 ORG x 1 KEG]	4.0 OK	15,000,000	60,000,000	
	- Transport Banjarmasin - Brunei PP [2 ORG x 1 KEG]	2.0 OK	20,000,000	40,000,000	
	- Uang Harian [6 ORG x 3 HR]	18.0 OH	2,777,800	50,000,000	
AE	BAHTSU MASAIL UMMAH (BMU) DI DAERAH			54,650,000	

PEDOMAN OPERASIONAL KEGIATAN SATKER UIN ANTASARI T.A. 2023

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (424327) UIN ANTASARI BANJARMASIN
ALOKASI Rp. 170,655,624,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Seminar Kit (Perlengkapan) - Publikasi dan Dokumentasi - Laporan Kegiatan	120.0 ORG 1.0 KEG 1.0 KEG	100,000 1,000,000 600,000	13,600,000 12,000,000 1,000,000 600,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Honor Narasumber dari MUI Kalsel [4 ORG x 2 JPL] - Honor Moderator Luar [2 ORG x 1 KEG]	8.0 OJ 2.0 OK	1,000,000 700,000	9,400,000 8,000,000 1,400,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Biaya Perjalanan Dinas Panitia Koordinasi dan Administrasi [5 ORG x 2 HR x 3 KL] - Uang Saku Panitia, Narasumber, Moderator dan Peserta [120 ORG x 1 HR] - Uang Transport Panitia, Narasumber, dan Moderator [11 ORG x 1 KEG]	30.0 OHK 120.0 OH 11.0 OK	480,000 130,000 150,000	31,650,000 14,400,000 15,600,000 1,650,000	RM
AG	<i>SOSIALISASI ISU GENDER DAN ANAK KERJASAMA DENGAN RADIO SMART FM BJM</i>			5,780,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Dokumentasi - Laporan Kegiatan	48.0 KL 1.0 KEG	10,000 500,000	980,000 480,000 500,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Uang Transport Narasumber	48.0 KEG	100,000	4,800,000 4,800,000	RM
AI	<i>DIALOG INTERAKTIF RELIGI PAGI MELALUI RRI BANJARMASIN</i>			39,180,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Dokumentasi Kegiatan - Laporan Kegiatan	366.0 KL 1.0 KEG	5,000 750,000	2,580,000 1,830,000 750,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Uang Transport Narasumber	366.0 OK	100,000	36,600,000 36,600,000	RM
AJ	<i>MAJELIS SORE (KERJASAMA DENGAN DUTA TV DAN BANJAR TV BANJARMASIN)</i>			23,460,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Dokumentasi Kegiatan [96 KL x 2 KEG] - Laporan Kegiatan	192.0 KL 2.0 KEG	5,000 500,000	1,960,000 960,000 1,000,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) > PANITIA PELAKSANA - Ketua (Kepala PPM) [1 ORG x 2 KEG] - Sekretaris (Staf Ahli PPM) [1 ORG x 2 KEG] - Anggota (Staf LP2M dan Duta / Banjar TV Bjm) [2 ORG x 2 KEG]	2.0 OBK 2.0 OB 4.0 OB	350,000 300,000 250,000	2,300,000 2,300,000 700,000 600,000 1,000,000	RM

PEDOMAN OPERASIONAL KEGIATAN SATKER UIN ANTASARI T.A. 2023

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (424327) UIN ANTASARI BANJARMASIN
ALOKASI Rp. 170,655,624,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114 AK	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			19,200,000	RM
	- Uang Transport Narasumber [96 KL x 2 KEG]	192.0 keg	100,000	19,200,000	
	<i>PEMBINAAN NAPI DI LP TELUK DALAM BANJARMASIN, KARANG INTAN KAB. BANJAR DAN AMUNTAI KAB. HSU</i>			76,680,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			3,000,000	RM
	- Publikasi Dokumentasi	3.0 KEG	500,000	1,500,000	
	- Laporan Kegiatan	3.0 KEG	500,000	1,500,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			20,700,000	2 RM
	> PANITIA PELAKSANA			20,700,000	
	- Ketua (Ketua LP2M) [1 ORG x 6 BLN x 3 KEG]	18.0 OB	350,000	6,300,000	*
	- Sekretaris (Kepala / Staf Ahli PPM) [1 ORG x 6 BLN x 3 KEG]	18.0 OB	300,000	5,400,000	*
	- Anggota (Pejabat/Staf LP2M dan LP) [2 ORG x 6 BLN x 3 KEG]	36.0 OB	250,000	9,000,000	*
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			6,900,000	RM
	- Transport Narasumber / Konsultan / Asisten [5 ORG x 12 KL]	60.0 OK	100,000	6,000,000	
	- Transport Tim Pelaksana [3 ORG x 3 KL]	9.0 OK	100,000	900,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			46,080,000	RM
	- Biaya Perjadin Narasumber / Konsultan / Asisten [3 ORG x 2 HR x 6 KL x 2 KEG]	72.0 OHK	480,000	34,560,000	
	- Biaya Perjadin Tim Pelaksana [3 ORG x 2 HR x 2 KL x 2 KEG]	24.0 OK	480,000	11,520,000	
AL	<i>SEMINAR / SOSIALISASI ISU GENDER DAN ANAK</i>			58,120,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			14,200,000	RM
	- Konsumsi (Snack dan Makan) [90 ORG x 1 HR x 2 KEG]	180.0 OHK	70,000	12,600,000	
	- Publikasi dan Dokumentasi	2.0 KEG	500,000	1,000,000	
	- Laporan Kegiatan	2.0 KEG	300,000	600,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			4,700,000	RM
	> PANITIA PELAKSANA			4,700,000	
	- Penanggung Jawab [1 ORG x 2 KEG]	2.0 OK	450,000	900,000	
	- Ketua [1 ORG x 2 KEG]	2.0 OK	400,000	800,000	
	- Sekretaris [1 ORG x 2 KEG]	2.0 OK	300,000	600,000	
	- Anggota [4 ORG x 2 KEG]	8.0 OK	300,000	2,400,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			11,800,000	RM
	- Narasumber dari Kementerian PPPA [2 ORG x 3 JPL x 2 KEG]	12.0 OJK	900,000	10,800,000	
	- Honor Moderator Luar [1 ORG x 2 KEG]	2.0 OK	500,000	1,000,000	

PEDOMAN OPERASIONAL KEGIATAN SATKER UIN ANTASARI T.A. 2023

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (424327) UIN ANTASARI BANJARMASIN
ALOKASI Rp. 170,655,624,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			9,500,000	RM
	- Uang Transport Peserta Luar [50 ORG x 2 KEG]	100.0 OK	95,000	9,500,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			17,920,000	RM
	- Biaya Penginapan Narasumber Luar [2 ORG x 1 HR x 2 KEG]	4.0 OHK	600,000	2,400,000	
	- Biaya Transport Narasumber Luar PP [2 ORG x 2 KEG]	4.0 OK	3,500,000	14,000,000	
	- Uang Harian Narasumber Luar [2 ORG x 1 HR x 2 KEG]	4.0 OHK	380,000	1,520,000	
AO	<i>KULIAH KERJA NYATA MAHASISWA KOLABORASI NUSANTARA MODERASI BERAGAMA (REGIONAL DAN NASIONAL)</i>			151,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			4,900,000	RM
	- Konsumsi Kegiatan [15 ORG x 2 KL x 2 KEG]	60.0 OK	45,000	2,700,000	
	- Publikasi Dokumentasi	2.0 KEG	600,000	1,200,000	
	- Laporan Kegiatan	2.0 KEG	500,000	1,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			6,600,000	RM
	- Honor Penguji Seleksi Mahasiswa [2 ORG x 50 MHS]	100.0 OM	30,000	3,000,000	
	- Honor Pembimbing/Pendamping [6 ORG x 1 KEG]	6.0 OK	600,000	3,600,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			140,000,000	RM
	- Biaya Perjadin Tim/Pembimbing/Pendamping PP [2 ORG x 3 KL x 2 KEG]	12.0 OK	5,000,000	60,000,000	
	- Biaya Perjalanan Dinas Peserta [10 ORG x 1 KL x 2 KEG]	20.0 OK	4,000,000	80,000,000	
AQ	<i>INSENTIF PENULISAN ARTIKEL JURNAL</i>			121,750,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			1,750,000	RM
	> TIM SELEKSI			1,750,000	
	- Penanggung Jawab [1 ORG x 1 KEG]	1.0 OK	450,000	450,000	
	- Ketua [1 ORG x 1 KEG]	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Sekretaris [1 ORG x 1 KEG]	1.0 OK	300,000	300,000	
	- Anggota [2 ORG x 1 KEG]	2.0 OK	300,000	600,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			120,000,000	RM
	- Reward Jurnal Internasional Terindeks Scopus Q1 dan Q2	10.0 JDL	5,000,000	50,000,000	
	- Reward Jurnal Internasional Terindeks Scopus Q3 dan Q4	10.0 JDL	3,000,000	30,000,000	
	- Reward Jurnal Internasional	10.0 JDL	2,000,000	20,000,000	
	- Reward Jurnal Terakreditasi Nasional Sinta 2	20.0 JDL	1,000,000	20,000,000	
AR	<i>PENERBITAN BUKU TERPILIH (Skripsi, Tesis, Disertasi, Buku Ajar, Referensi)</i>			24,000,000	

PEDOMAN OPERASIONAL KEGIATAN SATKER UIN ANTASARI T.A. 2023

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (424327) UIN ANTASARI BANJARMASIN
ALOKASI Rp. 170,655,624,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u>			18,000,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Biaya Cetak [25 EKS x 10 JDL]	250.0 EKS	60,000	15,000,000	
	- Biaya Distribusi	10.0 JDL	300,000	3,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>			6,000,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Honor Reviewer [2 ORG x 10 JDL]	20.0 JDL	150,000	3,000,000	
	- Honor Editor	10.0 OTER	300,000	3,000,000	
AS	<i>PENGUATAN PENGELOLAAN SENTRA HAKI KARYA TULIS DOSEN UIN ANTASARI</i>			52,320,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			20,000,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Biaya Pengusulan HAKI	50.0 JDL	400,000	20,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			16,400,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Honor Narasumber Luar [2 ORG x 4 JPL x 2 KEG]	16.0 OJK	900,000	14,400,000	
	- Honor Moderator Luar [2 ORG x 2 KEG]	4.0 OK	500,000	2,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			15,920,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Biaya Penginapan Narasumber Luar [2 ORG x 1 HR x 2 KEG]	4.0 OHK	600,000	2,400,000	
	- Biaya Transportasi Narasumber Luar PP [2 ORG x 2 KEG]	4.0 OK	3,000,000	12,000,000	
	- Uang Harian Narasumber Luar [2 ORG x 1 HR x 2 KEG]	4.0 OHK	380,000	1,520,000	
AU	<i>PENGUATAN KAPASITAS PENGELOLAAN RUMAH JURNAL LP2M</i>			113,960,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u>			105,000,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Biaya Berlangganan Turnitin	1.0 THN	105,000,000	105,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			8,960,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Biaya Penginapan Narasumber Luar Pendampingan [1 ORG x 1 HR x 2 KEG]	2.0 OK	600,000	1,200,000	
	- Biaya Transportasi Narasumber Luar Pendampingan PP [1 ORG x 2 KEG]	2.0 OK	3,500,000	7,000,000	
	- Uang Harian Narasumber Luar Pendampingan [1 ORG x 1 HR x 2 KEG]	2.0 OKH	380,000	760,000	
BA	<i>PENILAIAN BEBAN KERJA DOSEN</i>			194,050,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			1,000,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Laporan Kegiatan	2.0 SMT	500,000	1,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>			193,050,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Honor Asesor Ganjil [355 DSN x 3 ASS x 1 SMT]	1065.0 OK	90,000	95,850,000	
	- Honor Asesor Genap [360 DSN x 3 ASS x 1 SMT]	1080.0 OK	90,000	97,200,000	
BD	<i>SERTIFIKASI ISO</i>			186,650,000	

PEDOMAN OPERASIONAL KEGIATAN SATKER UIN ANTASARI T.A. 2023

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (424327) UIN ANTASARI BANJARMASIN
ALOKASI Rp. 170,655,624,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Dokumentasi - Laporan Kegiatan - Konsumsi [88 ORG x 5 KEG x 1 KL] - Snack [88 ORG x 5 KEG x 2 KL]	1.0 KEG 1.0 KEG 440.0 OK 880.0 OK	500,000 750,000 45,000 15,000	34,250,000 500,000 750,000 19,800,000 13,200,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Narasumber Sertifikasi ISO [1 ORG x 6 KEG x 21 JPL]	126.0 JPL	900,000	113,400,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Transport Narasumber PP [1 ORG x 6 KEG] - Penginapan Narasumber [1 ORG x 4 HR x 6 KEG]	6.0 OK 24.0 OH	3,500,000 750,000	39,000,000 21,000,000 18,000,000	RM
BI	<i>DIGITALISASI SISTEM PENJAMINAN MUTU INTERNAL (E-SPMI, E-AUDIT, E-APS, E-MONEV- E-IKU Renstra, E-ISO, BKD/ SISTER)</i>			23,050,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Dokumentasi - Laporan Kegiatan - Snack [75 ORG x 2 KL x 2 KEG] - Konsumsi Kegiatan [75 ORG x 1 KL x 2 KEG]	1.0 KEG 1.0 KEG 300.0 OK 150.0 OK	500,000 500,000 15,000 45,000	12,250,000 500,000 4,500,000 6,750,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Narasumber dari Luar [1 ORG x 6 JPL x 2 KEG]	12.0 OJ	900,000	10,800,000	RM
BL	<i>PENINGKATAN KUALIFIKASI DOSEN UIN ANTASARI (SERDOS TAHUN 2023)</i>			8,050,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Publikasi Dokumentasi - Fotocopy - Konsumsi Sosialisasi Rekrutmen Awal [50 ORG x 1 KEG] - Snack Sosialisasi Rekrutmen Aswal [50 ORG x 1 KEG] - Konsumsi Sosialisasi Peserta Serdos [50 ORG x 1 KEG] - Snack Sosialisasi Peserta Serdos [50 ORG x 1 KEG] - Laporan Kegiatan	1.0 KEG 5000.0 LBR 50.0 OK 50.0 OK 50.0 OK 50.0 OK 1.0 KEG	500,000 250 45,000 15,000 45,000 15,000 300,000	8,050,000 500,000 1,250,000 2,250,000 750,000 2,250,000 750,000 300,000	RM
BO	<i>MONITORING DAN EVALUASI PENGEMBANGAN MUTU MAHASISWA</i>			12,050,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Publikasi Dokumentasi - Cetak Hasil Monev - Makan [65 ORG x 1 KEG x 2 KL] - Snack [65 ORG x 1 KEG x 4 KL] - Laporan Kegiatan	1.0 KEG 60.0 EKS 130.0 EKS 260.0 EKS 1.0 KEG	500,000 25,000 45,000 15,000 300,000	12,050,000 500,000 1,500,000 5,850,000 3,900,000 300,000	RM

PEDOMAN OPERASIONAL KEGIATAN SATKER UIN ANTASARI T.A. 2023

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(025)

(04)

(424327)

Rp. 170,655,624,000

KEMENTERIAN AGAMA

Ditjen Pendidikan Islam

UIN ANTASARI BANJARMASIN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
BP 521211	MONITORING DAN EVALUASI KETERCAPAIAN RENCANA STRATEGIS UIN ANTASARI			25,250,000	RM
	Belanja Bahan			25,250,000	
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Snack [100 ORG x 3 KEG x 2 KL]	600.0 OK	15,000	9,000,000	
	- Makan [100 ORG x 3 KL]	300.0 OK	45,000	13,500,000	
	- Laporan Kegiatan	1.0 KEG	500,000	500,000	
	- Publikasi Dokumentasi	1.0 KEG	500,000	500,000	
	- Fotocopy	2000.0 LBR	250	500,000	
BS 521211	Cetak Hasil Monev	50.0 EKS	25,000	1,250,000	RM
	MONITORING DAN EVALUASI PELAKSANAAN SPMI			5,500,000	
	Belanja Bahan			5,500,000	
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Snack [60 ORG x 1 KEG x 2 KL]	120.0 OK	15,000	1,800,000	
	- Makan [60 ORG x 1 KL]	60.0 OK	45,000	2,700,000	
	- Laporan Kegiatan	1.0 KEG	500,000	500,000	
	- Publikasi Dokumentasi	1.0 KEG	500,000	500,000	
CA 521211	PROGRAM KHUSUS ULAMA (PKU) FUH			343,790,000	RM
	Belanja Bahan			34,050,000	
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Raport Tahfiz	1.0 KEG	550,000	550,000	
	- Kebersihan Asrama	1.0 THN	2,000,000	2,000,000	
	> Konsumsi Kegiatan			31,500,000	
	- 1. Bimbingan Keterampilan	2.0 SMT	2,000,000	4,000,000	
	- 2. Bimbingan Bahasa Asing	2.0 SMT	2,000,000	4,000,000	
	- 3. Bimbingan Bahstu Masail	2.0 SMT	2,000,000	4,000,000	
	- 4. Bimbingan Muhadharah	2.0 SMT	750,000	1,500,000	
	- 6. Bimbingan Tahfiz	2.0 SMT	5,000,000	10,000,000	
	- 7. Bimbingan Halaqah	2.0 SMT	4,000,000	8,000,000	

PEDOMAN OPERASIONAL KEGIATAN SATKER UIN ANTASARI T.A. 2023

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (424327) UIN ANTASARI BANJARMASIN
ALOKASI Rp. 170,655,624,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			163,090,000	RM
	- Musyrif/Musyrifah [4 ORG x 12 BLN]	48.0 OB	600,000	28,800,000	
	- Tutor Akademik [8 MK x 14 TTM x 2 SMT]	224.0 TTM	75,000	16,800,000	
	- Pengajar Bahasa Arab [3 RBL x 16 TTM x 2 sks x 2 SMT]	192.0 OTM	35,000	6,720,000	
	- Pengajar Bahasa Arab [3 RBL x 16 TTM x 2 sks x 2 SMT]	192.0 OTM	35,000	6,720,000	
	- Pengajar Halaqah [10 MK x 16 TTM x 2 SMT]	320.0 TTM	100,000	32,000,000	
	- Pengajar Tahfiz [8 ORG x 14 TTM x 2 SMT]	224.0 OTM	100,000	22,400,000	
	- Pembimbing Bahtsu Masail [2 ORG x 14 TTM x 2 SMT]	56.0 OTM	75,000	4,200,000	
	- Pengajar Keterampilan [2 ORG x 14 TTM x 2 SMT]	56.0 OTM	75,000	4,200,000	
	- Tutor Tahsin [2 ORG x 14 TTM x 2 SMT]	56.0 OTM	75,000	4,200,000	
	- Tutor Muhadarah [5 ORG x 14 TTM x 2 SMT]	140.0 OTM	75,000	10,500,000	
	- Tutor Kitab Kuning [5 ORG x 8 TTM x 2 SMT]	80.0 OTM	75,000	6,000,000	
	- Pengawas Ujian masuk Mahasiswa Baru	2.0 OH	250,000	500,000	
	- Penguji Ujian Masuk Mahasiswa baru [50 ORG x 3 MU]	150.0 OM	75,000	11,250,000	
	- Pembuat bahan Ujian Masuk Mahasiswa baru	4.0 NSKH	200,000	800,000	
	- Pemeriksaan hasil Ujian Masuk Mahasiswa baru [50 MHS x 4 MU]	200.0 MMU	10,000	2,000,000	
	- Pengelola Website PKU FUH [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	250,000	6,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			77,000,000	RM
	- Sosialisasi Mahasiswa Baru	1.0 KEG	6,000,000	6,000,000	
	- Pengenalan Program Kegiatan Asrama PKU	1.0 KEG	3,000,000	3,000,000	
	- Ujian Masuk Mahasiswa Baru	1.0 KEG	6,000,000	6,000,000	
	- Tes TOEFL	1.0 KEG	4,000,000	4,000,000	
	- Pelatihan Ruqyah	1.0 KEG	4,000,000	4,000,000	
	- Pelatihan Karya Tulis Ilmiah	1.0 KEG	5,000,000	5,000,000	
	- Daurah Tafsir/Hadis	1.0 KEG	5,000,000	5,000,000	
	- Olimpiade Bahasa Asing	1.0 KEG	4,000,000	4,000,000	
	- Bedah Buku	1.0 KEG	5,000,000	5,000,000	
	- Pekan Rajabiyah	1.0 KEG	4,000,000	4,000,000	
	- Seminar Al-Quran	1.0 KEG	4,000,000	4,000,000	
	- Pelatihan Penyelenggaraan Jenazah	1.0 KEG	5,000,000	5,000,000	
	- Pelatihan Jurnalistik	1.0 KEG	3,000,000	3,000,000	
	- Pelatihan Keulamaan	1.0 KEG	3,000,000	3,000,000	
	- Pelatihan Pembuatan Website	1.0 KEG	4,000,000	4,000,000	
	- Pelatihan Personality Development	1.0 KEG	4,000,000	4,000,000	
	- Pelatihan Manajemen dan Organisasi	1.0 KEG	4,000,000	4,000,000	
	- Silaturahmi Ulama Lokal	1.0 KEG	4,000,000	4,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			1,350,000	RM
	- Pemeliharaan Komputer	1.0 UNIT	700,000	700,000	
	- Pemeliharaan Printer	1.0 UNIT	650,000	650,000	

PEDOMAN OPERASIONAL KEGIATAN SATKER UIN ANTASARI T.A. 2023

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (424327) UIN ANTASARI BANJARMASIN
ALOKASI Rp. 170,655,624,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			50,800,000	RM
	- Bantuan Kitab bagi Mahasiswa [127 ORG x 2 SMT]	254.0 OS	200,000	50,800,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			17,500,000	RM
	- Pembelian kasur dan Bantal	35.0 BH	500,000	17,500,000	
CB	<i>SOSIALISASI KEAGAMAAN FUH</i>			38,400,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			38,400,000	RM
	- Transport Narasumber [2 ORG x 2 KEG x 8 KL x 12 BLN]	384.0 OK	100,000	38,400,000	
CH	<i>PBAK FAKULTAS USHULUDDIN DAN HUMANIORA</i>			24,275,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			13,775,000	RM
	- Bahan Keperluan PBAK Fakultas (Cetak dan Konsumsi)	1.0 KEG	13,775,000	13,775,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			6,000,000	RM
	- Panitia Pelaksana PBAK [20 OK x 1 KEG]	20.0 OK	300,000	6,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			1,500,000	RM
	- Sewa Tenda Kamera dan LCD [1 SET x 1 KEG]	1.0 KEG	1,500,000	1,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			3,000,000	RM
	- Narasumber [6 ORG x 1 KEG]	6.0 OJ	350,000	2,100,000	
	- Fasilitator/Moderator	6.0 OK	150,000	900,000	
CI	<i>SELEKSI MAHASISWA TELADAN FUH</i>			5,260,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			1,800,000	RM
	- Honor Tim Penguji FUH [60 MHS x 1 KEG]	60.0 MHS	30,000	1,800,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			3,460,000	RM
	- Piagam Penghargaan [6 Bh x 1 KEG]	6.0 KEG	100,000	600,000	
	- Laporan Kegiatan	1.0 KEG	300,000	300,000	
	- Publikasi Dokumentasi	1.0 KEG	1,300,000	1,300,000	
	- Snack Panitia [6 ORG x 4 KL x 1 KEG]	24.0 OK	15,000	360,000	
	- Snack Peserta [60 ORG x 1 KEG]	60.0 OK	15,000	900,000	
CJ	<i>STUDIUM GENERAL FUH</i>			21,300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			10,600,000	RM
	- Snack Peserta [300 ORG x 2 KL x 1 KEG]	600.0 OK	15,000	9,000,000	
	- Dokumentasi [1 KEG x 2 KL]	2.0 KEG	500,000	1,000,000	
	- Laporan Kegiatan [1 KEG x 2 KL]	2.0 KEG	300,000	600,000	

PEDOMAN OPERASIONAL KEGIATAN SATKER UIN ANTASARI T.A. 2023

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (424327) UIN ANTASARI BANJARMASIN
ALOKASI Rp. 170,655,624,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Honor Narasumber dari Luar Kemenag [1 ORG x 6 JPL x 1 KEG]	6.0 OJ	750,000	4,500,000 4,500,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Transport Narasumber PP [1 ORG x 2 KL] - Penginapan [2 ORG x 2 HR]	2.0 OK 4.0 OH	2,000,000 550,000	6,200,000 4,000,000 2,200,000	RM
CK	<i>KETERAMPILAN KEAGAMAAN FUH</i>			29,450,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Snack Peserta [310 ORG x 1 KEG] - Dokumentasi - Laporan Kegiatan	310.0 OK 1.0 KEG 1.0 KEG	15,000 500,000 300,000	5,450,000 4,650,000 500,000 300,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Narasumber Luar Kemenag [10 ORG x 3 JPL x 8 TM x 1 KEG]	240.0 OJ	100,000	24,000,000	RM
DA	<i>PROGRAM KHUSUS DAI DAKWAH</i>			264,800,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Laporan Kegiatan - Dokumentasi - Rapor Tahfiz	1.0 KEG 2.0 SMT 40.0 OK	300,000 350,000 10,000	1,400,000 300,000 700,000 400,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Pengajar Bahasa Arab [3 ORG x 14 TTM x 2 SMT] - Pengajar Tahsin Alquran [3 ORG x 14 TTM x 2 SMT] - Pengajar Tahfiz Alquran [3 ORG x 14 TTM x 2 SMT] - Pengajar Pengajian Kitab Kuning [3 ORG x 14 TTM x 2 SMT] - Pengajar Keterampilan Pidato [3 ORG x 14 TTM x 2 SMT] - Pengajar Praktik Dakwah [3 ORG x 14 TTM x 2 SMT] - Pengasuh Asrama [2 ORG x 12 BLN]	84.0 OTS 84.0 OTS 84.0 OTS 84.0 OTS 84.0 OTS 84.0 OTS 24.0 OB	75,000 75,000 75,000 75,000 75,000 75,000 400,000	47,400,000 6,300,000 6,300,000 6,300,000 6,300,000 6,300,000 9,600,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Operasional Kegiatan Mahasiswa [40 ORG x 12 BLN]	480.0 OB	250,000	120,000,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Sewa RUmah [4 BH x 12 BLN]	48.0 BH	2,000,000	96,000,000 96,000,000	RM
DB	<i>PBAK FDIK</i>			23,275,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Bahan Keperluan PBAK Fakultas (Cetak dan Konsumsi)	1.0 KEG	12,775,000	12,775,000	RM

PEDOMAN OPERASIONAL KEGIATAN SATKER UIN ANTASARI T.A. 2023

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (424327) UIN ANTASARI BANJARMASIN
ALOKASI Rp. 170,655,624,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Panitia Pelaksana PBAK [20 OK x 1 KEG]	20.0 OK	300,000	6,000,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Sewa Tenda Kamera dan LCD [1 SET x 1 KEG]	1.0 KEG	1,500,000	1,500,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Narasumber [6 ORG x 1 KEG] - Fasilitator/Moderator	6.0 OJ 6.0 OK	350,000 150,000	3,000,000 900,000	RM
DC	<i>SELEKSI MAHASISWA TELADAN FDIK</i>			4,800,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Honor Tim Penguji FDIK [60 MHS x 1 KEG]	60.0 MHS	30,000	1,800,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Piagam Penghargaan [10 Bh x 1 KEG] - Laporan Kegiatan - Publikasi Dokumentasi - Snack Panitia [5 ORG x 4 KL x 1 KEG] - Snack Peserta [40 ORG x 1 KEG]	10.0 KEG 1.0 KEG 1.0 KEG 20.0 OK 40.0 OK	150,000 300,000 300,000 15,000 15,000	1,500,000 300,000 300,000 300,000 600,000	RM
DD	<i>STUDIUM GENERAL FDIK</i>			13,600,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Snack Peserta [300 ORG x 2 KL x 1 KEG] - Dokumentasi [1 KEG x 2 KL] - Laporan Kegiatan [1 KEG x 2 KL]	600.0 OK 2.0 KEG 2.0 KEG	15,000 500,000 300,000	9,000,000 1,000,000 600,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Honor Narasumber dari Luar Kemenag [3 jpl x 2 kl x 1 KEG]	6.0 OJ	500,000	3,000,000	RM
DE	<i>KETERAMPILAN KEAGAMAAN FDIK</i>			15,400,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Konsumsi Peserta [300 ORG x 1 KEG] - Snack Peserta [300 ORG x 1 KEG] - Dokumentasi - Laporan Kegiatan	300.0 OK 300.0 OK 1.0 KEG 1.0 KEG	30,000 12,000 500,000 300,000	9,000,000 3,600,000 500,000 300,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Narasumber Luar Kemenag [8 OJ x 1 KEG]	8.0 OJ	250,000	2,000,000	RM
EB	<i>BIMBINGAN TEKNIS SUBSTANSIF: PENULISAN KARYA ILMIAH JFT</i>			37,750,000	

PEDOMAN OPERASIONAL KEGIATAN SATKER UIN ANTASARI T.A. 2023

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (424327) UIN ANTASARI BANJARMASIN
ALOKASI Rp. 170,655,624,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Snack Panitia, Peserta dan Narasumber [67 ORG x 6 KL] - Makan Panitia, Peserta dan narasumber [67 ORG x 3 KL] - Konsumsi rapat - Publikasi dan Dokumentasi - Laporan Kegiatan	402.0 ok 201.0 OK 5.0 OK 1.0 KEG 1.0 KEG	15,000 45,000 15,000 500,000 500,000	16,150,000 6,030,000 9,045,000 75,000 500,000 500,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Narasumber	24.0 JPL	900,000	21,600,000 21,600,000	RM
EC	<i>PENINGKATAN KOMPTENSI TENAGA KEPENDIDIKAN</i>			41,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Snack Panitia, Peserta dan Narasumber [35 ORG x 2 KL x 2 KEG] - Makan Panitia, Peserta dan narasumber [35 ORG x 1 KL x 2 KEG] - Konsumsi rapat [3 ORG x 2 KEG] - Publikasi - Laporan Kegiatan	140.0 OK 70.0 OK 6.0 OK 2.0 KEG 2.0 KEG	15,000 45,000 15,000 300,000 300,000	6,540,000 2,100,000 3,150,000 90,000 600,000 600,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Narasumber [2 ORG x 4 OJ x 2 KEG]	16.0 OJ	900,000	14,400,000 14,400,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Perjalanan Narasumber [2 ORG x 2 KEG] - Penginapan [2 ORG x 2 HR x 2 KEG] - Uang Harian [2 ORG x 1 HR x 2 KEG]	4.0 OK 8.0 OH 4.0 OH	3,500,000 630,000 380,000	20,560,000 14,000,000 5,040,000 1,520,000	RM
EF	<i>EVALUASI KARYA ILMIAH UIN ANTASARI</i>			100,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Laporan Kegiatan	1.0 KEG	500,000	500,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Reviewer Karya Ilmiah	2000.0 JDL	50,000	100,000,000	RM
EH	<i>PELANTIKAN DAN PENGAMBILAN SUMPAH JABATAN</i>			16,400,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Konsumsi [60 ORG x 8 KL] - Publikasi - Laporan kegiatan	480.0 OK 8.0 KEG 8.0 KEG	15,000 400,000 250,000	12,400,000 7,200,000 3,200,000 2,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Rohaniawan	8.0 OK	500,000	4,000,000 4,000,000	RM

PEDOMAN OPERASIONAL KEGIATAN SATKER UIN ANTASARI T.A. 2023

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (424327) UIN ANTASARI BANJARMASIN
ALOKASI Rp. 170,655,624,000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<i>EI</i>	<i>SOSIALISASI REGULASI KEPEGAWAIAN</i>			28,520,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			14,660,000	RM
	- Snack Panitia, Moderator, Peserta dan Narasumber [85 ORG x 2 KL x 2 KEG]	340.0 OK	15,000	5,100,000	
	- Makan Panitia, Moderator, Peserta dan Narasumber [85 ORG x 1 KL x 2 KEG]	170.0 OK	45,000	7,650,000	
	- Konsumsi Rapat [7 ORG x 2 KEG]	14.0 OK	15,000	210,000	
	- Publikasi dan Dokumentasi	2.0 KEG	350,000	700,000	
	- Laporan kegiatan	2.0 KEG	500,000	1,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			12,000,000	RM
	- Honor Narasumber Luar [1 ORG x 6 JPL x 2 KEG]	12.0 OJK	1,000,000	12,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			1,860,000	RM
	- Transport Narasumber [1 ORG x 2 KEG]	2.0 OK	300,000	600,000	
	- Penginapan Narasumber [1 ORG x 1 HR x 2 KEG]	2.0 OK	630,000	1,260,000	
<i>EJ</i>	<i>REKRUTMEN CALON ASN</i>			151,100,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			23,300,000	RM
	- Snack Makan Panitia [15 ORG x 8 KL x 2 KEG]	240.0 OK	60,000	14,400,000	
	- Konsumsi Penguji [10 ORG x 4 HR x 2 KEG]	80.0 OK	60,000	4,800,000	
	- Konsumsi Rapat [15 ORG x 4 HR]	60.0 OH	15,000	900,000	
	- Publikasi dan Dokumentasi	2.0 KEG	1,000,000	2,000,000	
	- Laporan kegiatan	2.0 KEG	600,000	1,200,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			39,300,000	RM
	> Honor Panitia Rekrutmen ASN			9,300,000	
	- Ketua [1 ORG x 2 KEG]	2.0 OK	400,000	800,000	
	- Wakil Ketua [1 ORG x 2 KEG]	2.0 OK	350,000	700,000	
	- Sekretaris [1 ORG x 2 KEG]	2.0 OK	300,000	600,000	
	- Anggota [12 ORG x 2 KEG]	24.0 OK	300,000	7,200,000	
	> Honor Penguji			30,000,000	
	- Honor Penguji [10 ORG x 50 PST x 2 KEG]	1000.0 OK	30,000	30,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			88,500,000	RM
	- Transportasi [15 ORG x 2 KEG]	30.0 OK	300,000	9,000,000	
	- Penginapan [15 ORG x 3 HR x 2 KEG]	90.0 OHK	630,000	56,700,000	
	- Uang harian [15 ORG x 4 HR]	60.0 OH	380,000	22,800,000	
<i>FA</i>	<i>KIOS MINAT BAKAT MAHASISWA</i>			65,320,000	

PEDOMAN OPERASIONAL KEGIATAN SATKER UIN ANTASARI T.A. 2023

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (424327) UIN ANTASARI BANJARMASIN
ALOKASI Rp. 170,655,624,000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Laporan - Konsumsi Kegiatan Pembukaan [20 ORG x 5 KIOS] - Bahan Kegiatan - Snack Pelatih [6 ORG x 6 KIOS x 10 TM] - Snack Peserta [30 ORG x 6 KIOS x 10 TM] - Sertifikat	6.0 KEG 100.0 OK 6.0 KEG 360.0 OK 1800.0 OK 200.0 OK	300,000 25,000 750,000 12,000 10,000 3,000	31,720,000 1,800,000 2,500,000 4,500,000 4,320,000 18,000,000 600,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Honor Panitia [2 ORG x 6 KIOS]	12.0 OK	300,000	3,600,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Narasumber Pelatih Profesional	60.0 OJ	500,000	30,000,000	RM
FB	<i>PENGEMBANGAN POTENSI KARIER MANAJERIAL SKILL (PASCASARJANA)</i>			13,608,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Dokumentasi - Laporan - Konsumsi Makan - Konsumsi Snack	1.0 KEG 1.0 KEG 65.0 OK 65.0 OK	400,000 300,000 31,077 10,000	3,370,000 400,000 300,000 2,020,000 650,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Honor Panitia [6 ORG x 1 KEG]	6.0 OK	300,000	1,800,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Narasumber LUAR KEMENAG	12.0 OJ	500,000	6,000,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Transport Narasumber - Penginapan	1.0 OK 1.0 OH	2,000,000 438,000	2,438,000 2,000,000 438,000	RM
FC	<i>PENGEMBANGAN POTENSI DIRI MOCK UP INTERVIEW</i>			7,780,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Dokumentasi - Laporan - Konsumsi Kegiatan / Kouta - Sertifikat	1.0 KEG 1.0 KEG 60.0 OK 60.0 BH	400,000 300,000 35,000 3,000	2,980,000 400,000 300,000 2,100,000 180,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Honor Panitia [6 ORG x 1 KEG]	6.0 OK	300,000	1,800,000	RM

PEDOMAN OPERASIONAL KEGIATAN SATKER UIN ANTASARI T.A. 2023

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (424327) UIN ANTASARI BANJARMASIN
ALOKASI Rp. 170,655,624,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			3,000,000	RM
FE	- Narasumber LUAR KEMENAG/AHLI/PROFESI WORKSHOP KEWIRUSAHAAN (BUSSINES PLAN) DAN PENGEMBANGAN DIRI (SEKOLAH ISLAM DAN DEMOKRASI)	6.0 OJ	500,000	3,000,000 71,823,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			17,598,000	RM
	- Dokumentasi	3.0 KEG	400,000	1,200,000	RM
	- Laporan	3.0 KEG	300,000	900,000	
	- Konsumsi Kegiatan [78 ORG x 5 KEG]	390.0 OK	30,000	11,700,000	
	- Sertifikat	266.0 BH	3,000	798,000	
	- Penghargaan 4 Katagori Bussiness Plan	12.0 OK	250,000	3,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			6,825,000	RM
	- Honor Panitia [6 ORG x 3 KEG]	18.0 OK	300,000	5,400,000	RM
	- Dewan Juri HIPMI/HIPMIKINDO	8.0 OJ	178,125	1,425,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			34,400,000	RM
	- Narasumber HIPMI HIPMIKINDO	8.0 OJ	500,000	4,000,000	RM
	- Narasumber Pengembangan Diri [16 OJ x 2 KL]	32.0 OJ	700,000	22,400,000	
	- Moderator	40.0 OK	200,000	8,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			13,000,000	RM
	- Transport Narasumber	4.0 OK	2,000,000	8,000,000	RM
	- Penginapan	10.0 OH	500,000	5,000,000	
FI	WEBINAR PEMBEKALAN MEMASUKI DUNIA KERJA DAN MELANJUTKAN STUDI			8,850,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			1,050,000	
	- Konsumsi [10 ORG x 3 KEG]	30.0 OK	35,000	1,050,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			7,800,000	RM
	- Narasumber LUAR KEMENAG [3 ORG x 2 jpl x 3 keg]	18.0 OJ	433,334	7,800,000	RM
FJ	LAYANAN TRACER STUDY TAHUN 2023			22,850,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			11,450,000	RM
	- Laporan Tracer Study	5.0 EKS	300,000	1,500,000	RM
	- Dokumentasi	1.0 KEG	400,000	400,000	
	- Konsumsi Admin Layanan Tracer Study [65 hr x 2 org]	130.0 OH	35,000	4,550,000	
	- Cetak Buku Tracer Study	50.0 BK	100,000	5,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			6,600,000	RM
	- Honor Panitia	6.0 OK	300,000	1,800,000	RM
	- Honor Pengolah Data	6.0 OK	800,000	4,800,000	

PEDOMAN OPERASIONAL KEGIATAN SATKER UIN ANTASARI T.A. 2023

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (424327) UIN ANTASARI BANJARMASIN
ALOKASI Rp. 170,655,624,000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			4,800,000	RM
FK	- Honor Narasumber	6.0 JPL	800,000	4,800,000	
	LAYANAN KONSELING KARIER			22,425,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			2,425,000	RM
521213	- Laporan	1.0 KEG	300,000	300,000	
	- Konsumsi Kegiatan	250.0 OK	8,500	2,125,000	
FL	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			20,000,000	RM
	- Honor Konselor	40.0 OK	500,000	20,000,000	
521211	LAYANAN TES PETA POTENSI DIRI			2,425,000	
FM	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			2,425,000	RM
	- Laporan	1.0 KEG	300,000	300,000	
521211	- Konsumsi Kegiatan	250.0 OK	8,500	2,125,000	
	LAYANAN BUSSINESS COACHING			2,425,000	
GA	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			2,425,000	RM
	- Laporan	1.0 KEG	300,000	300,000	
521211	- Konsumsi Kegiatan	250.0 OK	8,500	2,125,000	
	KULIAH UMUM DALAM RANGKA PENGAMBANGAN TRI DARMA PERGURUAN TINGGI			75,540,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			26,940,000	RM
	- Dokumentasi	4.0 KEG	950,000	3,800,000	
	- Laporan	4.0 KEG	400,000	1,600,000	
	- Konsumsi Kegiatan [112 oRG x 1 KL x 4 KEG]	448.0 OK	35,000	15,680,000	
	- Penggandaan Materi [100 ORG x 4 KEG]	400.0 OK	14,650	5,860,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			21,600,000	RM
524119	- Narasumber LUAR [4 JPL x 4 KEG]	16.0 OJ	1,350,000	21,600,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			27,000,000	RM
GB	- TRansport Narasumber [1 ORG x 4 KEG]	4.0 OK	6,000,000	24,000,000	
	- Penginapan [4 ORG x 1 HR]	4.0 OH	750,000	3,000,000	
521211	PENANDATANGANAN NASKAH KERJASAMA LEMBAGA			12,950,000	
GD	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			12,950,000	RM
	- Dokumentasi	3.0 KEG	300,000	900,000	
	- Konsumsi Makan [110 oRG x 3 KL]	330.0 OK	35,000	11,550,000	
	- Laporan Kegiatan	1.0 KEG	500,000	500,000	
	BIMBINGAN PERSIAPAN KULIAH KELUAR NEGERI			24,010,000	

PEDOMAN OPERASIONAL KEGIATAN SATKER UIN ANTASARI T.A. 2023

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (424327) UIN ANTASARI BANJARMASIN
ALOKASI Rp. 170,655,624,000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Dokumentasi dan Publikasi - Laporan kEGIATAN - Konsumsi [114 oRG x 1 KL] - Snack [114 ORG x 2 KL x 1 KEG]	1.0 KEG 1.0 KEG 114.0 OK 228.0 OK	600,000 500,000 35,000 15,000	8,510,000 600,000 500,000 3,990,000 3,420,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Narasumber Luar [2 org x 4 jpl] - Moderator	8.0 OJ 2.0 OK	900,000 400,000	8,000,000 7,200,000 800,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - TRansport Narasumber [2 ORG x 1 KEG] - Penginapan [2 ORG x 1 HR]	2.0 OK 2.0 OH	3,000,000 750,000	7,500,000 6,000,000 1,500,000	RM
GE	<i>PENINGKATAN SUMBERDAYA CIVITAS AKADEMIKA UIN ANTASARI (MADINAH)</i>			176,240,000	
524211	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa - Luar Negeri</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Perjalanan Dinas Luar Negeri (Tranport dan Uang harian) [10 ORG x 1 KL]	10.0 OK	17,624,000	176,240,000 176,240,000	2 *
GH	<i>PELATIHAN PENGELOLAAN WEBSITE DAN LITERASI MEDIA SOSIAL</i>			17,095,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Dokumentasi DAN pUBLIKASI - Laporan kEGIATAN - Konsumsi [33 oRG x 1 KEG] - Snack [33 ORG x 2 KL x 1 KEG]	1.0 KEG 1.0 KEG 33.0 OK 66.0 OK	750,000 500,000 35,000 15,000	3,395,000 750,000 500,000 1,155,000 990,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Narasumber LUAR [2 org x 3 jpl] - Moderator	6.0 OJ 2.0 OK	900,000 400,000	6,200,000 5,400,000 800,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - TRansport [1 ORG x 2 KEG] - Penginapan [2 ORG x 1 HR]	2.0 OK 2.0 OH	3,000,000 750,000	7,500,000 6,000,000 1,500,000	RM
H	<i>LEMBAGA KEMAHASISWAAN</i>			598,200,000	

PEDOMAN OPERASIONAL KEGIATAN SATKER UIN ANTASARI T.A. 2023

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (424327) UIN ANTASARI BANJARMASIN
ALOKASI Rp. 170,655,624,000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Dema Universitas 1.0 THN 60,000,000 60,000,000 - UKK Pramuka 1.0 THN 10,000,000 10,000,000 - UKK Mapala Meratus 1.0 THN 10,000,000 10,000,000 - UKK Menwa 1.0 THN 10,000,000 10,000,000 - UKK KSR PMI 1.0 THN 10,000,000 10,000,000 - UKM Olahraga 1.0 THN 10,000,000 10,000,000 - UKM Sanggar Bahana 1.0 THN 10,000,000 10,000,000 - UKK KOPMA 1.0 THN 10,000,000 10,000,000 - UKM Musik 1.0 THN 10,000,000 10,000,000 - UKM Antasari Cendikia 1.0 THN 10,000,000 10,000,000 - UKM BD Taekwondo 1.0 THN 10,000,000 10,000,000 - UKM BD Setia Hati 1.0 THN 10,000,000 10,000,000 - UKM BD Mardha Yuda 1.0 THN 10,000,000 10,000,000 - UKM BD Al wahid 1.0 THN 10,000,000 10,000,000 - UKM BD Kempo 1.0 THN 10,000,000 10,000,000 - UKM LPP Annisa 1.0 THN 10,000,000 10,000,000 - UKM LPPQ 1.0 THN 10,000,000 10,000,000 - UKM LDK Amal 1.0 THN 10,000,000 10,000,000 - UKM SSLK AL Banjari 1.0 THN 10,000,000 10,000,000 - UKM LPM SUKMA 1.0 THN 10,000,000 10,000,000 - SEMA Universitas 1.0 THN 30,000,000 30,000,000 - Lembaga Kemahasiswaan Tarbiyah 1.0 THN 70,000,000 70,000,000 - Lembaga Kemahasiswaan FEBI 1.0 THN 25,000,000 25,000,000 - Lembaga Kemahasiswaan FS 1.0 THN 20,000,000 20,000,000 - Lembaga Kemahasiswaan FDIK 1.0 THN 50,000,000 50,000,000 - Lembaga Kemahasiswaan FUH 1.0 THN 50,000,000 50,000,000 - Operasional Mahasiswa KIP 1.0 THN 40,000,000 40,000,000			535,000,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Perjalanan Dinas Kegiatan Mahasiswa (Transport, Penginapan dan Uang Harian) 1.0 THN 63,200,000 63,200,000			63,200,000	RM
HA	<u>PENGENALAN BUDAYA AKADEMIK KAMPUS (PBAK) UNIVERSITAS</u>			241,300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - buku Panduan Akademik 2300.0 OK 15,000 34,500,000 - Makan Panitia [50 ORG x 8 HR] 400.0 OH 30,000 12,000,000 - Snack Panitia [50 ORG x 8 HR] 400.0 OH 12,000 4,800,000 - Makan Peserta [2300 ORG x 1 KEG] 2300.0 OK 30,000 69,000,000 - Laporan kegiatan 1.0 KEG 500,000 500,000 - Publikasi Dokumentasi 1.0 KEG 1,000,000 1,000,000			121,800,000	RM

PEDOMAN OPERASIONAL KEGIATAN SATKER UIN ANTASARI T.A. 2023

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (424327) UIN ANTASARI BANJARMASIN
ALOKASI Rp. 170,655,624,000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			15,000,000	RM
	- Panitia Pelaksana PBAK	50.0 OK	300,000	15,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			10,000,000	RM
	- Sewa Peralatan	4.0 KEG	2,500,000	10,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			94,500,000	RM
	- Narasumber	280.0 OJ	300,000	84,000,000	
	- Moderator	70.0 OK	150,000	10,500,000	
HB	ELEKTRONIK VOTING MAHASISWA			13,970,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			7,470,000	RM
	- Dokumentasi Kegiatan	1.0 KEG	500,000	500,000	
	- Laporan Kegiatan	1.0 KEG	500,000	500,000	
	- Konsumsi Kegiatan	25.0 OK	30,000	750,000	
	- Publikasi dan Sertifikat	1.0 KEG	5,000,000	5,000,000	
	- Snack Rapat [20 ORG x 3 KL]	60.0 OK	12,000	720,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			6,000,000	RM
	- Panitia Pelaksana	20.0 OK	300,000	6,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			500,000	RM
	- Publikasi Media	1.0 KEG	500,000	500,000	
HC	KEGIATAN OASE TAHUN 2023			154,900,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			21,500,000	RM
	- Dokumentasi Kegiatan	1.0 KEG	500,000	500,000	
	- Snack Rapat-rapat Persiapan	100.0 OK	12,500	1,250,000	
	- Seragam Kontingen	50.0 OK	250,000	12,500,000	
	- Konsumsi Kegiatan Seleksi	100.0 OK	35,000	3,500,000	
	- Bahan Seleksi (Atribut)	1.0 KEG	3,000,000	3,000,000	
	- Laporan kegiatan	1.0 KEG	750,000	750,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			3,000,000	RM
	- Honor Penilai [10 ORG x 10 BDG]	100.0 OB	30,000	3,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			130,400,000	RM
	- TRansport PP	20.0 OK	5,000,000	100,000,000	
	- Penginapan Akomodasi	40.0 OH	500,000	20,000,000	
	- Uang Saku [20 ORG x 4 HR]	80.0 OH	130,000	10,400,000	
HD	BORNEO UNDERGRADUATED ACADEMIC FORUM BUAF			78,050,000	

PEDOMAN OPERASIONAL KEGIATAN SATKER UIN ANTASARI T.A. 2023

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (424327) UIN ANTASARI BANJARMASIN
ALOKASI Rp. 170,655,624,000

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Dokumentasi Kegiatan - Konsumsi Rapat [30 ORG x 1 KL] - Seragam Kontingen - Pencetakan Karya Ilmiah - Laporan Kegiatan	1.0 KEG 30.0 OK 30.0 OK 10.0 EKS 1.0 KEG	500,000 35,000 200,000 50,000 500,000	8,550,000 500,000 1,050,000 6,000,000 500,000 500,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Reviewer Karya Ilmiah - Reviewer Keluaran	100.0 JDL 30.0 JDL	75,000 250,000	15,000,000 7,500,000 7,500,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Komunikasi dan IT Karya Ilmiah	1.0 KEG	500,000	500,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - TRansport PP - Penginapan Akomodasi - Uang Saku [36 ORG x 4 HR]	36.0 OK 108.0 OH 144.0 OH	500,000 200,000 100,000	54,000,000 18,000,000 21,600,000 14,400,000	RM
HE	SELEKSI MAHASISWA TELADAN UNIVERSITAS			5,312,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Konsumsi Penilaian [15 ORG x 3 KL] - Snack Penilaian [15 ORG x 3 KL] - Dokumentasi - Laporan kegiatan	45.0 OK 45.0 OK 1.0 KEG 1.0 KEG	30,000 12,500 500,000 500,000	2,912,000 1,350,000 562,000 500,000 500,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - honor Penilai [10 MHS x 8 ORG]	80.0 OK	30,000	2,400,000 2,400,000	RM
HF	PERKEMAHAN WIRAKARYA PTKIN 2023			119,910,000	

PEDOMAN OPERASIONAL KEGIATAN SATKER UIN ANTASARI T.A. 2023

KEMEN/LEMB	(025)	KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG	(04)	Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA	(424327)	UIN ANTASARI BANJARMASIN
ALOKASI	Rp.	170,655,624,000

Halaman: 23

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Seragam Jaket Kontingen - Kaos/Celana Lapangan Kontingen - Baju Sasirangan Kontingen - Syal Sasirangan - Tenda - Terpal - Tali Belati - Flashlight Power Battery - Keperluan Tenda/Kemah - Tas Carrier - Topi - Dokumentasi Kegiatan - Cetak Buku Saku Panduan Kegiatan - Laporan Kegiatan	22.0 STEEL 22.0 OK 22.0 OK 68.0 BH 4.0 BH 4.0 BH 5.0 KILO 2.0 BH 2.0 BH 12.0 BH 22.0 BH 1.0 KEG 28.0 EKS 1.0 KEG	400,000 175,000 260,000 50,000 3,000,000 600,000 50,000 75,000 1,000,000 250,000 80,000 1,000,000 25,000 750,000	45,780,000 8,800,000 3,850,000 5,720,000 3,400,000 12,000,000 2,400,000 250,000 150,000 2,000,000 3,000,000 1,760,000 1,000,000 700,000 750,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Sewa Tapak Kemah - Sewa Pakaian Adat Tari Nanang Galuh [7 HR x 1 KEG] - Sewa Kamera [7 HR x 1 BH]	2.0 BH 7.0 HK 7.0 HK	1,000,000 750,000 100,000	7,950,000 2,000,000 5,250,000 700,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Transport Peserta [18 ORG x 1 KEG] - Transport Pembina dan Pimpinan Kontingen - Uang Saku Peserta [18 ORG x 6 HR] - Uang Harian Pembinda dan Pimpinan Kontingen - Penginapan Pimpinan Kontingen dan Pembina [4 ORG x 6 HR]	18.0 OK 4.0 OK 108.0 OH 24.0 OH 24.0 OH	750,000 3,000,000 170,000 430,000 500,000	66,180,000 13,500,000 12,000,000 18,360,000 10,320,000 12,000,000	RM
HG	WORKSHOP METODOLOGI PENELITIAN MAHASISWA			12,400,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Snack Rapat [10 ORG x 1 KL] - Konsumsi Peserta dan Panitia [100 ORg x 2 HR] - Snack Peserta dan Panitia [100 ORg x 2 HR] - Sertifikat - Laporan Kegiatan	10.0 OK 200.0 OH 200.0 OH 100.0 BH 1.0 KEG	15,000 30,000 12,000 5,000 350,000	9,400,000 150,000 6,000,000 2,400,000 500,000 350,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Honor Panitia [10 ORG x 1 KL]	10.0 OK	300,000	3,000,000 3,000,000	RM
I	SARPRAS KEMAHASISWAAN BOPTN			200,000,000	

PEDOMAN OPERASIONAL KEGIATAN SATKER UIN ANTASARI T.A. 2023

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (424327) UIN ANTASARI BANJARMASIN
ALOKASI Rp. 170,655,624,000

Halaman : 24

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u>			200,000,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Pembuatan Papan Panjat Tebing (Dinding) Bagi Mahasiswa	1.0 PKT	200,000,000	200,000,000	
J	<u>BIAYA SEWA KENDARAAN DINAS</u>			998,580,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u>			998,580,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	> Biaya Sewa Kendaraan Dinas			998,580,000	
	- Eselon I [1 BH x 12 BLN]	12.0 BB	17,660,000	211,920,000	
	- Eselon II [5 BH x 12 BLN]	60.0 BB	13,111,000	786,660,000	
NA	<u>PROGRAM KHUSUS PERBANDINGAN MAZHAB</u>			351,900,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			12,900,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Bahan Perkuliahan	2.0 SMT	6,000,000	12,000,000	
	- Laporan Kegiatan	1.0 KEG	300,000	300,000	
	- Dokumentasi	2.0 SMT	300,000	600,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>			21,000,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Pengajar Bahasa Arab [2 ORG x 14 KL x 2 SMT]	56.0 OTS	75,000	4,200,000	
	- Pengajar Bahasa Inggris [2 ORG x 14 KL x 2 SMT]	56.0 OTS	75,000	4,200,000	
	- Pengajar Tahfiz Alquran [2 ORG x 14 KL x 2 SMT]	56.0 OTS	75,000	4,200,000	
	- Pengajar Keterampilan Komputer [2 ORG x 14 KL x 2 SMT]	56.0 OTS	75,000	4,200,000	
	- Pengajar Pengajian Kitab Kuning [2 ORG x 14 KL x 2 SMT]	56.0 OTS	75,000	4,200,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			90,000,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Operasional Kegiatan Mahasiswa [30 ORG x 12 BLN]	360.0 OB	250,000	90,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u>			228,000,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Sewa Rumah [40 ORG x 12 BLN]	480.0 OB	475,000	228,000,000	
NI	<u>PBAK FAKULTAS SYARIAH</u>			23,875,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			12,775,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Bahan Keperluan PBAK Fakultas (Cetak dan Konsumsi)	1.0 KEG	12,775,000	12,775,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>			6,000,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Panitia Pelaksana PBAK [20 OK x 1 KEG]	20.0 OK	300,000	6,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u>			1,500,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Sewa Tenda Kamera dan LCD [1 SET x 1 KEG]	1.0 KEG	1,500,000	1,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			3,600,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Narasumber [6 ORG x 1 KEG]	6.0 OJ	350,000	2,100,000	
	- Fasilitator/Moderator	10.0 OK	150,000	1,500,000	

PEDOMAN OPERASIONAL KEGIATAN SATKER UIN ANTASARI T.A. 2023

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (424327) UIN ANTASARI BANJARMASIN
ALOKASI Rp. 170,655,624,000

Halaman : 25

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
NJ	SELEKSI MAHASISWA TELADAN FAKULTAS SYARIAH			4,785,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.045-Banjarmasin)			1,000,000	RM
	- Honor Tim Penguji FS [20 MHS x 1 KEG]	20.0 MHS	50,000	1,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.045-Banjarmasin)			3,785,000	RM
	- Piagam Penghargaan [6 Bh x 1 KEG]	6.0 KEG	100,000	600,000	
	- Laporan Kegiatan	1.0 KEG	300,000	300,000	
	- Publikasi Dokumentasi	1.0 KEG	500,000	500,000	
	- Snack Panitia [6 ORG x 4 KL x 1 KEG]	24.0 OK	15,000	360,000	
	- Snack Peserta [25 ORG x 1 KEG]	25.0 OK	15,000	375,000	
	- Fotocopy [5500 LBR x 1 KEG]	5500.0 LBR	300	1,650,000	
NK	STUDIUM GENERAL FS			13,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.045-Banjarmasin)			10,600,000	RM
	- Snack Peserta [300 ORG x 2 KL x 1 KEG]	600.0 OK	15,000	9,000,000	
	- Dokumentasi [1 KEG x 2 KL]	2.0 KEG	500,000	1,000,000	
	- Laporan Kegiatan [1 KEG x 2 KL]	2.0 KEG	300,000	600,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.045-Banjarmasin)			2,400,000	RM
	- Honor Narasumber dari Luar Kemenag [2 ORG x 2 JPL x 1 KEG]	4.0 OJ	600,000	2,400,000	
NL	KETERAMPILAN KEAGAMAAN FS			22,400,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.045-Banjarmasin)			14,900,000	RM
	- Makan Peserta [300 ORG x 1 KEG]	300.0 OK	35,000	10,500,000	
	- Snack Peserta [300 ORG x 1 KEG]	300.0 OK	12,000	3,600,000	
	- Dokumentasi	1.0 KEG	500,000	500,000	
	- Laporan Kegiatan	1.0 KEG	300,000	300,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.045-Banjarmasin)			7,500,000	RM
	- Narasumber Luar Kemenag [3 ORG x 5 KEG]	15.0 OJ	500,000	7,500,000	
NM	ORIENTASI/WORKSHOP/RAKERNAS/KONGRES ORMAWA FAKULTAS SYARIAH			20,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.045-Banjarmasin)			6,900,000	RM
	- Snack Peserta dan Panitia [60 ORG x 2 KEG]	120.0 OK	12,000	1,440,000	
	- Makan Peserta dan Panitia [60 ORG x 2 KEG]	120.0 OK	30,000	3,600,000	
	- Dokumentasi dan Publikasi	2.0 KEG	350,000	700,000	
	- Laporan Kegiatan	2.0 KEG	300,000	600,000	
	- Sertifikat	112.0 OK	5,000	560,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.045-Banjarmasin)			1,800,000	RM
	- Panitia PELaksana [30 ORG x 2 KEG]	60.0 OK	30,000	1,800,000	

PEDOMAN OPERASIONAL KEGIATAN SATKER UIN ANTASARI T.A. 2023

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (424327) UIN ANTASARI BANJARMASIN
ALOKASI Rp. 170,655,624,000

Halaman : 26

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Narasumber - Fasilitator/Moderator	6.0 OJ 2.0 OJ	500,000 200,000	3,400,000 3,000,000 400,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Transport - Penginapan [1 ORG x 2 HR x 1 KL] - Uang harian [1 ORG x 2 HR x 1 KL]	2.0 OK 2.0 OHK 2.0 OHK	3,000,000 600,000 350,000	7,900,000 6,000,000 1,200,000 700,000	RM
OA	<i>PBAK FTK</i>			29,166,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Dokumentasi dan Publikasi - Makan Panitia [57 ORG x 3 HR x 1 KEG] - Snack Panitia [57 ORG x 3 HR x 1 KEG] - Snack Pemateri [7 ORG x 1 KEG] - Laporan Kegiatan	1.0 KEG 171.0 OH 171.0 OH 7.0 OK 1.0 KEG	850,000 30,000 12,000 12,000 300,000	8,416,000 850,000 5,130,000 2,052,000 84,000 300,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Panitia Pelaksana PBAK [57 OK x 1 KEG]	57.0 OK	250,000	14,250,000 14,250,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Sewa Tenda Kamera dan LCD [1 SET x 1 KEG]	1.0 KEG	3,000,000	3,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Honor narasumber [7 ORG x 1 KEG] - Moderator	7.0 OK 7.0 OH	350,000 150,000	3,500,000 2,450,000 1,050,000	RM
OB	<i>STUDIUM GENERAL FTK</i>			41,200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Snack Peserta [1000 ORG x 2 KL x 1 KEG] - Dokumentasi - Laporan Kegiatan	2000.0 OK 2.0 KEG 2.0 KEG	15,000 500,000 400,000	31,800,000 30,000,000 1,000,000 800,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Honor Narasumber dari Luar Kemenag [3 ORG x 2 KL x 1 KEG]	6.0 OJ	900,000	5,400,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Transport Narasumber - Penginapan Narasumber	2.0 OK 2.0 OK	1,500,000 500,000	4,000,000 3,000,000 1,000,000	RM
OC	<i>SELEKSI MAHASISWA TELADAN FTK</i>			11,100,000	

PEDOMAN OPERASIONAL KEGIATAN SATKER UIN ANTASARI T.A. 2023

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (424327) UIN ANTASARI BANJARMASIN
ALOKASI Rp. 170,655,624,000

Halaman : 27

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Honor Tim Penguji FTK [150 MHS x 1 KEG]	150.0 MHS	30,000	4,500,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Piagam Penghargaan dan Trophy [6 Bh x 1 KEG] - Laporan Kegiatan - Publikasi Dokumentasi - Snack Panitia [10 ORG x 4 KL x 1 KEG] - Snack Peserta [150 ORG x 1 KEG]	6.0 KEG 1.0 KEG 1.0 KEG 40.0 OK 150.0 OK	600,000 300,000 300,000 15,000 12,000	3,600,000 300,000 300,000 600,000 1,800,000	RM
OD	<i>KETERAMPILAN KEAGAMAAN FTK</i>			44,800,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Snack Peserta [1000 ORG x 1 KEG] - mAKAN Peserta [1000 ORG x 1 KEG] - Dokumentasi - Laporan Kegiatan	1000.0 OK 1000.0 OK 1.0 KEG 1.0 KEG	12,000 30,000 500,000 300,000	12,000,000 30,000,000 500,000 300,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Narasumber Luar Kemenag [8 OJ x 1 keg]	8.0 OJ	250,000	2,000,000	RM
OF	<i>STUDIUM GENERAL UNIVERSITAS</i>			54,650,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Snack Peserta - Publikasi Dokumentasi - Laporan Kegiatan	3000.0 OK 1.0 KEG 1.0 KEG	15,000 1,000,000 300,000	45,000,000 1,000,000 300,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Honor Narasumber Dari KEMENDIKBUD	8.0 OJ	600,000	4,800,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Transport Narasumber - Penginapan Narasumber	1.0 OK 1.0 OK	3,000,000 550,000	3,000,000 550,000	RM
P	<i>STUDIUM GENERAL FEBI</i>			35,900,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Snack Peserta [800 ORG x 2 KL x 1 KEG] - Dokumentasi - Laporan Kegiatan	1600.0 OK 2.0 KEG 2.0 KEG	15,000 500,000 300,000	24,000,000 1,000,000 600,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Honor Narasumber dari Luar Kemenag [3 ORG x 2 KL x 1 KEG]	6.0 OJ	900,000	5,400,000	RM

PEDOMAN OPERASIONAL KEGIATAN SATKER UIN ANTASARI T.A. 2023

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (424327) UIN ANTASARI BANJARMASIN
ALOKASI Rp. 170,655,624,000

Halaman : 28

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			4,900,000	RM
PA	- Biaya Perjadin Narasumber	1.0 OK	4,900,000	4,900,000	
	<u>ORIENTASI/WORKSHOP/RAKERNAS/KONGRES ORMAWA FEBI</u>			44,240,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			10,550,000	RM
	- Snack Peserta dan Panitia [60 ORG x 3 KEG]	180.0 OK	12,000	2,160,000	
	- Makan Peserta dan Panitia [60 ORG x 3 KEG]	180.0 OK	30,000	5,400,000	
	- Dokumentasi dan Publikasi	3.0 KEG	400,000	1,200,000	
	- Laporan Kegiatan	3.0 KEG	300,000	900,000	
	- Sertifikat	178.0 OK	5,000	890,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			540,000	RM
	- Panitia PELaksana [6 ORG x 3 KEG]	18.0 OK	30,000	540,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			7,650,000	RM
	- Narasumber	18.0 OJ	400,000	7,200,000	
	- Moderator	3.0 OJ	150,000	450,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			25,500,000	RM
	- Transport [6 ORG x 1 KL]	6.0 OK	2,500,000	15,000,000	
	- Penginapan [6 ORG x 2 HR x 1 KL]	12.0 OHK	350,000	4,200,000	
	- Uang harian [6 ORG x 3 HR x 1 KL]	18.0 OHK	350,000	6,300,000	
PB	<u>PBAK FEBI</u>			23,275,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			12,775,000	RM
	- Bahan Keperluan PBAK Fakultas (Cetak dan Konsumsi)	1.0 KEG	12,775,000	12,775,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			6,000,000	RM
	- Panitia Pelaksana PBAK [20 OK x 1 KEG]	20.0 OK	300,000	6,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			1,500,000	RM
	- Sewa Tenda Kamera dan LCD [1 SET x 1 KEG]	1.0 KEG	1,500,000	1,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			3,000,000	RM
	- Narasumber dari Luar [6 ORG x 1 KEG]	6.0 OJ	350,000	2,100,000	
	- Moderator	6.0 OK	150,000	900,000	
PC	<u>SELEKSI MAHASISWA TELADAN FEBI</u>			6,580,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			3,000,000	RM
	- Honor Tim Penguji FEBI [100 MHS x 1 KEG]	100.0 OK	30,000	3,000,000	

PEDOMAN OPERASIONAL KEGIATAN SATKER UIN ANTASARI T.A. 2023

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (424327) UIN ANTASARI BANJARMASIN
ALOKASI Rp. 170,655,624,000

Halaman : 29

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Piagam Penghargaan [6 Bh x 1 KEG] - Laporan Kegiatan - Publikasi Dokumentasi - Konsumsi Panitia dan Penguji [6 ORG x 4 KL x 1 KEG]	6.0 KEG 1.0 KEG 1.0 KEG 24.0 OK	150,000 300,000 1,300,000 45,000	900,000 300,000 1,300,000 1,080,000	RM
PD	<i>KETERAMPILAN KEAGAMAAN FEBI</i>			30,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) > FEBI - Konsumsi Peserta [600 ORG x 1 KEG] - Snack [600 ORG x 1 KEG] - Dokumentasi - Laporan Kegiatan	600.0 OK 600.0 OK 1.0 KEG 1.0 KEG	30,000 12,000 500,000 300,000	18,000,000 7,200,000 500,000 300,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Narasumber MUI KALSEL [8 OJ x 1 KEG]	8.0 OJ	500,000	4,000,000	RM
R	<i>PENGELOLAAN JURNAL MUASHARAH : KAJIAN ISLAM KONTEMPORER</i>			20,500,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) > Tim Pengelola Website Jurnal Muasharah: Kajian Islam Kontemporer - Penanggung Jawab [1 ORG x 5 BLN x 2 EDS] - Redaktur [1 ORG x 5 BLN x 2 EDS] - Editor [2 ORG x 5 BLN x 2 EDS] - Web dan Admin [1 ORG x 5 BLN x 2 EDS] - Mitra Bestari [6 ART x 2 EDS]	10.0 OB 10.0 OB 20.0 OB 10.0 OB 12.0 JDL	350,000 350,000 350,000 350,000 250,000	3,500,000 3,500,000 7,000,000 3,500,000 3,000,000	RM
S	<i>BANDWIDTH UIN ANTASARI</i>			131,110,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Bandwidth Internet UIN	1.0 THN	131,110,000	131,110,000	RM
W	<i>OPERASIONAL KAMPUS 2 BJB</i>			2,299,619,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Bandwidth Internet	1.0 th	1,679,619,000	1,679,619,000	RM
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Listrik Kampus 2	4.0 BLN	155,000,000	620,000,000	RM
2132.BEI.004	Lembaga Penyelenggaraan Seleksi Nasional Mahasiswa Baru	1.0 Lembaga		75,000,000	
051	Seleksi Nasional Mahasiswa Baru SPAN/UMPTKIN			75,000,000	U
A	<i>SOSIALISASI PMB PTKIN DAN OPERASIONAL SPAN PTKIN</i>			75,000,000	

PEDOMAN OPERASIONAL KEGIATAN SATKER UIN ANTASARI T.A. 2023

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (424327) UIN ANTASARI BANJARMASIN
ALOKASI Rp. 170,655,624,000

Halaman : 30

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Dokumentasi Kegiatan 6.0 KEG 300,000 1,800,000 - Penggandaan Laporan 6.0 KEG 325,000 1,950,000 - Konsumsi Rapat [16 ORG x 6 KEG] 96.0 OK 55,000 5,280,000 - Publikasi 12.0 PK 165,000 1,980,000 - Konsumsi Kegiatan [50 ORG x 6 KEG] 300.0 OK 55,000 16,500,000 - Cetak Brosur Profil [40 ORG x 8 LBR x 6 KEG] 1920.0 OLK 3,000 5,760,000 - Cetak Brosur PMB [40 ORG x 8 LBR x 6 KEG] 1920.0 OLK 3,000 5,760,000 - Cetak Spanduk PMB [30 BH x 6 KEG] 180.0 BK 175,000 31,500,000			70,530,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Operasional Kegiatan SPAN PTKIN 1.0 KEG 4,470,000 4,470,000			4,470,000	RM
2132.BEJ	<u>Bantuan Pendidikan Tinggi[Base Line]</u>	279.0 Orang		8,607,846,000	

Lokasi : KOTA BANJARMASIN					
2132.BEJ.001	Dosen Non PNS Penerima Tunjangan Profesi	247.0 Orang		8,203,146,000	
004	Dukungan Operasional Penyelenggaraan Pendidikan			8,203,146,000	U
A	<i>Dosen Non PNS Penerima Tunjangan Profesi pada PTKIS (Kopertais Wil. XI)</i>			7,412,346,000	
511521	<u>Belanja Tunjangan Tenaga Pendidik Non PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Tunjangan Profesi Dosen Non PNS pada PTKIS [220 ORG x 2 SMT] 440.0 OS 16,846,241 7,412,346,000			7,412,346,000	RM
B	<i>Dosen Non PNS Penerima Tunjangan Profesi pada PTKIN</i>			790,800,000	
511521	<u>Belanja Tunjangan Tenaga Pendidik Non PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Tunjangan Fungsional Dosen Non PNS pada UIN Antasari Banjarmasin [31 ORG x 2 SMT] 62.0 OS 12,754,839 790,800,000			790,800,000	RM
2132.BEJ.008	Dosen Non PNS Penerima Tunjangan Fungsional	32.0 Orang		404,700,000	
004	Dukungan Operasional Penyelenggaraan Pendidikan			404,700,000	U
A	<i>Dosen Non PNS Penerima Tunjangan Fungsional</i>			404,700,000	
511521	<u>Belanja Tunjangan Tenaga Pendidik Non PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Tunjangan Fungsional Dosen Tetap Non PNS UIN Antasari [57 ORG x 12 BLN] 684.0 OB 591,667 404,700,000			404,700,000	RM
2132.BGC	<u>Tata Kelola Kelembagaan Publik Bidang Pendidikan[Base Line]</u>	1.0 Lembaga		40,052,151,000	

Lokasi : KOTA BANJARMASIN					
2132.BGC.002	PTKIN yang meningkat kualitas layanan pendidikannya melalui PNB	1.0 Lembaga		40,052,151,000	
062	Operasional Perkantoran Bersumber (PNBP)			18,952,659,000	U
A	<i>PENGLOLAAN LEMBAGA NON STRUKTURAL</i>			400,800,000	

PEDOMAN OPERASIONAL KEGIATAN SATKER UIN ANTASARI T.A. 2023

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (424327) UIN ANTASARI BANJARMASIN
ALOKASI Rp. 170,655,624,000

Halaman : 31

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.045-Banjarmasin) > HONOR PENGELOLA PUSAT KEGIATAN - Ketua LP2M [1 ORG x 12 BLN] 12.0 OB 2,500,000 30,000,000 - Ketua Lembaga Penjaminan Mutu [1 ORG x 12 BLN] 12.0 OB 2,500,000 30,000,000 - Sekretaris LP2M [1 ORG x 12 BLN] 12.0 OB 1,350,000 16,200,000 - Sekretaris Lembaga Penjaminan Mutu [1 ORG x 12 BLN] 12.0 OB 1,350,000 16,200,000 - Koordinator Pusat [14 ORG x 12 BLN] 168.0 OB 1,000,000 168,000,000 - Kepala Perpustakaan [1 ORG x 12 BLN] 12.0 OB 1,500,000 18,000,000 - Kepala Unit Teknologi Informasi dan Pangkalan Data [1 ORG x 12 BLN] 12.0 OB 1,500,000 18,000,000 - Kepala Unit Pengembangan Bahasa [1 ORG x 12 BLN] 12.0 OB 1,500,000 18,000,000 - Kepala Mahad Al Jamiah [1 ORG x 12 BLN] 12.0 OB 1,700,000 20,400,000 - Kepala Unit Pengembangan Kewirausahaan dan Karier [1 ORG x 12 BLN] 12.0 OB 1,500,000 18,000,000 - Kepala SPI UIN Antasari [1 ORG x 12 BLN] 12.0 OB 1,500,000 18,000,000 - Sekretaris SPI UIN Antasari [1 ORG x 12 BLN] 12.0 OB 1,000,000 12,000,000 - Ketua Unit Pengembangan Bisnis [1 ORG x 12 BLN] 12.0 OB 1,500,000 18,000,000			400,800,000	PNP
B	<u>PEMELIHARAAN GEDUNG DAN FASILITAS PENDIDIKAN KANTOR PUSAT</u>			1,279,900,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - PDAM dan Langganan Air Sumur Bor Kampus 2 12.0 BLN 40,000,000 480,000,000			480,000,000	PNP
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) > PEMELIHARAAN GEDUNG - Pemeliharaan Aula PSB 655.0 M2 190,000 124,450,000 - Pemeliharaan Toilet PSB 800.0 M2 190,000 152,000,000 - Pemeliharaan Gedung Perpustakaan 655.0 M2 190,000 124,450,000 - Pemeliharaan Gedung Mahad Al Jamiah 1053.0 M2 189,934 200,000,000 - Pemeliharaan Lift Rektorat Kampus 2 276.0 M2 181,162 50,000,000 - Pemeliharaan Lift perpustakaan Kampus 2 276.0 M2 181,162 50,000,000 > PEMELIHARAAN HALAMAN DAN LINGKUNGAN KAMPUS - Pemeliharaan Halaman dan Lingkungan Kampus 4000.0 M2 11,000 44,000,000			744,900,000	PNP
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.045-Banjarmasin) >> UTIPD 0 55,000,000 - Pemeliharaan Perangkat jaringan Kampus 8.0 UT 5,000,000 40,000,000 - Pemeliharaan Server Kampus 3.0 UT 5,000,000 15,000,000			55,000,000	PNP
C	<u>OPERASIONAL PERKANTORAN DAN LAYANAN MANAJEMEN KANTOR PUSAT</u>			10,730,381,000	

PEDOMAN OPERASIONAL KEGIATAN SATKER UIN ANTASARI T.A. 2023

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (424327) UIN ANTASARI BANJARMASIN
ALOKASI Rp. 170,655,624,000

Halaman : 32

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			7,906,289,000	PNP
	> KEGIATAN BIRO AAKK DAN AUPKK			99,771,000	
	- Biaya Transfer Bank	1.0 TH	25,000,000	25,000,000	
	>> Administrasi Perencanaan dan Keuangan		0	34,771,000	
	- ATK Bag. Perencanaan dan Keuangan	1.0 THN	34,771,000	34,771,000	
	>> Bahan Pelaporan Perencanaan dan Keuangan		0	40,000,000	
	- Cetak Laporan/Rekon/Aplikasi	50.0 BH	100,000	5,000,000	
	- Biaya Materai dan Cek	1.0 TH	35,000,000	35,000,000	
	>> Operasional Pengelola Pemilihan Penyedia Barang/Jasa		0	0	
	> PEGAWAI TIDAK TETAP BIRO AAKK DAN AUPKK			3,342,300,000	
	- Pegawai Tidak Tetap Pramubakti Tenaga Kependidikan dan Pelayanan Umum UIN Antasari [90 ORG x 13 BLN]	1170.0 OB	2,800,000	3,276,000,000	
	- Dokter [2 ORG x 13 BLN]	26.0 OB	2,550,000	66,300,000	
	> DOSEN TETAP NON PNS			1,849,578,000	
	- Dosen Tetap Non PNS	1.0 THN	1,849,578,500	1,849,578,000	
	> TUNJANGAN PROFESI DOSEN NON PNS PADA UIN ANTASARI BJM			161,140,000	
	- Tunjangan Profesi Dosen Non PNS UIN Antasari	1.0 THN	161,140,000	161,140,000	
	> UTIPD			87,500,000	
	- Jasa Lisensi Feeder Importer (1 AKUN)	1.0 THN	2,500,000	2,500,000	
	- Jasa Lisensi Zoom Meeting (10 AKUN)	1.0 THN	70,000,000	70,000,000	
	- Jasa Virtual Private Server	1.0 THN	15,000,000	15,000,000	
	> TENAGA KEAMANAN DAN KEBERSIHAN KAMPUS 2 BJB			2,366,000,000	PNP
	- Jasa tenaga Keamanan Kampus 2 Bjb [20 ORG x 13 BLN]	260.0 OB	3,700,000	962,000,000	
	- Jasa Tenaga Kebersihan Kampus 2 Bjb [40 ORG x 13 BLN]	520.0 OB	2,700,000	1,404,000,000	
				5,000,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.045-Banjarmasin)				PNP
	- Biaya Pengiriman Surat Dinas Kantor Pusat	1.0 THN	5,000,000	5,000,000	

PEDOMAN OPERASIONAL KEGIATAN SATKER UIN ANTASARI T.A. 2023

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(025)

(04)

(424327)

Rp. 170,655,624,000

KEMENTERIAN AGAMA

Ditjen Pendidikan Islam

UIN ANTASARI BANJARMASIN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u>			109,680,000	PNP
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	> PENGELOLAAN PNBP UIN ANTASARI			79,680,000	
	- Atasan Langsung Bendahara [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	1,820,000	21,840,000	
	- Bendahara PNBP [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	1,490,000	17,880,000	
	- Anggota Pengelola PNBP [3 ORG x 12 BLN]	36.0 OB	1,110,000	39,960,000	
	> HONOR PENGELOLA UAKPB			15,000,000	
	- Penanggungjawab UAKPB [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- Koordinator UAKPB [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	250,000	3,000,000	
	- Ketua UAKPB [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	200,000	2,400,000	
	- Wakil Ketua UAKPB [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	200,000	2,400,000	
	- Anggota UAKPB [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	150,000	3,600,000	
	> HONOR PENGELOLA UAKPA			15,000,000	
	- Penanggungjawab UAKPA [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- Koordinator UAKPA [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	250,000	3,000,000	
	- Ketua UAKPA [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	200,000	2,400,000	
	- Wakil Ketua UAKPA [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	200,000	2,400,000	
	- Anggota UAKPA [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	150,000	3,600,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u>			507,750,000	PNP
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Konsumsi Sehari-hari Perkantoran KP [80 ORG x 250 HR x 2 KL]	40000.0 OHK	10,000	400,000,000	
	- Snack Rapat Pimpinan KP [110 ORG x 35 KL]	3850.0 OK	15,000	57,750,000	
521211	- Pencetakan Kalender KP	2000.0 EKS	25,000	50,000,000	PNP
	<u>Belanja Bahan</u>			129,512,000	
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Konsumsi Makan Tamu [500 ORG x 2 HR x 1 TH]	1000.0 OK	50,000	50,000,000	
	- Bahan Fotokopi Bag. Mikwa	1.0 TH	10,000,000	10,000,000	
	- Bahan Fotokopi Bag. PRT	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	
	- Bahan Fotocopy Bagian Kepegawaian	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	
	- Ribbon Warna	2.0 UNIT	15,000,000	30,000,000	
	- Ribbon Hitam	9.0 UNIT	1,000,000	9,000,000	
	- Cleaner	2.0 SET	625,000	1,250,000	
	- Blank Card	1.0 SET	9,262,000	9,262,000	

PEDOMAN OPERASIONAL KEGIATAN SATKER UIN ANTASARI T.A. 2023

KEMEN/LEMB	(025)	KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG	(04)	Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA	(424327)	UIN ANTASARI BANJARMASIN
ALOKASI	Rp. 170,655,624,000	

Halaman : 34

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) > HONOR KEGIATAN BIRO AAKK DAN AUPKK - Honor Pengelola BMN dan Persediaan [2 ORG x 12 BLN] > HONOR MAHAD AL JAMIAH >> TENAGA AKADEMIK - Murabbi/ah Mahad [6 ORG x 12 BLN] - Musyrif/ah Mahad [70 ORG x 12 BLN] - Penguji Evaluasi Akhir Mahad [600 MHS x 5 ORG x 8 KEG] >> PENGELOLA MAHAD - Sekretaris Mahad [1 ORG x 12 BLN] - Koordinator Bidang Mahad [10 ORG x 12 BLN] >> PENUNJANG > SENAT UNIVERSITAS >> HONOR RAPAT - Ketua Rapat Senat [1 ORG x 15 KALI] - Sekretaris Rapat Senat [1 ORG x 15 KALI] - Anggota Rapat Senat [35 ORG x 15 KALI] - Sekretariat Rapat Senat [4 ORG x 15 KALI] >> HONOR SENAT - Ketua Senat [1 ORG x 12 BLN] - Sekretaris Senat [1 ORG x 12 BLN] - Ketua Komisi Senat [3 ORG x 12 BLN] > Pengelola UPB - Honor Pengelola Lab UPB [2 ORG x 10 BLN]			937,150,000 7,200,000 7,200,000 733,200,000 628,800,000 64,800,000 504,000,000 60,000,000 104,400,000 14,400,000 90,000,000 0 192,750,000 153,750,000 3,750,000 3,750,000 131,250,000 15,000,000 39,000,000 12,000,000 9,000,000 18,000,000 4,000,000 4,000,000		PNP
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Operasional Rektor - Operasional Kepala Biro [2 ORG x 10 BLN]			35,000,000 15,000,000 20,000,000	2 * *	PNP
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.045-Banjarmasin) > BELANJA BIAYA LANGGANAN DAYA LISTRIK - Listrik Kampus 2 Bjb			1,085,000,000 1,085,000,000 1,085,000,000		PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Honor Narasumber Luar pada Kuliah Umum Universitas [5 ORG x 3 JPL]			15,000,000 15,000,000		PNP
D	<u>PENGUKUHAN GURU BESAR UIN ANTASARI BANJARMASIN</u>			32,425,000		

PEDOMAN OPERASIONAL KEGIATAN SATKER UIN ANTASARI T.A. 2023

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (424327) UIN ANTASARI BANJARMASIN
ALOKASI Rp. 170,655,624,000

Halaman : 35

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Publikasi Dokumentasi - Cetak Bahan Orasi - Snack Konsumsi Technical Meeting [45 ORG x 2 KL] - Makan [45 ORG x 1 KL] - Snack Kegiatan [250 ORG x 1 KL]	1.0 KEG 600.0 EKS 90.0 OK 45.0 OK 250.0 OK	4,150,000 10,000 15,000 35,000 15,000	16,825,000 4,150,000 6,000,000 1,350,000 1,575,000 3,750,000	PNP
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Panitia Pelaksana Pengukuhan GB [42 ORG x 1 KEG]	42.0 OK	300,000	12,600,000	PNP
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Biaya Liputan TVRI	1.0 KEG	750,000	750,000	PNP
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Sewa Taman dan bunga Tulip	1.0 SET	2,250,000	2,250,000	PNP
E	OPERASIONAL PERKANTORAN KAMPUS 2 BANJARBARU			701,750,000	

PEDOMAN OPERASIONAL KEGIATAN SATKER UIN ANTASARI T.A. 2023

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (424327) UIN ANTASARI BANJARMASIN
ALOKASI Rp. 170,655,624,000

Halaman : 36

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			626,750,000	PNP
	> REKTORAT KAMPUS 2 BJB			159,750,000	
	- Barang Habis Pakai Operasional Perkantoran Rektorat Kampus 2 Bjb	1.0 TH	75,000,000	75,000,000	
	- Kerumahtanggaan Rektorat Kampus 2 Bjb	1.0 THN	84,750,000	84,750,000	
	> PERPUSTAKAAN KAMPUS 2 BJB			54,500,000	
	- Barang Habis Pakai Operasional Perkantoran Perpustakaan Kampus 2 Bjb	1.0 TH	37,500,000	37,500,000	
	- Kerumahtanggaan Perpustakaan Kampus 2 Bjb	1.0 THN	17,000,000	17,000,000	
	> LABORATORIUM KEAGAMAAN KAMPUS 2 BJB			13,500,000	
	- Barang Habis Pakai Operasional Perkantoran Lab. keagamaan Kampus 2 Bjb	1.0 TH	11,500,000	11,500,000	
	- Kerumahtanggaan Lab Keagamaan Kampus 2 Bjb	1.0 THN	2,000,000	2,000,000	
	> FTK KAMPUS 2 BJB			27,500,000	
	- Barang Habis Pakai Operasional Perkantoran FTK Kampus 2 Bjb	1.0 TH	22,500,000	22,500,000	
	- Kerumahtanggaan FTK Kampus 2 Bjb	1.0 THN	5,000,000	5,000,000	
	> FDIK KAMPUS 2 BJB			27,500,000	
	- Barang Habis Pakai Operasional Perkantoran FDIK Kampus 2 Bjb	1.0 TH	22,500,000	22,500,000	
	- Kerumahtanggaan FDIK Kampus 2 Bjb	1.0 THN	5,000,000	5,000,000	
	> FUH KAMPUS 2 BJB			27,500,000	
	- Barang Habis Pakai Operasional Perkantoran FUH Kampus 2 Bjb	1.0 TH	22,500,000	22,500,000	
	- Kerumahtanggaan FUH Kampus 2 Bjb	1.0 THN	5,000,000	5,000,000	
	> MAHAD PUTERA KAMPUS 2 BJB			140,000,000	
	- Barang Habis Pakai Operasional Perkantoran Mahad Putera Kampus 2 Bjb	1.0 TH	135,000,000	135,000,000	
	- Kerumahtanggaan Mahad Putera Kampus 2 Bjb	1.0 THN	5,000,000	5,000,000	
	> MAHAD PUTERI KAMPUS 2 BJB			140,000,000	
	- Barang Habis Pakai Operasional Perkantoran Mahad Puteri Kampus 2 Bjb	1.0 TH	135,000,000	135,000,000	
	- Kerumahtanggaan Mahad Puteri Kampus 2 Bjb	1.0 THN	5,000,000	5,000,000	
	> GEDUNG SAINTEK KAMPUS 2 BJB			15,000,000	
	- Barang Habis Pakai Operasional Perkantoran gedung Saintek Kampus 2 Bjb	1.0 TH	10,000,000	10,000,000	
	- Kerumahtanggaan Gedung Saintek Kampus 2 Bjb	1.0 THN	5,000,000	5,000,000	
	> LABORATORIUM TERINTEGRASI KAMPUS 2 BJB			21,500,000	
	- Barang Habis Pakai Operasional Perkantoran Lab. Terintegrasi Kampus 2 Bjb	1.0 TH	12,500,000	12,500,000	
	- Kerumahtanggaan Lab. terintegrasi Kampus 2 Bjb	1.0 THN	9,000,000	9,000,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			75,000,000	PNP
	- Pemeliharaan halaman, lingkungan dan distribusi sampah Kampus 2 Bjb	7500.0 M2	10,000	75,000,000	
F	OPERASIONAL PERKANTORAN FTK			2,115,870,000	PNP
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			194,000,000	
	- Keperluan Perkantoran FTK	1.0 THN	50,000,000	50,000,000	
	- Kerumahtanggaan FTK	12.0 BLN	12,000,000	144,000,000	

PEDOMAN OPERASIONAL KEGIATAN SATKER UIN ANTASARI T.A. 2023

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (424327) UIN ANTASARI BANJARMASIN
ALOKASI Rp. 170,655,624,000

Halaman : 37

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			429,000,000	PNP
	- Ketua Jurusan FTK [13 ORG x 12 BLN]	156.0 OB	1,500,000	234,000,000	
	- Sekretaris Jurusan FTK [13 ORG x 12 BLN]	156.0 OB	1,250,000	195,000,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			437,500,000	PNP
	- kegiatan SMF FTK	2.0 SMT	30,000,000	60,000,000	
	- Pembuatan Buku Panduan Akademik FTK	1500.0 EKS	30,000	45,000,000	
	- Pencetakan, Penjilidan Agenda, Kalender FTK	2000.0 BH	30,000	60,000,000	
	- Operasional LKK FTK	1.0 THN	7,000,000	7,000,000	
	- Operasional PKL S1 IP II FTK	1.0 TH	10,000,000	10,000,000	
	- Penerbitan Jurnal Jurusan FTK	12.0 KEG	10,000,000	120,000,000	
	- Sosialisasi FTK	2.0 KEG	10,000,000	20,000,000	
	- Keperluan Sehari-hari Perkantoran FTK	50.0 OT	1,500,000	75,000,000	
	- Konsumsi Rapat/Tamu	12.0 OK	1,500,000	18,000,000	
	- Konsumsi Final Tes [1500 ORG x 2 SMT]	3000.0 OS	7,500	22,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			400,000,000	PNP
	- Konsumsi PPL I dan II FTK [800 MHS x 10 KL]	8000.0 OK	50,000	400,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			64,800,000	PNP
	- Penulisan Karya Ilmiah Yang Diterbitkan FTK	30.0 OK	1,000,000	30,000,000	
	- Pengelola Website FTK [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	150,000	1,800,000	
	- Pengelola Laboratorium FTK [1 ORG x 11 LAB x 12 BLN]	132.0 OB	250,000	33,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			30,000,000	PNP
	- Biaya Pendaftaran Kegiatan FTK	15.0 OK	2,000,000	30,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			186,000,000	PNP
	- Keperluan Perkantoran FTK	2.0 SMT	93,000,000	186,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			30,000,000	PNP
	- Biaya Telepon Fak. Tarbiyah dan Keguruan	10.0 BLN	3,000,000	30,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			5,000,000	PNP
	- Sewa Hosting FTK	1.0 THN	5,000,000	5,000,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			179,570,000	PNP
	- Pemeliharaan Gedung FTK	1000.0 M2	157,570	157,570,000	
	- Pemeliharaan Halaman dan Lingkungan FTK	2000.0 M2	11,000	22,000,000	

PEDOMAN OPERASIONAL KEGIATAN SATKER UIN ANTASARI T.A. 2023

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (424327) UIN ANTASARI BANJARMASIN
ALOKASI Rp. 170,655,624,000

Halaman : 38

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			160,000,000	PNP
	- Pemeliharaan Kendaraan Dinas FTK	1.0 TH	84,000,000	84,000,000	
	- Pemeliharaan Inventaris Pendidikan/Kantor FTK	950.0 PT	80,000	76,000,000	
G	OPERASIONAL PERKANTORAN FAK. SYARIAH			703,000,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			80,000,000	PNP
	- Keperluan Kerumahtanggan FS	1.0 THN	80,000,000	80,000,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			132,000,000	PNP
	- Ketua Jurusan FS [4 ORG x 12 BLN]	48.0 OB	1,500,000	72,000,000	
	- Sekretaris Jurusan FS [4 ORG x 12 BLN]	48.0 OB	1,250,000	60,000,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			80,000,000	PNP
	- Keperluan Sehari-Hari Perkantoran FS	1.0 THN	70,000,000	70,000,000	
	- Penerbitan Buku Karya Ilmiah Fak. Syariah	10.0 EKS	1,000,000	10,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			48,250,000	PNP
	- Konsumsi Workshop/FGD FS [50 ORG x 5 KL x 1 HR]	250.0 OK	45,000	11,250,000	
	- Snack Ujian Akhir FS [60 ORG x 2 SMT x 5 KL]	600.0 OK	10,000	6,000,000	
	- Cetak Kalender dan Brosur FS	3.0 KEG	7,000,000	21,000,000	
	- Cetak Buku Kepenasehatan FS	400.0 EKS	25,000	10,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			10,000,000	PNP
	- Kontribusi Diseminasi Hasil Penelitian Dosen dan HAKI FS	1.0 TH	10,000,000	10,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			66,000,000	PNP
	- Keperluan Perkantoran Fakultas Syariah	2.0 SMT	33,000,000	66,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			6,000,000	PNP
	- Biaya Telepon dan Internet Fak. Syariah	12.0 BLN	500,000	6,000,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			133,750,000	PNP
	- Pemeliharaan Gedung Kantor FS	527.0 M2	189,754	100,000,000	
	- Pemeliharaan Halaman Fak. Syariah	3073.0 M2	10,983	33,750,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			147,000,000	PNP
	- Pemeliharaan Kendaraan Dinas Fak. Syariah	1.0 UT	15,000,000	15,000,000	
	- Pemeliharaan Inventaris Pendidikan/Kantor Fak. Syariah	1650.0 PT	80,000	132,000,000	
H	OPERASIONAL PERKANTORAN FDIK			440,900,000	

PEDOMAN OPERASIONAL KEGIATAN SATKER UIN ANTASARI T.A. 2023

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (424327) UIN ANTASARI BANJARMASIN
ALOKASI Rp. 170,655,624,000

Halaman : 39

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			100,000,000	PNP
	- Kerumahtanggaan FDIK	1.0 TH	100,000,000	100,000,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			132,000,000	PNP
	- Ketua Jurusan FDIK [4 ORG x 12 BLN]	48.0 OB	1,500,000	72,000,000	
	- Sekretaris Jurusan FDIK [4 ORG x 12 BLN]	48.0 OB	1,250,000	60,000,000	PNP
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			69,800,000	
	- Cetak Kalender/Banner FDIK	500.0 EKS	35,000	17,500,000	PNP
	- Snack Ujian Akhir FDIK [60 ORG x 2 SMT x 5 KL]	600.0 OK	15,000	9,000,000	
	- Makan Seminar Proposal Mhs FDIK [120 MHS x 3 DSN]	360.0 OK	30,000	10,800,000	PNP
	- Pembuatan Buku Panduan Akademik FDIK	100.0 eks	30,000	3,000,000	
	- Operasional Biro Skripsi FDIK	1.0 THN	9,000,000	9,000,000	PNP
	- Operasional Kegiatan UPM dan GPM FDIK	1.0 THN	7,000,000	7,000,000	
	- Cetak Brosur FDIK	1000.0 EKS	8,500	8,500,000	PNP
	- Cetak Buku Kepenasehatan FDIK	250.0 EKS	20,000	5,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			12,000,000	PNP
	- Fotokopi FDIK	30000.0 LBR	250	7,500,000	
	- Plakat FDIK	30.0 BH	150,000	4,500,000	PNP
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			8,800,000	
	- Pengelola Web FDIK [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	150,000	1,800,000	PNP
	- Penulisan Karya Ilmiah Yang Diterbitkan FDIK	7.0 OK	1,000,000	7,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			4,500,000	PNP
	- Biaya Kontribusi Kegiatan FDIK	3.0 OK	1,500,000	4,500,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			38,000,000	PNP
	- Keperluan Operasional Perkantoran (FDIK)	1.0 TH	38,000,000	38,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			75,800,000	PNP
	- Pemeliharaan Kendaraan Dinas FDIK	1.0 UT	35,000,000	35,000,000	
	- Pemeliharaan Inventaris Pendidikan/Kantor FDIK	510.0 PT	80,000	40,800,000	PNP
/	OPERASIONAL PERKANTORAN FUH			476,798,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			78,598,000	PNP
	- Keperluan sehari-hari perkantoran FUH	1.0 THN	25,500,000	25,500,000	
	- Kerumahtanggaan FUH	1.0 THN	53,098,000	53,098,000	

PEDOMAN OPERASIONAL KEGIATAN SATKER UIN ANTASARI T.A. 2023

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (424327) UIN ANTASARI BANJARMASIN
ALOKASI Rp. 170,655,624,000

Halaman : 40

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Ketua Jurusan FUH [4 ORG x 12 BLN] - Sekretaris Jurusan FUH [4 ORG x 12 BLN]	48.0 OB 48.0 OB	1,500,000 1,250,000	132,000,000 72,000,000 60,000,000	PNP
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Konsumsi Diskusi Ilmiah Dosen FUH - Penerbitan Buku Karya Ilmiah FUH - Cetak Brosur FUH - Pembuatan Plakat FUH - Cetak Kalender FUH - Bahan Fotocopy FUH - Operasional Kegiatan Prodi FUH	120.0 OK 100.0 EKS 6000.0 BH 15.0 BH 500.0 BH 20000.0 LBR 4.0 PRD	15,000 30,000 4,500 400,000 60,000 250 9,000,000	108,800,000 1,800,000 3,000,000 27,000,000 6,000,000 30,000,000 5,000,000 36,000,000	PNP
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Biaya Kontribusi Kegiatan FUH	1.0 TH	10,000,000	10,000,000	PNP
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Keperluan Perkuliahan dan Perkantoran Ushuluddin	1.0 THN	55,000,000	55,000,000	PNP
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Biaya Telepon dan Internet FUH	12.0 BLN	2,700,000	32,400,000	PNP
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Pemeliharaan Kendaraan Dinas Fakultas Ushuluddin dan Humaniora - Pemeliharaan Inventaris Pendidikan/Kantor FUH	1.0 UT 500.0 PT	20,000,000 80,000	60,000,000 20,000,000 40,000,000	PNP
J	OPERASIONAL PERKANTORAN FEBI			721,750,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Kerumahtanggaan FEBI	1.0 THN	175,000,000	175,000,000	PNP
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Ketua Jurusan FEBI [3 ORG x 12 BLN] - Sekretaris Jurusan FEBI [3 ORG x 12 BLN]	36.0 OB 36.0 OB	1,500,000 1,250,000	99,000,000 54,000,000 45,000,000	PNP
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Keperluan Sehari-hari perkantoran FEBI [30 ORG x 25 KL x 3 HR]	2250.0 OK	15,000	33,750,000 33,750,000	PNP
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Konsumsi Ujian Skripsi FEBI [600 MHS x 4 DSN] - Cetak Kalender dan Brosur FEBI	2400.0 OK 1.0 THN	45,000 60,000,000	168,000,000 108,000,000 60,000,000	PNP

PEDOMAN OPERASIONAL KEGIATAN SATKER UIN ANTASARI T.A. 2023

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (424327) UIN ANTASARI BANJARMASIN
ALOKASI Rp. 170,655,624,000

Halaman : 41

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Pengelola Lab. Komputer FEBI [2 ORG x 12 BLN] - Pengelola Bank Mini FEBI [2 ORG x 12 BLN] - Pengelola Galeri Investasi FEBI [2 ORG x 12 BLN] - Pengelola Lab. Ekonomi dan Bisnis FEBI [2 ORG x 12 BLN] - Pengelola UINA TV FEBI [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB 24.0 OB 24.0 OB 24.0 OB 24.0 OB	250,000 250,000 250,000 250,000 250,000	30,000,000 6,000,000 6,000,000 6,000,000 6,000,000 6,000,000	PNP
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Keperluan Perkantoran (FEBI)	2.0 SMT	35,000,000	70,000,000 70,000,000	PNP
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Biaya Telepon dan Internet FEBI	12.0 BLN	4,000,000	48,000,000 48,000,000	PNP
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Pemeliharaan Kendaraan Dinas FEBI - Pemeliharaan Genset FEBI - Pemeliharaan Inventaris Pendidikan/Kantor FEBI	2.0 UT 1.0 UT 900.0 PT	12,000,000 2,000,000 80,000	98,000,000 24,000,000 2,000,000 72,000,000	PNP
K	OPERASIONAL PERKANTORAN PASCASARJANA			282,570,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Pajak Kendaraan Bermotor PPs	2.0 UNIT	1,250,000	2,500,000 2,500,000	PNP
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Biaya Pengiriman Surat Pascasarjana	1.0 THN	500,000	500,000 500,000	PNP
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Konsumsi Rapat UPM dan GPM PPs	1.0 THN	7,880,000	7,880,000 7,880,000	PNP
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - ATK Perkuliahan dan Perkantoran Pascasarjana	12.0 BLN	2,000,000	24,000,000 24,000,000	PNP
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Langganan Listrik Pascasarjana	12.0 BLN	4,000,000	48,000,000 48,000,000	PNP
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Biaya Telepon Pascasarjana	12.0 BLN	4,000,000	48,000,000 48,000,000	PNP
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Biaya Air Bersih Pascasarjana	12.0 BLN	750,000	9,000,000 9,000,000	PNP

PEDOMAN OPERASIONAL KEGIATAN SATKER UIN ANTASARI T.A. 2023

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (424327) UIN ANTASARI BANJARMASIN
ALOKASI Rp. 170,655,624,000

Halaman : 42

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Pemeliharaan Gedung Pascasarjana - Pemeliharaan Halaman dan Lingkungan Pascasarjana	250.0 M2 2500.0 M2	190,000 11,000	75,000,000 47,500,000 27,500,000	PNP
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Kendaraan Dinas PPs - Pemeliharaan Inventaris Pendidikan/Kantor PPs	2.0 THN 1.0 THN	15,000,000 37,690,000	67,690,000 30,000,000 37,690,000	PNP
L	<u>PERJALANAN DINAS</u>			1,066,515,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Perjalanan Dinas Pegawai Kantor Pusat (Transport, Penginapan dan Uang Harian) - Perjalanan Dinas Pegawai FTK (Transport, Penginapan dan Uang Harian) - Perjalanan Dinas Pegawai FS (Transport, Penginapan dan Uang Harian) - Perjalanan Dinas Pegawai FDIK (Transport, Penginapan dan Uang Harian) - Perjalanan Dinas Pegawai FUH (Transport, Penginapan dan Uang Harian) - Perjalanan Dinas Pegawai FEBI (Transport, Penginapan dan Uang Harian)	1.0 THN 1.0 THN 1.0 THN 1.0 THN 1.0 THN 1.0 THN	381,400,000 185,000,000 48,400,000 41,680,000 41,120,000 55,420,000	753,020,000 381,400,000 185,000,000 48,400,000 41,680,000 41,120,000 55,420,000	PNP
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Transport Lokal Kegiatan FDIK [10 ORG x 10 KALI x 1 THN] - Transport Lokal Kegiatan Perkantoran Kantor Pusat [10 ORG x 32 KL x 1 THN]	100.0 OKH 320.0 OKT	100,000 150,000	58,000,000 10,000,000 48,000,000	PNP
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Transpot Lokal Kegiatan FTK - Transport Narasumber dan Host Podcast Pendidikan Islam dan Keislaman - Transport Lokal Kegiatan Syariah	50.0 OK 45.0 OK 40.0 OK	100,000 100,000 100,000	13,500,000 5,000,000 4,500,000 4,000,000	PNP
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Transport BJM BJB ke BKN Kepegawaian [2 ORG x 12 KL]	24.0 OK	150,000	3,600,000	PNP
524219	<u>Belanja Perjalanan Dinas Lainnya - Luar Negeri</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Perjalanan Dinas Kuliah Kerja Nyata (KKN) ke Thailand (Luar Negeri)	1.0 KEG	238,395,000	238,395,000	PNP
063	Pembinaan Kegiatan Kemahasiswaan (PNBP)			158,188,000	U
A	<u>KEGIATAN LEMBAGA MAHASISWA FTK</u>			74,848,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Operasional Kegiatan	16.0 KEG	3,478,000	55,648,000	PNP
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Sewa Tempat, LCD, Sound system, Kamera, ZOOM dll	16.0 KEG	500,000	8,000,000	PNP

PEDOMAN OPERASIONAL KEGIATAN SATKER UIN ANTASARI T.A. 2023

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (424327) UIN ANTASARI BANJARMASIN
ALOKASI Rp. 170,655,624,000

Halaman : 43

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			11,200,000	PNP
<i>B</i>	- Honor Narasumber Luar Lembaga <i>PENGEMBANGAN SOFT SKILL MAHASISWA FEBI TAHUN 2023</i>	16.0 JPL	700,000	11,200,000 <i>6,540,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			1,940,000	PNP
	- Dokumentasi dan Publikasi	1.0 KEG	800,000	800,000	PNP
	- Laporan Kegiatan	1.0 KEG	300,000	300,000	
	- Rapat Panitia [6 ORG x 2 KL x 1 keg]	12.0 OK	45,000	540,000	
	- Konsumsi panitia [6 ORG x 1 keg]	6.0 OK	50,000	300,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			4,600,000	PNP
	- Narasumber dari LUAR	4.0 OJ	900,000	3,600,000	PNP
	- Moderator	2.0 OJ	500,000	1,000,000	
<i>E</i>	<i>KEGIATAN KEMAHASISWAAN FUH</i>			<i>76,800,000</i>	PNP
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			36,000,000	
	- Operasional Kegiatan	12.0 KEG	2,500,000	30,000,000	PNP
	- Biaya Kontribusi Kegiatan	12.0 KEG	500,000	6,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			40,800,000	PNP
	- Transport	24.0 OK	1,700,000	40,800,000	U
064	Penerbitan / Publikasi Ilmiah (PNBP)			185,300,000	
<i>A</i>	<i>JURNAL ILMIAH FAKULTAS TARBIYAH</i>			<i>45,400,000</i>	PNP
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			5,400,000	
	- Penanggung Jawab Jurnal FTK	2.0 OTR	400,000	800,000	PNP
	- Redaktur Jurnal FTK	2.0 OOK	300,000	600,000	
	- Editor Jurnal FTK	2.0 OOK	300,000	600,000	
	- Sekretariat Jurnal FTK [2 ORG x 2 OTR x 1 KEG]	4.0 OK	150,000	600,000	
	- Pembuat Artikel Jurnal FTK [7 ORG x 2 OTR]	14.0 OT	200,000	2,800,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			40,000,000	PNP
	- Biaya Langganan Jurnal (Jurnal FTK)	1.0 KEG	10,000,000	10,000,000	PNP
	- Pendaftaran HAKI dan ISBN FTK	1.0 THN	30,000,000	30,000,000	
<i>B</i>	<i>JURNAL ILMIAH FAKULTAS SYARIAH</i>			<i>17,100,000</i>	

PEDOMAN OPERASIONAL KEGIATAN SATKER UIN ANTASARI T.A. 2023

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (424327) UIN ANTASARI BANJARMASIN
ALOKASI Rp. 170,655,624,000

Halaman : 44

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Penanggung Jawab [1 ORG x 2 OTR x 1 KEG] - Redaktur [1 ORG x 2 OTR x 1 KEG] - Editor [1 ORG x 2 OTR x 1 KEG] - Pembuat Artikel [7 ORG x 2 OTR x 1 KEG] - Sekretariat [2 ORG x 1 OTR x 1 KEG] - Reviewer [2 ORG x 1 KEG]	2.0 OTR 2.0 OOK 2.0 OOK 14.0 OOK 2.0 OK 2.0 OK	400,000 300,000 300,000 200,000 150,000 1,000,000	7,100,000 800,000 600,000 600,000 2,800,000 300,000 2,000,000	PNP
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Langganan Akun Jurnal Syariah	1.0 KEG	10,000,000	10,000,000	PNP
C	TERBITNYA MAJALAH JURNAL UNIVERSITAS			37,100,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Penanggungjawab [1 ORG x 2 OTR] - Redaktur [1 ORG x 2 OTR x 1 KEG] - Editor [4 ORG x 2 OTR x 1 KEG] - Sekretariat [3 ORG x 2 otr] - Mitra Bestari [5 ORG x 2 KEG]	2.0 OTR 2.0 OTR 8.0 OTR 6.0 Otr 10.0 OK	500,000 400,000 300,000 150,000 1,000,000	15,100,000 1,000,000 800,000 2,400,000 900,000 10,000,000	PNP
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Langganan DOI - Penerbitan Jurnal Studies of Nusantara Ulama	1.0 KEG 1.0 KEG	12,000,000 10,000,000	22,000,000 12,000,000 10,000,000	PNP
D	WORKSHOP PENGUATAN PENGELOLA JURNAL			11,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Operasional Kegiatan Workshop Penguatan Jurnal	1.0 KEG	2,000,000	2,000,000	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Honor Narasumber Luar Kemenag [1 ORG x 5 JPL] - Honor Moderator	5.0 JPL 1.0 KEG	900,000 500,000	5,000,000 4,500,000 500,000	PNP
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Perjalanan Narasumber	2.0 OK	2,250,000	4,500,000	PNP
E	JURNAL ILMIAH FDIK			17,100,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Penanggung Jawab [1 ORG x 2 OTR x 1 KEG] - Redaktur [1 ORG x 2 OTR x 1 KEG] - Editor [1 ORG x 2 OTR x 1 KEG] - Pembuat Artikel [7 ORG x 2 OTR x 1 KEG] - Sekretariat [2 ORG x 1 OTR x 1 KEG] - Reviewer [2 ORG x 1 KEG]	2.0 OTR 2.0 OOK 2.0 OOK 14.0 OOK 2.0 OK 2.0 OK	400,000 300,000 300,000 200,000 150,000 1,000,000	7,100,000 800,000 600,000 600,000 2,800,000 300,000 2,000,000	PNP

PEDOMAN OPERASIONAL KEGIATAN SATKER UIN ANTASARI T.A. 2023

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (424327) UIN ANTASARI BANJARMASIN
ALOKASI Rp. 170,655,624,000

Halaman : 45

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219 <i>F</i>	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			10,000,000	PNP
	- Biaya Langganan Jurnal FDIK	1.0 KEG	10,000,000	10,000,000	
	<i>JURNAL ILMIAH FUH</i>			17,100,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			7,100,000	PNP
	- Penanggung Jawab [1 ORG x 2 OTR x 1 KEG]	2.0 OTR	400,000	800,000	
	- Redaktur [1 ORG x 2 OTR x 1 KEG]	2.0 OOK	300,000	600,000	
	- Editor [1 ORG x 2 OTR x 1 KEG]	2.0 OOK	300,000	600,000	
	- Pembuat Artikel [7 ORG x 2 OTR x 1 KEG]	14.0 OOK	200,000	2,800,000	
	- Sekretariat [2 ORG x 1 OTR x 1 KEG]	2.0 OK	150,000	300,000	
	- Reviewer [2 ORG x 1 KEG]	2.0 OK	1,000,000	2,000,000	
521219 <i>G</i>	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			10,000,000	PNP
	- Biaya Langganan Jurnal FUH	1.0 KEG	10,000,000	10,000,000	
	<i>JURNAL ILMIAH FEBI</i>			27,100,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			7,100,000	PNP
	- Penanggung Jawab [1 ORG x 2 OTR x 1 KEG]	2.0 OTR	400,000	800,000	
	- Redaktur [1 ORG x 2 OTR x 1 KEG]	2.0 OOK	300,000	600,000	
	- Editor [1 ORG x 2 OTR x 1 KEG]	2.0 OOK	300,000	600,000	
	- Pembuat Artikel [7 ORG x 2 OTR x 1 KEG]	14.0 OOK	200,000	2,800,000	
	- Sekretariat [2 ORG x 1 OTR x 1 KEG]	2.0 OK	150,000	300,000	
	- Reviewer [2 ORG x 1 KEG]	2.0 OK	1,000,000	2,000,000	
521219 <i>H</i>	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			20,000,000	PNP
	- Biaya Langganan Jurnal FEBI	1.0 KEG	10,000,000	10,000,000	
	- Langganan Akun Jurnal Ekonomi	1.0 KEG	10,000,000	10,000,000	
	<i>BANDWITH RUMAH JURNAL UIN ANTASARI</i>			12,900,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			12,900,000	PNP
	- Bandwith Rumah Jurnal UIN Antasari	1.0 THN	12,900,000	12,900,000	
065	Sistem Tata Kelola, Kelembagaan dan SDM (PNBP)			3,889,051,000	U
AB	<i>STUDIUM GENERAL PASCASARJANA</i>			5,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			2,300,000	PNP
	- Dokumentasi	1.0 KEG	250,000	250,000	
	- Media Publikasi	1.0 KEG	300,000	300,000	
	- Konsumsi Kegiatan [150 ORG x 1 KEG]	150.0 OK	10,000	1,500,000	
	- Laporan Kegiatan	1.0 KEG	250,000	250,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			2,700,000	PNP
	- Narasumber Univ. Lambung Mangkurat [3 OJ x 1 KEG]	3.0 OJ	900,000	2,700,000	

PEDOMAN OPERASIONAL KEGIATAN SATKER UIN ANTASARI T.A. 2023

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (424327) UIN ANTASARI BANJARMASIN
ALOKASI Rp. 170,655,624,000

Halaman : 46

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
AC	UJIAN MASUK MAHASISWA BARU S2			62,380,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			26,350,000	PNP
	- Konsumsi Kegiatan [20 ORG x 1 KL x 2 KEG]	40.0 OK	40,000	1,600,000	
	- Biaya Fotocopy	1.0 KEG	1,500,000	1,500,000	
	- Sosialisasi Penerimaan Mahasiswa Baru	2.0 KEG	11,500,000	23,000,000	
	- Laporan Kegiatan	1.0 KEG	250,000	250,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			36,030,000	PNP
	> Tenaga Akademik			36,030,000	
	- Pembuat Soal [3 Soal x 1 KEG x 1 ORG]	3.0 OK	260,000	780,000	
	- Telaah Hasil Ujian [175 MHS x 3 Soal x 1 KEG]	525.0 OK	50,000	26,250,000	
	- Pengawas [15 ORG x 2 KEG]	30.0 OK	300,000	9,000,000	
AD	UJIAN MASUK MAHASISWA BARU S3			27,190,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			1,500,000	PNP
	- KonsumSI KEGIATAN [20 ORG x 1 KL x 1 KEG]	20.0 OK	45,000	900,000	
	- Biaya Fotocopy	2.0 KEG	300,000	600,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			25,690,000	PNP
	> Tenaga Akademik			25,690,000	
	- Pembuat Soal [3 Soal x 1 org x 1 KEG]	3.0 OK	280,000	840,000	
	- Telaah Hasil Ujian [50 MHS x 3 Soal x 1 KEG]	150.0 OK	75,000	11,250,000	
	- Pengawas [6 ORG x 2 KEG]	12.0 OK	300,000	3,600,000	
	- Penguji Lisan	100.0 MHS	100,000	10,000,000	
AE	DISEMINASI HASIL PENELITIAN PASCASARJANA			15,150,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			6,950,000	PNP
	- Laporan Kegiatan	1.0 KEG	250,000	250,000	
	- Publikasi dan Dokumentasi	4.0 BH	175,000	700,000	
	- Biaya Fotocopy	1.0 KEG	1,500,000	1,500,000	
	- Konsumsi Kegiatan [50 ORG x 2 KEG]	100.0 OK	45,000	4,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			8,200,000	PNP
	- Honor Narasumber [4 ORG x 1 OJ x 2 KEG]	8.0 OJ	900,000	7,200,000	
	- Honor Moderator	2.0 OK	500,000	1,000,000	
AF	PENGABDIAN MASYARAKAT PASCASARJANA 2023			22,750,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			11,750,000	PNP
	- Laporan Kegiatan	5.0 KEG	250,000	1,250,000	
	- Publikasi dan Dokumentasi	2.0 KEG	750,000	1,500,000	
	- Konsumsi Kegiatan [40 ORG x 5 KEG]	200.0 OK	45,000	9,000,000	

PEDOMAN OPERASIONAL KEGIATAN SATKER UIN ANTASARI T.A. 2023

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (424327) UIN ANTASARI BANJARMASIN
ALOKASI Rp. 170,655,624,000

Halaman : 47

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Honor Narasumber Luar - Moderator	10.0 JPL 5.0 OK	900,000 400,000	11,000,000 9,000,000 2,000,000	PNP
AG	<i>KEGIATAN PENDUKUNG PELAKSANAAN TRIDARMA PT</i>			1,023,556,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Kerumahtanggaan PPs	1.0 THN	64,650,000	64,650,000	PNP
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.045-Banjarmasin) > Honor Pengelola Pascasarjana - Direktur PPs [1 ORG x 12 BLN] - Wakil Direktur PPs [1 ORG x 12 BLN] > Honor Pengelola S2 dan S3 - Ketua Jur S2 S3 [8 ORG x 12 BLN] - Sekretaris Jur S2 S3 [8 ORG x 12 BLN]	12.0 OB 12.0 OB 96.0 OB 96.0 OB	3,150,000 1,975,000 1,500,000 1,250,000	61,500,000 37,800,000 23,700,000 264,000,000 144,000,000 120,000,000	PNP
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Brosur 2023 - Kalender 2023 - Cetak Plakat Pascasarjana - Cetak Map 2023	2000.0 EKS 384.0 BH 20.0 BH 500.0 BH	1,900 50,000 400,000 7,500	3,800,000 19,200,000 8,000,000 3,750,000	PNP
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) > TIM WEBSITE PASCASARJANA - Hnor Admin Website PPs [1 ORG x 12 BLN] - Pembuat Artikel Web > TIM JURNAL PASCASARJANA - Honor Sekretariat Jurnal PPs [2 ORG x 2 OTR] - Pembuat Artikel Jurnal - Honor Reviewer Artikel Jurnal	12.0 OB 750.0 HLM 4.0 OB 750.0 HLMN 75.0 BH	150,000 100,000 150,000 100,000 150,000	163,650,000 76,800,000 1,800,000 75,000,000 86,850,000 600,000 75,000,000 11,250,000	PNP
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Biaya Kontribusi Kegiatan PPs	1.0 THN	2,000,000	2,000,000	PNP
521252	<u>Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Operasional Perkantoran Perkuliahan Pascasarjana	1.0 THN	22,455,000	22,455,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Transport PP, Penginapan, Uang Harian PPs [15 ORG x 4 KL]	60.0 OK	5,679,188	340,751,000 340,751,000	PNP

PEDOMAN OPERASIONAL KEGIATAN SATKER UIN ANTASARI T.A. 2023

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (424327) UIN ANTASARI BANJARMASIN
ALOKASI Rp. 170,655,624,000

Halaman : 48

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			69,800,000	PNP
	- Transport PP, Penginapan, Uang Harian [50 ORG x 2 KL]	100.0 OK	698,000	69,800,000	
AH	<u>PENELITIAN PASCASARJANA</u>			232,750,000	PNP
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			12,750,000	
	- Honor Reviewer Proposal	17.0 OP	100,000	1,700,000	
	- Honor Reviewer Laporan Antara	17.0 OP	250,000	4,250,000	
	- Honor Reviewer Laporan Akhir	17.0 OP	400,000	6,800,000	PNP
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			220,000,000	
	- Penelitian Kolaborasi Dosen Mahasiswa	4.0 PJ	25,000,000	100,000,000	
	- Penelitian Pengembangan Prodi	4.0 PRODI	25,000,000	100,000,000	
	- Penelitian Pengembangan Pasca/Lembaga	1.0 JDL	20,000,000	20,000,000	
AI	<u>PENDAMPINGAN BORANG AKREDITASI, SUBMIT DAN VISITASI</u>			112,350,000	PNP
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			44,150,000	
	- Rapat Persiapan Visitasi akreditasi [8 ORG x 15 KL x 3 KEG]	360.0 OK	40,000	14,400,000	
	- Fotocopy Bahan	60000.0 LBR	250	15,000,000	
	- Keperluan Kegiatan	3.0 KEG	1,500,000	4,500,000	
	- Konsumsi Visitasi [30 ORG x 3 KEG]	90.0 OK	50,000	4,500,000	
	- Konsumsi Simulasi Akreditasi [30 ORG x 3 KEG]	90.0 OK	50,000	4,500,000	
	- Laporan Kegiatan	3.0 KEG	250,000	750,000	
	- Media Publikasi	2.0 BH	250,000	500,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			5,000,000	
	- Honor Reviewer	5.0 op	1,000,000	5,000,000	PNP
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			63,200,000	
	- Pendaftaran HAKI	28.0 OJ	400,000	11,200,000	
	- LAMDIK	1.0 PKT	52,000,000	52,000,000	
AJ	<u>PENGAYAAN AKADEMIK MAHASISWA BARU PASCASARJANA</u>			36,000,000	PNP
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			21,600,000	
	- Konsumsi Makan Kegiatan [200 ORG x 1 KL x 3 HR]	600.0 OKH	25,000	15,000,000	
	- Snack [200 ORG x 1 KL x 3 HR]	600.0 OKH	10,000	6,000,000	
	- Laporan	1.0 KEG	300,000	300,000	
	- Publikasi	2.0 BH	150,000	300,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			14,400,000	PNP
	- Narasumber Luar [2 JPL x 8 KLS x 1 KEG]	16.0 OJ	900,000	14,400,000	
AK	<u>KONFERENSI INTERNASIONAL PASCASARJANA</u>			77,920,000	

PEDOMAN OPERASIONAL KEGIATAN SATKER UIN ANTASARI T.A. 2023

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (424327) UIN ANTASARI BANJARMASIN
ALOKASI Rp. 170,655,624,000

Halaman : 49

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Publikasi Dokumentasi - Backdrop - Laporan Kegiatan - Konsumsi Rapat Panitia [20 ORG x 3 KL] - Seminar Kit [100 Org x 1 Keg]	1.0 KEG 2.0 BH 1.0 KEG 60.0 OK 100.0 OK	3,000,000 320,000 300,000 40,000 100,000	16,340,000 3,000,000 640,000 300,000 2,400,000 10,000,000	PNP
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Penanggungjawab - Ketua - Wakil Ketua - Sekretaris - Anggota	1.0 OK 1.0 OK 1.0 OK 1.0 OK 16.0 OK	450,000 400,000 400,000 300,000 300,000	6,350,000 450,000 400,000 400,000 300,000 4,800,000	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Narasumber Luar - Moderator	24.0 OJ 2.0 OK	900,000 600,000	22,800,000 21,600,000 1,200,000	PNP
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Transport, Penginapan dan Uang Harian Narasumber	5.0 OK	6,486,000	32,430,000 32,430,000	PNP
AL	DISKUSI BERKALA PASCASARJANA			16,475,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - dOKUMENTASI - Media Publikasi - Materi Diskusi - Konsumsi Makan Kegiatan [35 ORG x 1 KL x 3 KEG] - Laporan	1.0 KEG 3.0 BK 105.0 OK 105.0 OK 3.0 KEG	200,000 100,000 15,000 30,000 150,000	5,675,000 200,000 300,000 1,575,000 3,150,000 450,000	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Narasumber dari Luar	12.0 OJ	900,000	10,800,000 10,800,000	PNP
AM	PEMBUKAAN PRODI BARU (IIS)			7,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Rapat Persiapan [8 ORG x 15 KL] - Fotocopy Bahan - Laporan Kegiatan1	120.0 OK 10000.0 lbr 1.0 KEG	40,000 250 200,000	7,500,000 4,800,000 2,500,000 200,000	PNP
AN	WEBINAR INTERNASIONAL PPS			9,100,000	

PEDOMAN OPERASIONAL KEGIATAN SATKER UIN ANTASARI T.A. 2023

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (424327) UIN ANTASARI BANJARMASIN
ALOKASI Rp. 170,655,624,000

Halaman : 50

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Publikasi dan Dokumentasi - Laporan Kegiatan - Konsumsi Rapat Panitia [5 Org x 3 Kl]	1.0 KEG 1.0 KEG 15.0 OH	500,000 300,000 40,000	500,000 300,000 600,000	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Honor Narasumber Luar - Honor Moderator	8.0 JPL 1.0 OK	900,000 500,000	7,200,000 500,000	PNP
BA	<i>RUKYATUL HILAL FS</i>			22,400,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Publikasi dan Dokumentasi - Konsumsi [100 ORG x 2 KEG] - Laporan Kegiatan	2.0 KEG 200.0 OK 2.0 KEG	400,000 45,000 300,000	800,000 9,000,000 600,000	PNP
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Transport Peserta Rukyatul Hilal [80 ORG x 2 KEG]	160.0 OK	75,000	12,000,000 12,000,000	PNP
BB	<i>WORKSHOP PENDAMPINGAN AKREDITASI FS</i>			13,900,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Snack [40 ORG x 2 HR x 2 KL] - Makan [40 ORG x 2 HR] - Publikasi dan Dokumentasi - Laporan Kegiatan	160.0 OK 80.0 OK 1.0 KEG 1.0 KEG	15,000 35,000 500,000 300,000	2,400,000 2,800,000 500,000 300,000	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Narasumber Luar Kemenag - Moderator	8.0 JPL 2.0 OJ	900,000 350,000	7,200,000 700,000	PNP
CA	<i>PELATIHAN SERTIFIKASI PROFESI DOSEN FEBI DAN MAHASISWA FEBI</i>			76,700,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Kontribusi Kegiatan	1.0 THN	50,000,000	50,000,000	PNP
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Narasumber Luar - Moderator	8.0 OJ 2.0 OJ	1,000,000 350,000	8,000,000 700,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Transport, Penginapan dan Uang Harian Pelatihan Profesi FEBI [6 ORG x 1 KL]	6.0 OK	3,000,000	18,000,000 18,000,000	PNP
CB	<i>PRESENTER/PEMBICARA KONFERENSI/WORKSHOP/SEMINAR/CALLPAPER/NASIONAL/INTERNASIONAL DOSEN DAN MAHASISWA FEBI</i>			79,500,000	

PEDOMAN OPERASIONAL KEGIATAN SATKER UIN ANTASARI T.A. 2023

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (424327) UIN ANTASARI BANJARMASIN
ALOKASI Rp. 170,655,624,000

Halaman : 51

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			30,000,000	PNP
	- Kontribusi Kegiatan	12.0 OK	2,500,000	30,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			49,500,000	PNP
	- Transport, Penginapan dan Uang Harian Presenter/Pembicara FEBI [10 ORG x 1 KL]	10.0 OK	4,950,000	49,500,000	
CF	<i>SEMINAR JURUSAN FEBI</i>			27,990,000	PNP
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			9,390,000	
	- Dokumentasi dan Publikasi	3.0 KEG	1,000,000	3,000,000	PNP
	- Sertifikat Peserta	90.0 BH	5,000	450,000	
	- Konsumsi Rapat Panitia [6 ORG x 2 KL x 3 keg]	36.0 OK	40,000	1,440,000	
	- Konsumsi Peserta dan panitia [30 ORG x 3 keg]	90.0 OK	50,000	4,500,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			6,300,000	PNP
	- Penanggung Jawab	3.0 OK	450,000	1,350,000	
	- Ketua	3.0 OK	350,000	1,050,000	
	- Sekretaris	3.0 OK	300,000	900,000	
	- Anggota [4 org x 3 KEG]	12.0 OK	250,000	3,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			12,300,000	PNP
	- Narasumber dari LUAR	12.0 OJ	900,000	10,800,000	
	- Moderator	3.0 OJ	500,000	1,500,000	
CG	<i>AKREDITASI PRODI FEBI</i>			165,000,000	PNP
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			165,000,000	
	- Biaya LAMEMBA [3 PRODI]	3.0 PRODI	55,000,000	165,000,000	
DA	<i>WORKSHOP/SEMINAR FDIK</i>			13,240,000	PNP
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			4,040,000	
	- Snack Peserta dan panitia [60 ORG x 2 KL x 1 HR]	120.0 OK	12,000	1,440,000	
	- Makan Peserta dan panitia [60 ORG x 1 HR]	60.0 OH	30,000	1,800,000	
	- Publikasi Dokumentasi	1.0 KEG	500,000	500,000	
	- Laporan Kegiatan	1.0 KEG	300,000	300,000	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			4,300,000	
	- Honor Narasumber Luar Kemenag	4.0 JPL	900,000	3,600,000	
	- Moderator	2.0 OJ	350,000	700,000	PNP
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			4,900,000	
	- Transport narasumber	1.0 KEG	3,500,000	3,500,000	
	- Penginapan Narasumber	2.0 OH	700,000	1,400,000	

PEDOMAN OPERASIONAL KEGIATAN SATKER UIN ANTASARI T.A. 2023

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (424327) UIN ANTASARI BANJARMASIN
ALOKASI Rp. 170,655,624,000

Halaman : 52

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
DB	PERSIAPAN PEMBUKAAN PRODI BARU PADA FDIK			36,000,000	
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya (KPPN.045-Banjarmasin)			36,000,000	PNP
	- operasional Pembukaan Prodi Baru	2.0 KEG	18,000,000	36,000,000	
DC	PENGELOLAAN RADIO FDIK RAFADA			18,000,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.045-Banjarmasin)			18,000,000	PNP
	- Pengelola Laboratorium Radio FDIK [3 ORG x 12 BLN]	36.0 OB	500,000	18,000,000	
DD	TABLIGH UDARA FDIK KERJASAMA RRI PRO 1 BANJARMASIN			6,020,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.045-Banjarmasin)			820,000	PNP
	- Dokumentasi Kegiatan [52 KL]	52.0 KL	10,000	520,000	
	- Laporan kegiatan	1.0 KEG	300,000	300,000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.045-Banjarmasin)			5,200,000	PNP
	- Uang Transport Narasumber	52.0 OK	100,000	5,200,000	
E	CETAK DOKUMEN PENDIDIKAN TINGGI			40,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.045-Banjarmasin)			40,000,000	PNP
	- Cetak Map UIN	1.0 PKT	15,000,000	15,000,000	
	- Cetak Lembar Disposisi dan Indeks Surat	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000	
	- Cetak Laporan Rektor	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000	
	- Cetak Kumpulan SK Rektor	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000	
	- Cetak Map Registrasi Mahasiswa Baru	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000	
	- Cetak Data Mahasiswa	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000	
F	RAPAT KERJA PENYUSUNAN ANGGARAN			261,500,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.045-Banjarmasin)			29,500,000	PNP
	- Dokumentasi Publikasi	1.0 KEG	3,000,000	3,000,000	
	- Biaya Materai	200.0 LBR	10,000	2,000,000	
	- Konsumsi Kegiatan [150 ORG x 2 KL]	300.0 KEG	45,000	13,500,000	
	- Snack Kegiatan [150 ORG x 2 KL]	300.0 KEG	15,000	4,500,000	
	- Keperluan Peserta	130.0 OK	50,000	6,500,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.045-Banjarmasin)			750,000	PNP
	- Laporan Kegiatan	1.0 KEG	750,000	750,000	

PEDOMAN OPERASIONAL KEGIATAN SATKER UIN ANTASARI T.A. 2023

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (424327) UIN ANTASARI BANJARMASIN
ALOKASI Rp. 170,655,624,000

Halaman : 53

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			231,250,000	PNP
	- Uang Harian Peserta dan Panitia [130 ORG x 3 HR]	390.0 OH	130,000	50,700,000	
	- TRansport PeserTA	130.0 ok	150,000	19,500,000	
	- Transport Panitia	10.0 OK	225,000	2,250,000	
	- Paket Fullboard [6 ORG x 2 HR]	12.0 OK	750,000	9,000,000	
	- Paket Fullboard [124 Org x 2 Hr]	248.0 OH	600,000	148,800,000	
	- Perjalanan Persiapan Kegiatan	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
GA	<u>MATERI DASAR KEAGAMAAN DAN WAWASAN KEBANGSAAN</u>			136,480,000	PNP
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			21,280,000	
	- Laporan Kegiatan	8.0 KEG	300,000	2,400,000	
	- Dokumentasi	8.0 KEG	200,000	1,600,000	
	- Snack [18 ORG x 8 KL x 8 KEG]	1152.0 OK	15,000	17,280,000	PNP
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			115,200,000	
	- Tenaga Pengajar [18 ORG x 8 TM x 8 KEG]	1152.0 OTS	100,000	115,200,000	PNP
GB	<u>KERUMAHTANGGAN DAN OPERASIONAL MAHAD</u>			532,000,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			180,000,000	PNP
	- Kerumahtanggaan Mahad Kampus I dan II	12.0 BLN	15,000,000	180,000,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			352,000,000	PNP
	- Biaya Operasional Mahad (Pembukaan dan penutupan pemondokan) 8 tahap	16.0 KEG	22,000,000	352,000,000	
GE	<u>PENERIMAAN MUSRIF/MUSYRIFAH</u>			27,400,000	PNP
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			22,900,000	
	- Laporan Kegiatan	1.0 KEG	400,000	400,000	
	- Makan [150 ORG x 1 KL x 1 KEG x 2 HR]	300.0 OK	45,000	13,500,000	
	- Snack [150 ORG x 2 KL x 1 KEG x 2 HR]	600.0 OK	15,000	9,000,000	PNP
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			4,500,000	
	- Honor Penguji Wawancara [1 KEG x 150 ORG]	150.0 OJ	30,000	4,500,000	PNP
GF	<u>ORIENTASI MUSRIF MUSRIFAH</u>			19,350,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			10,350,000	PNP
	- Laporan Kegiatan	1.0 KEG	400,000	400,000	
	- Publikasi Dokumentasi	1.0 KEG	200,000	200,000	
	- Makan [65 ORG x 2 HR x 1 KEG]	130.0 OK	45,000	5,850,000	
	- Snack [65 ORG x 2 KL x 2 HR x 1 KEG]	260.0 OK	15,000	3,900,000	

PEDOMAN OPERASIONAL KEGIATAN SATKER UIN ANTASARI T.A. 2023

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (424327) UIN ANTASARI BANJARMASIN
ALOKASI Rp. 170,655,624,000

Halaman : 54

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			9,000,000	PNP
GG	- Honor Narasumber(Musrif/Musrifah)	12.0 JPL	750,000	9,000,000	
	<i>BEDAH BUKU/WORKSHOP/SEMINAR/LITERASI/PELATIHAN</i>			232,650,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			184,500,000	PNP
	- Laporan Kegiatan	5.0 KEG	400,000	2,000,000	
	- Dokumentasi	5.0 KEG	750,000	3,750,000	
	- Makan [650 ORG x 5 KEG]	3250.0 OK	40,000	130,000,000	
	- Snack [650 ORG x 1 KL x 5 keg]	3250.0 OK	15,000	48,750,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			27,000,000	PNP
	- Honor Narasumber Penulis Buku Nasional/LUAR [6 OJ x 5 KEG]	30.0 OJ	900,000	27,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			21,150,000	PNP
	- Transport Narasumber [1 ORG x 5 KEG]	5.0 OK	3,500,000	17,500,000	
	- Penginapan [1 ORG x 1 HR x 5 KEG]	5.0 OH	730,000	3,650,000	
H	<i>WORKSHOP/BIMTEK/ORIENTASI PENINGKATAN MUTU PT</i>			148,450,000	PNP
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			46,450,000	
	- Publikasi dan Dokumentasi	10.0 KEG	645,000	6,450,000	
	- Konsumsi Kegiatan [100 ORG x 10 KEG]	1000.0 OK	40,000	40,000,000	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			36,000,000	
	- Honor Narasumber dari Luar	40.0 JPL	900,000	36,000,000	PNP
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			66,000,000	
	- Tiket Narasumber	12.0 OK	4,000,000	48,000,000	
	- Penginapan Narasumber [12 ORG x 2 HR]	24.0 OH	750,000	18,000,000	PNP
IA	<i>WORKSHOP SOSIALISASI SISTEM INFORMASI MANAJEMEN PENGENDALIAN INTERNAL (SIMPI)</i>			23,560,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			6,200,000	PNP
	- Snack Peserta, Narasumber dan Panitia [72 ORG x 2 KL x 1 KEG]	144.0 KEG	15,000	2,160,000	
	- Makan Peserta, Narasumber dan Panitia [72 ORG x 1 KEG]	72.0 OK	45,000	3,240,000	
	- Dokumentasi dan Publikasi	1.0 KEG	500,000	500,000	
	- Laporan Kegiatan	1.0 KEG	300,000	300,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			7,200,000	PNP
	- Honor Narasumber Luar Lembaga [2 ORG x 4 JPL x 1 KEG]	8.0 JPL	900,000	7,200,000	

PEDOMAN OPERASIONAL KEGIATAN SATKER UIN ANTASARI T.A. 2023

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (424327) UIN ANTASARI BANJARMASIN
ALOKASI Rp. 170,655,624,000

Halaman : 55

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			10,160,000	PNP
	- Transport Narasumber PP [2 ORG x 1 KEG]	2.0 OK	4,000,000	8,000,000	
	- Penginapan Narasumber [2 ORG x 1 HR]	2.0 OH	700,000	1,400,000	
	- Uang Harian [2 ORG x 1 HR]	2.0 OH	380,000	760,000	
IB	WORKSHOP RISK MANAGEMENT			16,630,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			5,250,000	PNP
	- Snack Peserta, Narasumber dan Panitia [56 ORG x 2 KL x 1 KEG]	112.0 KEG	15,000	1,680,000	
	- Makan Peserta, Narasumber dan Panitia [56 ORG x 1 KEG]	56.0 OK	45,000	2,520,000	
	- Dokumentasi dan Publikasi	1.0 KEG	500,000	500,000	
	- Sertifikat	50.0 OK	5,000	250,000	
	- Laporan Kegiatan	1.0 KEG	300,000	300,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			6,300,000	
	- Honor Narasumber Luar Lembaga	7.0 JPL	900,000	6,300,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			5,080,000	PNP
	- Transport Narasumber PP [1 ORG x 1 KEG]	1.0 OK	4,000,000	4,000,000	
	- Penginapan Narasumber [1 ORG x 1 HR]	1.0 OH	700,000	700,000	
	- Uang Harian [1 ORG x 1 HR]	1.0 OH	380,000	380,000	
IC	PELATIHAN SERTIFIKASI AUDIT INTERNAL DAN RISK MANAGEMENT			29,500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			16,000,000	PNP
	- Kontribusi	2.0 OK	8,000,000	16,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			13,500,000	PNP
	- Transport PP [2 ORG x 1 KEG]	2.0 OK	4,000,000	8,000,000	
	- Penginapan [2 ORG x 1 KEG x 2 HR]	4.0 OKH	700,000	2,800,000	
	- Uang Harian [2 ORG x 1 KEG x 3 HR]	6.0 OKH	450,000	2,700,000	
IE	CAPACITY BUILDING SPI			27,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			500,000	PNP
	- Laporan Kegiatan	2.0 KEG	250,000	500,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			27,000,000	PNP
	- Transport PP [2 ORG x 2 KEG]	4.0 OK	4,000,000	16,000,000	
	- Penginapan Narasumber [2 ORG x 2 HR x 2 KEG]	8.0 OH	700,000	5,600,000	
	- Uang Harian [2 ORG x 3 HR x 2 KEG]	12.0 OH	450,000	5,400,000	
IF	REVIU RKKS DAN RAB POK UIN ANTASARI TA.2023			2,660,000	

PEDOMAN OPERASIONAL KEGIATAN SATKER UIN ANTASARI T.A. 2023

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (424327) UIN ANTASARI BANJARMASIN
ALOKASI Rp. 170,655,624,000

Halaman : 56

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Konsumsi Tim Reviu RKKS dan RAB [6 ORG x 3 HR x 2 KEG] - Laporan Kegiatan	36.0 OHK 2.0 KEG	60,000 250,000	2,660,000 2,160,000 500,000	PNP
IG	<u>AUDIT INTERNAL/INVESTIGASI/PENGAWASAN</u>			12,750,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Snack Tim [5 ORG x 2 KL x 5 HR x 6 KEG - Makan Tim [5 ORG x 1 KL x 5 HR x 6 KEG - Laporan Kegiatan	300.0 OKH 150.0 OKH 6.0 KEG	15,000 45,000 250,000	4,500,000 6,750,000 1,500,000	PNP
K	<u>HALAL CENTER</u>			46,750,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Snack Kegiatan [100 org x 3 KEG] - Makan Kegiatan [100 org x 3 KEG] - Dokumentasi Publikasi - Laporan Kegiatan - Seminar Kita	300.0 OK 300.0 OK 3.0 KEG 3.0 KEG 310.0 OK	15,000 45,000 350,000 300,000 25,000	4,500,000 13,500,000 1,050,000 900,000 7,750,000	PNP
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Panitia Pelaksana [11 ORG x 3 KEG]	33.0 OK	300,000	9,900,000 9,900,000	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Narasumber [3 ORG x 3 JPL] - Moderator	9.0 OJ 3.0 OK	900,000 350,000	8,100,000 1,050,000	PNP
L	<u>WORKSHOP MODERASI BERAGAMA KHUSUS MAHASISWA/MAHASISWI MAHAD AL-JAMIAH</u>			225,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Laporan Kegiatan - Konsumsi Makan Kegiatan [650 ORG x 5 KEG] - Konsumsi Snack Kegiatan [650 ORG x 2 KL x 5 KEG] - Bahan Perlengkapan Kegiatan	5.0 KEG 3250.0 OK 6500.0 OK 5.0 KEG	300,000 30,000 15,000 300,000	1,500,000 97,500,000 97,500,000 1,500,000	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Honor Narasumber [6 JPL x 5 KEG]	30.0 JPL	900,000	27,000,000 27,000,000	PNP
066	Yudisium/ Wisuda (PNBP)			1,187,875,000	U
A	<u>WISUDA UIN ANTASARI TAHUN 2023</u>			1,187,875,000	

PEDOMAN OPERASIONAL KEGIATAN SATKER UIN ANTASARI T.A. 2023

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (424327) UIN ANTASARI BANJARMASIN
ALOKASI Rp. 170,655,624,000

Halaman : 57

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin) > PUBLIKASI MEDIA - TVRI - Duta TV - BanjarTV - Banjarmasin Post - Biaya Peliputan Wartawan [10 ORG x 4 KEG] - Pembuatan dan Editing Video > JASA TATA RUANG - Jasa Pembuatan Taman Hias - Desain Ruang dan Hiasan > OPERASIONAL KEGIATAN WISUDA - Cetak Undangan Wisuda [563 BH x 4 KL] - Cetak Buku Memori Wisuda [600 MHS x 4 KEG] - Cetak Figura Wisudawan Terbaik [7 ORG x 4 KEG] - Pembuatan selendang Wisudawan Terbaik [7 ORG x 4 KEG] - Publikasi - Pembuatan Photo Booth - Biaya Dokumentasi Foto Wisudawan - ID Card Kegiatan - Pembuatan Stempel - Laporan Kegiatan [5 BH x 4 KEG]			254,215,000 37,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000 9,000,000 4,000,000 15,000,000 15,000,000 6,000,000 9,000,000 202,215,000 16,890,000 132,000,000 2,100,000 2,625,000 10,500,000 7,500,000 22,500,000 2,475,000 225,000 5,400,000	PNP
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Map Ijazah D3 S1 S2 dan S3 [700 BH x 4 KEG] - Cetak Blanko Ijazah, Transkrip, dan Duplikat - Gordon Wisuda S1 [625 BH x 4 KEG] - Gordon Wisudawan S2 dan S3 [75 BH x 4 KEG] - Dokumentasi - Bahan Kegiatan - Snack Persiapan [150 ORG x 5 KL x 4 KEG] - Snack Kegiatan Gladi [638 ORG x 4 KEG] - Snack Kegiatan [750 ORG x 4 KEG] - Makan Panitia dan Senat [75 ORG x 4 KEG]			594,280,000 98,000,000 200,000,000 75,000,000 18,000,000 45,000,000 15,000,000 45,000,000 38,280,000 45,000,000 15,000,000	PNP
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Panitia Pelaksana [113 ORG x 4 KEG] - Sidang Senat Terbuka [35 ORG x 4 KEG]			148,000,000 113,000,000 35,000,000	PNP
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Sewa Peralatan Wisuda			191,380,000 191,380,000	PNP
067	Penyelenggaraan Pendidikan dan Pengajaran (PNBP)			15,679,078,000	U

PEDOMAN OPERASIONAL KEGIATAN SATKER UIN ANTASARI T.A. 2023

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (424327) UIN ANTASARI BANJARMASIN
ALOKASI Rp. 170,655,624,000

Halaman : 58

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	PENYELENGGARAAN KULIAH KERJA NYATA MAHASISWA (LP2M)			2,798,300,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.045-Banjarmasin)			416,100,000	PNP
	- Cetak Buku Pedoman KKN [1750 ORG x 2 SMT]	3500.0 EKS	20,000	70,000,000	
	- Konsumsi Ujian TKK [100 ORG x 4 HR x 2 SMT]	800.0 OH	30,000	24,000,000	
	- Konsumsi Pembekalan KKN [1750 ORG x 2 SMT]	3500.0 MHS	30,000	105,000,000	
	- Konsumsi Pengantaran KKN [1750 ORG x 2 SMT]	3500.0 OK	30,000	105,000,000	
	- Konsumsi Rapat Koordinasi KKN [100 ORG x 2 KL]	200.0 OK	15,000	3,000,000	
	- Konsumsi Diskusi Program KKN [1750 ORG x 2 SMT]	3500.0 OK	30,000	105,000,000	
	- Publikasi Dokumentasi KKN	2.0 SMT	1,300,000	2,600,000	
	- Laporan Akhir Kegiatan KKN	2.0 SMT	750,000	1,500,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.045-Banjarmasin)			270,000,000	PNP
	- Penguji TKK Mahasiswa [2000 MHS x 2 SMT]	4000.0 MHS	30,000	120,000,000	
	- Honor Pembimbing Mahasiswa KKN [100 ORG x 2 SMT]	200.0 OK	600,000	120,000,000	
	- Honor Pendamping Desa/Kecamatan KKN [25 ORG x 2 SMT]	50.0 OK	600,000	30,000,000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.045-Banjarmasin)			980,000,000	PNP
	- Sewa Bus Pengantaran Penjemputan Mahasiswa KKN [350 BH x 2 KEG]	700.0 BK	1,400,000	980,000,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.045-Banjarmasin)			7,200,000	PNP
	- Honor Narasumber Luar Pembekalan KKN [2 ORG x 2 JPL x 2 SMT]	8.0 OJ	900,000	7,200,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.045-Banjarmasin)			1,125,000,000	PNP
	- Biaya Perjalanan Dinas TIM BP KKN [15 ORG x 5 KEG x 2 SMT]	150.0 OK	1,500,000	225,000,000	
	- Biaya Perjalanan Pembimbing Mahasiswa KKN [60 ORG x 5 KL x 2 SMT]	600.0 OK	1,500,000	900,000,000	
B	PENYELENGGARAAN PENDIDIKAN DAN PENGAJARAN FTK			2,992,850,000	

PEDOMAN OPERASIONAL KEGIATAN SATKER UIN ANTASARI T.A. 2023

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (424327) UIN ANTASARI BANJARMASIN
ALOKASI Rp. 170,655,624,000

Halaman : 59

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Seminar Hasil Penelitian/Skripsi MHS FTK - Penguji Proposal Skripsi MHS FTK - Honor Penguji Komprehensif FTK - Pembimbing Skripsi Mahasiswa FTK [400 MHS x 2 SMT x 2 DSN] - Dosen Penasehat FTK - Pembimbing PPL 1 dan 2 - Pamong PPL II - Koordinator Tempat PPL II - Pemimpin Lembaga Praktek PPL II - Pembimbing PKL - Pamung PKL s1 IPII - Pemimpin Lembaga tempat Praktek PKL - Pengajar LKK I - Pengajar LKK II - Penguji Skripsi FTK - Dosen Tidak Tetap Fakultas Tarbiyah [825 SKS x 16 TM x 2 SMT] - Kelebihan Mengajar Fakultas Tarbiyah [200 SKS x 16 TM x 2 SMT] - Dosen Pengajar Semester Antara Tarbiyah [100 SKS x 14 TM] - Dosen Tamu Dalam Negeri FTK [10 ORG x 4 JPL] - Pengawas Ujian Akhir Mahasiswa Tarbiyah [75 ORG x 2 SMT x 3 HR]	1000.0 MHS 1000.0 MHS 2250.0 MD 1600.0 MHS 7000.0 MHS 260.0 OK 1250.0 MHS 125.0 OK 125.0 OK 11.0 OK 80.0 MHS 30.0 ORG 26.0 OK 28.0 OK 1000.0 OM 26400.0 SKS 6400.0 SKS 1400.0 SKS 40.0 OJ 450.0 OS	100,000 50,000 50,000 100,000 20,000 600,000 100,000 250,000 300,000 600,000 100,000 150,000 500,000 500,000 250,000 35,000 35,000 100,000 500,000 250,000	100,000,000 50,000,000 112,500,000 160,000,000 140,000,000 156,000,000 125,000,000 31,250,000 37,500,000 6,600,000 8,000,000 4,500,000 13,000,000 14,000,000 250,000,000 924,000,000 224,000,000 140,000,000 20,000,000 112,500,000	PNP
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Penelitian Kelompok FTK - Penelitian UPM / GPM FTK - Penelitian Pusjibang-PI FTK - Penelitian Prodi Terakreditasi A FTK	12.0 JDL 1.0 KEG 1.0 JDL 1.0 JDL	20,000,000 20,000,000 20,000,000 30,000,000	240,000,000 20,000,000 20,000,000 30,000,000	PNP
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Transport Pembimbing PPL II FTK [125 ORG x 4 KL] - Transport Pembimbing PKL S1 IPII	500.0 OK 40.0 OK	100,000 100,000	50,000,000 4,000,000	PNP
BA	<u>SEMINAR WORKSHOP/LOKAKARYA FDIK</u>			20,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Makan [60 ORG x 2 HR x 1 KEG] - Snack [60 ORG x 2 HR x 1 KEG] - Publikasi Dokumentasi - Laporan Kegiatan	120.0 OK 120.0 OK 1.0 KEG 1.0 KEG	45,000 15,000 1,000,000 300,000	5,400,000 1,800,000 1,000,000 300,000	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Narasumber Luar Kemenag [1 ORG x 8 JPL]	8.0 OJ	900,000	7,200,000 7,200,000	PNP

PEDOMAN OPERASIONAL KEGIATAN SATKER UIN ANTASARI T.A. 2023

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (424327) UIN ANTASARI BANJARMASIN
ALOKASI Rp. 170,655,624,000

Halaman : 60

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			4,300,000	PNP
	- Transport Narasumber	1.0 OK	3,000,000	3,000,000	
	- Penginapan [1 ORG x 2 HR x 1 KEG]	2.0 OHK	650,000	1,300,000	
BB	SEMINAR WORKSHOP JURUSAN KPI FDIK			8,247,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			3,357,000	PNP
	- Makan [34 ORG x 2 HR x 1 KEG]	68.0 OK	30,000	2,040,000	
	- Snack [34 ORG x 2 HR x 1 KEG]	68.0 OHK	10,000	680,000	
	- Publikasi Dokumentasi	1.0 KEG	368,000	368,000	
	- Sertifikat [34 BH x 1 KEG]	34.0 BH	3,500	119,000	
	- Laporan Kegiatan	1.0 KEG	150,000	150,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			2,490,000	PNP
	- Sewa Peralatan Kamera dan Lensa dll	1.0 SET	2,490,000	2,490,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			2,400,000	PNP
	- Narasumber Luar Kemenag [3 ORG x 2 JPL x 1 KEG]	6.0 OJ	400,000	2,400,000	
BC	SEMINAR WORKSHOP JURUSAN BPI FDIK			6,925,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			3,925,000	PNP
	- Makan [40 ORG x 2 HR x 1 KEG]	80.0 OHK	30,000	2,400,000	
	- Snack [40 ORG x 2 HR x 1 KEG]	80.0 OHK	15,000	1,200,000	
	- Publikasi Dokumentasi	1.0 KEG	225,000	225,000	
	- Laporan Kegiatan	1.0 KEG	100,000	100,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			3,000,000	PNP
	- Narasumber Luar Kemenag [3 ORG x 2 JPL x 1 KEG]	6.0 OJ	500,000	3,000,000	
BD	SEMINAR WORKSHOP JURUSAN MD FDIK			10,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			4,000,000	PNP
	- Snack [6 ORG x 5 HR x 8 KEG]	240.0 OHK	10,000	2,400,000	
	- Sertifikat [5 ORG x 8 KEG]	40.0 OK	5,000	200,000	
	- Laporan Kegiatan	8.0 KEG	175,000	1,400,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			6,000,000	PNP
	- Narasumber Luar Kemenag [5 ORG x 1 JPL x 8 KEG]	40.0 OJ	150,000	6,000,000	
BE	WEBINAR INTERNASIONAL FDIK			8,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			800,000	PNP
	- Publikasi dan Dokumentasi	1.0 KEG	500,000	500,000	
	- Laporan Kegiatan	1.0 KEG	300,000	300,000	

PEDOMAN OPERASIONAL KEGIATAN SATKER UIN ANTASARI T.A. 2023

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (424327) UIN ANTASARI BANJARMASIN
ALOKASI Rp. 170,655,624,000

Halaman : 61

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151 C	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Honor Narasumber Luar [1 ORG x 8 JPL x 1 KEG]	8.0 JPL	900,000	7,200,000 7,200,000	PNP
	PENYELENGGARAAN PENDIDIKAN DAN PENGAJARAN FAK. SYARIAH			1,525,990,000	
	521211 <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) > PPL Fak Syariah Genap Ganjil			133,600,000 133,600,000	
	- Publikasi Dokumentasi	1.0 PKT	6,400,000	6,400,000	
521213	- Laporan Kegiatan	24.0 EKS	300,000	7,200,000	PNP
	- Konsumsi Pembekalan PPL FS [500 ORG x 2 KEG]	1000.0 OK	30,000	30,000,000	
	- Konsumsi Simulasi PPL FS [500 MHS x 2 KEG]	1000.0 OK	30,000	30,000,000	
	- Snack Magang PPL FS [500 MHS x 15 HR]	7500.0 OK	8,000	60,000,000	
	521213 <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			1,269,540,000	
	- Penguji Seminar Proposal FS	500.0 OS	100,000	50,000,000	
	- Honor PEmbimbing Skripsi FS	500.0 OS	500,000	250,000,000	
	- Penguji Ujian Skripsi FS	250.0 OS	250,000	62,500,000	
	- Honor Penasihat Akademik FS [1700 MHS x 2 SMT]	3400.0 OS	60,000	204,000,000	
	- Honor Pembimbing PPL Genap FS	50.0 OK	500,000	25,000,000	
	- Honor Pamong PPL Genap FS	460.0 OK	100,000	46,000,000	
	- Honor Pembimbing PPL Ganjil FS	80.0 OK	500,000	40,000,000	
	- Honor Pamong PPL Ganjil FS	460.0 OK	100,000	46,000,000	
	- Penguji Ujian Komprehensif	460.0 OM	50,000	23,000,000	
	- Pengelola Website FS [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	150,000	1,800,000	
	- Pengelola Lab Komputer FS [2 ORG x 10 BLN]	20.0 OB	200,000	4,000,000	
	- Honor Penguji Al-Quran FS	400.0 OK	30,000	12,000,000	
	- Dosen Tidak Tetap Fakultas Syariah [282 SKS x 16 TM x 2 SMT]	9024.0 SKS	35,000	315,840,000	
	- Kelebihan Mengajar Fakultas Syariah [100 SKS x 16 TM x 2 SMT]	3200.0 SKS	35,000	112,000,000	
	- Dosen Pengajar Semester Antara Fakultas Syariah [30 SKS x 14 TM]	420.0 SKS	100,000	42,000,000	
	- Pengawas Ujian Akhir Mahasiswa Syariah [30 ORG x 2 SMT x 2 HR]	120.0 OS	250,000	30,000,000	
521252	>> DOSEN TAMU DALAM NEGERI		0	5,400,000	PNP
	- Guru Besar	4.0 OJK	850,000	3,400,000	
	- Doktor	4.0 OJ	500,000	2,000,000	
	521252 <u>Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			56,250,000	
	- Baju Toga Mahasiswa FS	100.0 BH	375,000	37,500,000	
	- Baju Toga Praktikum Peradilan FS	50.0 BH	375,000	18,750,000	

PEDOMAN OPERASIONAL KEGIATAN SATKER UIN ANTASARI T.A. 2023

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (424327) UIN ANTASARI BANJARMASIN
ALOKASI Rp. 170,655,624,000

Halaman : 62

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Honor Narasumber Guru Besar FS - Honor Narasumber Doktor FS - Honor Narasumber Praktikum Syariah - Honor Narasumber Kegiatan Fakultas Syariah - Honor Narasumber Pembekalan Praktikum FS	 4.0 OJK 4.0 OJ 8.0 OJ 8.0 OJ 25.0 OK	 1,250,000 850,000 500,000 900,000 400,000	 29,600,000 5,000,000 3,400,000 4,000,000 7,200,000 10,000,000	PNP
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Transport Pembimbing Praktikum Fak Syariah	 185.0 OK	 200,000	 37,000,000 37,000,000	PNP
CA	PROGRAM PEMBELAJARAN INTENSIF BAHASA INGGRIS			874,900,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Pengadaan Soal Mid Tes [3000 MHS x 8 LBR x 2 SMT] - Pengadaan Soal Final Tes [3000 MHS x 8 LBR x 2 SMT] - Keperluan Pengajaran Intensif Bahasa Inggris - Laporan Kegiatan - Buku Bahasa Inggris A dan B [3000 MHS x 2 SMT]	 48000.0 LBR 48000.0 LBR 1.0 THN 2.0 BH 6000.0 EKS	 300 300 7,500,000 300,000 30,000	 14,400,000 14,400,000 7,500,000 600,000 180,000,000	PNP
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Honor Fasilitator / Totur Bahasa Inggris Semester Genap [97 ORG x 40 TM] - Honor Fasilitator / Totur Bahasa Inggris Semester Ganjil [110 ORG x 40 TM] - Pembuatan Soal Mid Tes dan Final Tes - Koreksi Soal Mid Tes Final Tes [3000 MHS x 2 SMT x 2 KL]	 3880.0 OT 4400.0 OT 4.0 OK 12000.0 MHS	 75,000 75,000 250,000 3,000	 291,000,000 330,000,000 1,000,000 36,000,000	PNP
CB	PROGRAM PEMBELAJARAN INTENSIF BAHASA ARAB			805,900,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Pengadaan Soal Middle Tes [3000 MHS x 8 LBR x 2 SMT] - Pengadaan Soal Final Tes [3000 MHS x 8 LBR x 2 SMT] - Keperluan Pengajaran Intensif Bahasa Arab - Laporan Kegiatan - Pengadaan Buku Bahasa Arab A dan B [3000 MHS x 2 SMT]	 48000.0 LBR 48000.0 LBR 1.0 THN 2.0 BH 6000.0 EKS	 300 300 7,500,000 300,000 30,000	 14,400,000 14,400,000 7,500,000 600,000 180,000,000	PNP
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Honor Fasilitator / Totur Bahasa Arab Semester Genap [94 ORG x 40 TM] - Honor Fasilitator / Totur Bahasa Arab Semester Ganjil [90 ORG x 40 TM] - Pembuatan Soal Mid Tes dan Final Tes - Koreksi Soal Mid Tes dan Final Tes [3000 MHS x 2 SMT x 2 KL]	 3760.0 OT 3600.0 OT 4.0 OK 12000.0 MHS	 75,000 75,000 250,000 3,000	 589,000,000 282,000,000 270,000,000 1,000,000 36,000,000	PNP
CC	PLACEMENT TEST BAHASA ARAB DAN INGGRIS			67,400,000	

PEDOMAN OPERASIONAL KEGIATAN SATKER UIN ANTASARI T.A. 2023

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (424327) UIN ANTASARI BANJARMASIN
ALOKASI Rp. 170,655,624,000

Halaman : 63

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Konsumsi Pengawas Bahasa Arab 60.0 OK 35,000 2,100,000 - Konsumsi Pengawas Bahasa Inggris 60.0 OK 35,000 2,100,000 - Pengadaan Soal Bahasa Arab [8 LBR x 3000 MHS] 24000.0 LBR 300 7,200,000 - Pengadaan Soal Bahasa Inggris [8 LBR x 3000 MHS] 24000.0 LBR 300 7,200,000 - Laporan Kegiatan 1.0 BH 300,000 300,000			18,900,000	PNP
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Pengawas Bahasa Arab 60.0 OK 250,000 15,000,000 - Pengawas Bahasa Inggris 60.0 OK 250,000 15,000,000 - Pengoreksi Soal Bahasa Arab Inggris [3000 ORG x 2 KL] 6000.0 OK 3,000 18,000,000 - Pembuat Soal Placement test Bahasa Arab/Inggris 2.0 OK 250,000 500,000			48,500,000	PNP
CD	PROGRAM PENERJEMAH BERSERTIFIKAT			30,275,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Publikasi dan Dokumentasi 1.0 KEG 500,000 500,000 - Konsumsi Rapat Panitia [5 ORg x 1 KEG] 5.0 OK 15,000 75,000 - Laporan Kegiatan 1.0 KEG 300,000 300,000 - Konsumsi Makan [60 ORG x 2 HR x 1 KEG] 120.0 OHK 45,000 5,400,000 - Konsumsi Snack [60 ORG x 2 HR x 2 KL] 240.0 OHK 15,000 3,600,000			9,875,000	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Honor Narasumber 14.0 JPL 900,000 12,600,000			12,600,000	PNP
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Transport Narasumber [2 ORG x 1 KEG] 2.0 OK 3,250,000 6,500,000 - Penginapan [2 ORG x 1 HR] 2.0 OH 650,000 1,300,000			7,800,000	PNP
CE	PROGRAM TAHSIN ALQURAN BAGI MAHASISWA			166,450,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Konsumsi Orientasi Pengajar Tahsin 40.0 OK 35,000 1,400,000 - Bahan ajar Tahsin Alquran 730.0 OK 50,000 36,500,000 - Konsumsi Penguji Tes Tahsin 50.0 OK 15,000 750,000			38,650,000	PNP
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Laporan Kegiatan 1.0 KEG 300,000 300,000			300,000	PNP
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Honor Fasilitator/Tutor [30 ORG x 40 TM] 1200.0 OT 75,000 90,000,000 - Honor Penguji Tahsin [50 DSN x 50 MHS] 2500.0 OK 15,000 37,500,000			127,500,000	PNP
CG	PROGRAM PEMBELAJARAN INTENSIF BIPA			8,950,000	

PEDOMAN OPERASIONAL KEGIATAN SATKER UIN ANTASARI T.A. 2023

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (424327) UIN ANTASARI BANJARMASIN
ALOKASI Rp. 170,655,624,000

Halaman : 64

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Laporan Kegiatan - Buku BIPA	1.0 KEG 33.0 BH	300,000 50,000	1,950,000 300,000 1,650,000	PNP
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Honor Fasilitator / Totur BIPA [2 ORG x 40 TM] - Pembuatan Soal Mid Tes dan Final Tes	80.0 OT 4.0 OK	75,000 250,000	7,000,000 6,000,000 1,000,000	PNP
CJ	<u>PELATIHAN TOAFL BAGI MAHASISWA</u>			19,660,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Publikasi - Snack Kegiatan [100 ORG x 2 KL x 1 KEG] - Makan Kegiatan [100 ORG x 1 KL x 1 KEG] - Laporan Kegiatan	1.0 KEG 200.0 OK 100.0 OK 1.0 KEG	300,000 15,000 45,000 300,000	8,100,000 300,000 3,000,000 4,500,000 300,000	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Honor Narasumber [1 ORG x 6 JPL]	6.0 OJ	900,000	5,400,000	PNP
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Transport Narasumber - Penginapan [1 ORG x 2 HR] - Uang harian Narasumber [1 ORG x 2 HR]	1.0 OK 2.0 OH 2.0 OH	4,000,000 700,000 380,000	6,160,000 4,000,000 1,400,000 760,000	PNP
CK	<u>PELATIHAN TOEFL BAGI MAHASISWA</u>			19,660,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Publikasi - Snack Kegiatan [100 ORG x 2 KL x 1 KEG] - Makan Kegiatan [100 ORG x 1 KL x 1 KEG] - Laporan Kegiatan	1.0 KEG 200.0 OK 100.0 OK 1.0 KEG	300,000 15,000 45,000 300,000	8,100,000 300,000 3,000,000 4,500,000 300,000	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Honor Narasumber [1 ORG x 6 JPL]	6.0 OJ	900,000	5,400,000	PNP
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Transport Narasumber - Penginapan [1 ORG x 2 HR] - Uang harian Narasumber [1 ORG x 2 HR]	1.0 OK 2.0 OH 2.0 OH	4,000,000 700,000 380,000	6,160,000 4,000,000 1,400,000 760,000	PNP
CM	<u>OPERASIONAL UPB</u>			1,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Kontribusi Kegiatan UPB	1.0 TH	1,000,000	1,000,000	PNP
D	<u>PENYELENGGARAAN PENDIDIKAN DAN PENGAJARAN</u>			549,200,000	

PEDOMAN OPERASIONAL KEGIATAN SATKER UIN ANTASARI T.A. 2023

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (424327) UIN ANTASARI BANJARMASIN
ALOKASI Rp. 170,655,624,000

Halaman : 65

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>FDIK</u>				PNP
	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>			490,200,000	
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Pembimbing Skripsi FDIK	150.0 MHS	100,000	15,000,000	
	- Penguji Ujian Skripsi FDIK	150.0 MHS	250,000	37,500,000	
	- Sidang Judul Skripsi FDIK	100.0 MHS	25,000	2,500,000	
	- Seminar Proposal FDIK	250.0 MHS	30,000	7,500,000	
	- Pembimbing PPL FDIK	25.0 OK	600,000	15,000,000	
	- Dosen Penasehat FDIK	1680.0 MHS	15,000	25,200,000	
	- Penguji Seminar Penelitian FDIK	50.0 OMS	100,000	5,000,000	
	- Dosen Tidak Tetap Fakultas Dakwah [150 SKS x 14 TM x 2 SMT]	4200.0 SKS	35,000	147,000,000	
	- Kelebihan Mengajar Fakultas Dakwah [120 SKS x 14 TM x 2 SMT]	3360.0 SKS	35,000	117,600,000	
	- Dosen Pengajar Semester Antara Dakwah [36 SKS x 14 TM]	504.0 SKS	100,000	50,400,000	
	- Pengawas Ujian Akhir Mahasiswa Dakwah [45 ORG x 2 SMT x 3 HR]	270.0 OS	250,000	67,500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			50,000,000	PNP
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Diskusi Ilmiah Dosen FDIK	10.0 KEG	1,000,000	10,000,000	
	- Biaya PPL FDIK	1.0 KEG	5,000,000	5,000,000	
	- Operasional Sosialisasi FDIK	1.0 KEG	25,000,000	25,000,000	
524114	- Operasional Pendampingan Evaluasi Dosen FDIK	1.0 KEG	10,000,000	10,000,000	PNP
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u>			9,000,000	
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
E	- Biaya Transport Pembimbing PPL Dakwah	60.0 OK	150,000	9,000,000	PNP
	<u>PENYELENGGARAAN PENDIDIKAN DAN PENGAJARAN FUH</u>			948,445,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>			790,820,000	PNP
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Penguji Proposal Skripsi Mahasiswa FUH	250.0 OM	50,000	12,500,000	
	- Pembimbing Skripsi Mahasiswa FUH [70 MHS x 2 ORG x 2 SMT]	280.0 OS	200,000	56,000,000	
	- Penguji Skripsi FUH [80 MHS x 2 SMT]	160.0 OM	600,000	96,000,000	
	- Dosen Penasehat FUH [40 ORG x 20 MHS x 2 SMT]	1600.0 OMS	15,000	24,000,000	
	- Penguji Komprehensif FUH [1700 MHS x 2 SMT]	3400.0 OM	15,000	51,000,000	
	- Pembimbing PPL FUH	50.0 OK	600,000	30,000,000	
	- Dosen Tidak Tetap Fakultas Ushuluddin [290 SKS x 16 TM x 2 SMT]	9280.0 SKS	35,000	324,800,000	
	- Kelebihan Mengajar Fakultas Ushuluddin [91 SKS x 16 TM x 2 SMT]	2912.0 SKS	35,000	101,920,000	
	- Dosen Pengajar Semester Antara Ushuluddin [44 SKS x 14 TM]	616.0 SKS	100,000	61,600,000	
	- Pengawas Ujian Akhir Mahasiswa Ushuluddin [22 ORG x 2 SMT x 3 HR]	132.0 OS	250,000	33,000,000	

PEDOMAN OPERASIONAL KEGIATAN SATKER UIN ANTASARI T.A. 2023

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (424327) UIN ANTASARI BANJARMASIN
ALOKASI Rp. 170,655,624,000

Halaman : 66

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Operasional Pelaksanaan PPL Ushuluddin - Penelitian Dosen FUH - Biaya Kontribusi Kegiatan FUH	1.0 THN 5.0 JDL 1.0 THN	30,000,000 10,000,000 12,000,000	92,000,000 30,000,000 50,000,000 12,000,000	PNP
521252	<u>Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Baju Toga Mahasiswa FUH	175.0 BH	375,000	65,625,000 65,625,000	PNP
F	PENYELENGGARAAN PENDIDIKAN DAN PENGAJARAN FEBI			1,409,480,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) > PPL FEBI SEMESTER GENAP - Spanduk/Publikasi - Laporan Kegiatan - Konsumsi Pembekalan [550 ORG x 2 KEG] - Konsumsi Simulasi [550 MHS x 1 KEG] - Snack Magang [550 MHS x 15 HR] > PPL FEBI SEMESTER Ganjil - Publikasi - Laporan Kegiatan - Konsumsi Pembekalan [756 ORG x 2 KEG] - Konsumsi Simulasi [756 MHS x 1 KEG] - Snack Magang [756 MHS x 8 HR]	9.0 BH 12.0 EKS 1100.0 OK 550.0 OK 8250.0 OK 9.0 BH 12.0 EKS 1512.0 OK 756.0 OK 6048.0 OK	300,000 300,000 30,000 30,000 10,000 300,000 300,000 30,000 30,000 10,000	273,120,000 138,300,000 2,700,000 3,600,000 33,000,000 16,500,000 82,500,000 134,820,000 2,700,000 3,600,000 45,360,000 22,680,000 60,480,000	PNP

PEDOMAN OPERASIONAL KEGIATAN SATKER UIN ANTASARI T.A. 2023

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (424327) UIN ANTASARI BANJARMASIN
ALOKASI Rp. 170,655,624,000

Halaman : 67

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Honorarium Penguji dan Moderator Seminar Proposal Mahasiswa FEBI [400 MHS x 2 SMT] - Honor Penguji Ujian Skripsi FEBI [400 MHS x 2 SMT] - Penguji Komprehensi FEBI - Honor Pembimbing Skripsi Mahasiswa FEBI [400 MHS x 2 SMT] - Honor Dosen Penasihat Akademik FEBI - Honor Pembimbing PPL Genap FEBI - Honor Instruktur PPL FEBI [30 KLS x 8 TM] - Honor Asisten Instruktur PPL FEBI [60 ORG x 8 TM] - Pengelola Web FEBI [1 org x 12 bln] - Honor Pendamping/Pelatih Unit Kegiatan Mahasiswa FEBI [5 org x 11 bln] - Honor Pembimbing/Penguji Tahfiz Juz 30 Mahasiswa FEBI [400 ORG x 2 keg] - Honorarium Pembimbingan Program Kreativitas/Kompetensi Mahasiswa FEBI [10 ORG] - Dosen Tidak Tetap Fakultas Ekonomi dan Islam [150 SKS x 15 TM x 2 SMT] - Kelebihan Mengajar Fakultas Ekonomi dan Bisnis Islam [98 SKS x 16 TM x 2 SMT] - Dosen Pengajar Semester Antara FEBI [75 SKS x 14 TM] - Pengawas Ujian Akhir Mahasiswa FEBI [60 ORG x 2 SMT x 3 HR]	800.0 OS 800.0 OM 750.0 OK 800.0 OK 4700.0 MHS 67.0 OK 240.0 OK 480.0 OM 12.0 ob 55.0 OK 800.0 OK 10.0 OK 4500.0 SKS 3136.0 SKS 1050.0 SKS 360.0 OS	100,000 250,000 100,000 110,000 15,000 500,000 60,000 30,000 150,000 200,000 30,000 750,000 35,000 35,000 100,000 250,000	80,000,000 200,000,000 75,000,000 88,000,000 70,500,000 33,500,000 14,400,000 14,400,000 1,800,000 11,000,000 24,000,000 7,500,000 157,500,000 109,760,000 105,000,000 90,000,000	PNP
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Operasional Kegiatan Sosialisasi FEBI - Operasional Pendamping Evaluasi Dosen FEBI	1.0 KEG 1.0 KEG	20,000,000 10,000,000	20,000,000 10,000,000	PNP
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Transport Pembimbing Praktikum FEBI - Transport Sosialisasi FEBI	1.0 KEG 1.0 KEG	9,000,000 1,000,000	9,000,000 1,000,000	PNP
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Transport Pembimbing Praktikum FEBI - TRansport Sosialisasi FEBI	1.0 KEG 1.0 KEG	9,000,000 5,000,000	9,000,000 5,000,000	PNP
H	<i>PENGELOLA WEBSITE UIN ANTASARI</i>			53,900,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Penanggung Jawab [1 ORG x 11 BLN] - Redaktur [2 ORG x 11 BLN] - Editor [2 ORG x 11 BLN] - Web Admin [6 ORG x 11 BLN] - Web Developer [2 ORG x 11 BLN]	11.0 OB 22.0 OB 22.0 OB 66.0 OB 22.0 OB	500,000 450,000 400,000 350,000 300,000	5,500,000 9,900,000 8,800,000 23,100,000 6,600,000	PNP
J	<i>PENYELENGGARAAN PENDIDIKAN DAN PENGAJARAN PASCASARJANA</i>			2,460,490,000	

PEDOMAN OPERASIONAL KEGIATAN SATKER UIN ANTASARI T.A. 2023

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (424327) UIN ANTASARI BANJARMASIN
ALOKASI Rp. 170,655,624,000

Halaman : 68

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Konsumsi Kuliah Umum [75 ORG x 5 KL]	375.0 OK	10,000	3,750,000	PNP
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Honor Mengajar dan KJM S2 dan S3 - Honor Dosen Tamu Dalam Negeri PPs - Honor Dosen Tamu Luar Negeri PPs - Pembimbing Tesis dan Disertasi PPs - Pembimbing Proposal Tesis dan Disertasi PPs - Honor Ujian Proposal Tesis dan Disertasi PPs - Penguji PPs [1 ORG x 150 MHS] - Honor Ujian Tesis PPs - Honor Ujian Kualifikasi PPs - Honor Ujian Disertasi Tertutup dan Ujian Hasil Penelitian Disertasi PPs - Honor Ujian Disertasi Terbuka PPs - Honor Dewan Pertimbangan Akademik PPs - Penasihat Akademik PPs [150 MHS x 2 SMT] - Reviewer PPs [1 ORG x 152 MHS]			2,456,740,000	PNP
KA	<i>SEMINAR/WORKSHOP/PELATIHAN BLBK</i>			20,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Operasional Kegiatan BLBK FTK	2.0 KEG	4,750,000	9,500,000	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Narasumber Luar Lembaga	14.0 OJ	750,000	10,500,000	PNP
KB	<i>WORKSHOP/SEMINAR PUSJIBANG PI FTK</i>			10,150,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Operasional Kegiatan Worskhop Pusjibang PI-FTK	2.0 KEG	3,275,000	6,550,000	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Narasumber Luar Lembaga	4.0 OJ	900,000	3,600,000	PNP
KC	<i>DISKUSI ILMIAH DOSEN FTK</i>			16,800,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Operasional Kegiatan Diskusi Ilmiah FTK	4.0 KEG	1,500,000	6,000,000	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Narasumber Luar Lembaga	12.0 OJ	900,000	10,800,000	PNP
KD	<i>PENGABDIAN KEPADA MASYARAKAT JURUSAN/PRODI FTK</i>			90,025,000	

PEDOMAN OPERASIONAL KEGIATAN SATKER UIN ANTASARI T.A. 2023

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (424327) UIN ANTASARI BANJARMASIN
ALOKASI Rp. 170,655,624,000

Halaman : 69

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Operasional Kegiatan PKM FTK	14.0 KEG	3,000,000	42,000,000	PNP
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Sewa Tempat	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Narasumber Luar Lembaga	10.0 OJ	900,000	9,000,000	PNP
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Transport/Uang Harian	35.0 OK	95,000	3,325,000	PNP
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Transport - Uang Harian - Penginapan	38.0 OK 110.0 OH 18.0 OK	300,000 130,000 500,000	11,400,000 14,300,000 9,000,000	PNP
KE	SEMINAR WORKSHOP LOKAKARYA FTK			88,345,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Operasional Kegiatan Lokakarya FTK	18.0 KEG	3,000,000	54,000,000	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Narasumber Luar Lembaga	37.0 OJ	900,000	33,300,000	PNP
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Transport/Uang harian	11.0 OK	95,000	1,045,000	PNP
LA	UJIAN MASUK MANDIRI			63,560,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Konsumsi Pengawas [50 ORG x 1 KL] - Konsumsi Panitia [17 ORG x 1 KL] - Konsumsi Simulasi Pengawasn [80 ORG x 1 KL] - Konsumsi Rapat Panitia dan Tim [25 ORG x 3 KL] - Snack Kegiatan Rapat [20 ORG x 3 KL] - Snack Kegiatan Uji Coba [80 ORG x 1 KL] - Snack Kegiatan Ujian [80 ORG x 1 KL] - Laporan Kegiatan	50.0 OK 17.0 OK 80.0 OK 75.0 OK 60.0 OK 80.0 OK 80.0 OK 1.0 KEG	35,000 35,000 35,000 35,000 12,000 12,000 12,000 350,000	1,750,000 595,000 2,800,000 2,625,000 720,000 960,000 960,000 350,000	PNP

PEDOMAN OPERASIONAL KEGIATAN SATKER UIN ANTASARI T.A. 2023

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (424327) UIN ANTASARI BANJARMASIN
ALOKASI Rp. 170,655,624,000

Halaman : 70

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			44,300,000	PNP
	> PANITIA PELAKSANA			16,800,000	
	- Pengarah	3.0 OB	500,000	1,500,000	
	- Penanggungjawab	3.0 OB	450,000	1,350,000	
	- Ketua	3.0 OB	400,000	1,200,000	
	- Wakil Ketua	3.0 OB	350,000	1,050,000	
	- Sekretaris	3.0 OB	300,000	900,000	
	- Pengarah	36.0 OB	300,000	10,800,000	
	> TENAGA AKADEMIK			27,500,000	
	- Honor Pembuat Soal Ujian [10 ORG x 1 KL]	10.0 OK	250,000	2,500,000	
	- Honor Pengawas Ujian [50 ORG x 2 Sesi]	100.0 OS	250,000	25,000,000	PNP
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			8,500,000	
	- Sewa Server SSE Ujian Mandiri	1.0 KEG	8,500,000	8,500,000	
LB	<u>SELEKSI MAHASISWA PENERIMA BEASISWA KIP 2023</u>			101,456,000	PNP
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			6,056,000	
	- Konsumsi Wawancara [16 ORG x 5 HR]	80.0 OK	35,000	2,800,000	
	- Snack Wawancara [16 ORG x 5 HR]	80.0 OK	12,500	1,000,000	
	- Konsumsi Rapat Pengelola [16 ORG x 3 KL]	48.0 OK	35,000	1,680,000	
	- Snack Rapat Pengelola [16 ORG x 3 KL]	48.0 OK	12,000	576,000	PNP
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			30,000,000	
	- Honor Pewawancara Calon [500 MHS x 2 ORG]	1000.0 OM	30,000	30,000,000	PNP
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			65,400,000	
	- Transport Survei Lapangan Kalteng [3 ORG x 2 KL x 2 HR]	12.0 OKH	750,000	9,000,000	
	- Transport Survei Lapangan Benua Enam [3 ORG x 3 KL x 2 HR]	18.0 OKH	500,000	9,000,000	
	- Transport Survei Lapangan Batu Licin Kotabaru [3 ORG x 2 KL x 2 HR]	12.0 OKH	500,000	6,000,000	
	- Uang harian Survei Lapangan [20 ORG x 2 KL x 2 HR]	80.0 OH	380,000	30,400,000	
	- Penginapan Survei Lapangan [20 ORG x 1 KL x 1 HR]	20.0 OH	550,000	11,000,000	
LC	<u>SOSIALISASI PENERIMAAN MAHASISWA BARU (SPMB) 2023</u>			121,550,000	PNP
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			14,750,000	
	- Sewa Mobil Transportasi [1 BH x 2 HR x 5 KEG]	10.0 BH	700,000	7,000,000	
	- Sewa Tempat Kegiatan [1 BH x 1 HR x 5 KEG]	5.0 BH	800,000	4,000,000	
	- Sewa Tenda Job Fair [5 BH x 1 KEG]	5.0 BH	750,000	3,750,000	

PEDOMAN OPERASIONAL KEGIATAN SATKER UIN ANTASARI T.A. 2023

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (424327) UIN ANTASARI BANJARMASIN
ALOKASI Rp. 170,655,624,000

Halaman : 71

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			106,800,000	PNP
	- Penginapan Pelaksana [5 KMR x 1 HR x 5 KEG]	25.0 KHK	400,000	10,000,000	
	- Uang Harian pelaksana [16 ORG x 1 HR x 5 KEG]	80.0 OHK	380,000	30,400,000	
	- Uang Saku Pelaksana [16 ORG x 1 HR x 5 KEG]	80.0 OHK	95,000	7,600,000	
	- Uang Saku Peserta [40 ORG x 1 HR x 6 KEg]	240.0 OHK	95,000	22,800,000	
	- Uang Trasnpot Peserta [40 ORG x 1 KL x 6 KEG]	240.0 OHK	150,000	36,000,000	
NA	<i>PENGABDIAN DOSEN PRODI FUH</i>			56,700,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			25,000,000	PNP
	- Operasional Kegiatan	5.0 KEG	5,000,000	25,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			4,500,000	PNP
	- Narasumber Luar Lembaga	5.0 OJ	900,000	4,500,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			27,200,000	PNP
	- Transport	16.0 OK	300,000	4,800,000	
	- Uang Harian	48.0 OH	300,000	14,400,000	
	- Penginapan	16.0 OK	500,000	8,000,000	
ND	<i>SOSIALISASI MAHASISWA BARU FUH</i>			44,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			20,000,000	PNP
	- Operasional Kegiatan	1.0 KEG	20,000,000	20,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			24,000,000	PNP
	- Transport	24.0 OK	300,000	7,200,000	
	- Uang Harian	36.0 OH	300,000	10,800,000	
	- Penginapan	12.0 OH	500,000	6,000,000	
OA	<i>PELATIHAN KOMPUTER LANJUTAN</i>			12,260,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			12,260,000	PNP
	- Perlengkapan Peserta [30 ORG x 2 KEG]	60.0 OK	100,000	6,000,000	
	- Publikasi dan Dokumentasi	2.0 KEG	550,000	1,100,000	
	- Makan [33 ORG x 1 KL x 2 KEG]	66.0 OK	45,000	2,970,000	
	- Snack [33 ORG x 1 KL x 2 KEG]	66.0 OK	15,000	990,000	
	- Bahan ATK Kegiatan	2.0 KEG	100,000	200,000	
	- Laporan kegiatan	2.0 KEG	500,000	1,000,000	
OB	<i>PELATIHAN ADMINISTRATOR ROUTER</i>			9,130,000	

PEDOMAN OPERASIONAL KEGIATAN SATKER UIN ANTASARI T.A. 2023

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (424327) UIN ANTASARI BANJARMASIN
ALOKASI Rp. 170,655,624,000

Halaman : 72

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Publikasi dan Dokumentasi - Makan [6 ORG x 1 KL x 1 KEG] - Snack [10 ORG x 2 KL x 1 KEG] - Laporan kegiatan	1.0 KEG 6.0 OK 20.0 OK 1.0 KEG	550,000 45,000 15,000 500,000	1,620,000 550,000 270,000 300,000 500,000	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Honor Narasumber Luar [1 ORG x 4 JPL x 1 KEG]	4.0 JPL	900,000	3,600,000	PNP
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Transport Narasumber [1 org x 1 KEG] - Penginapan [1 ORG x 1 HR]	1.0 OK 1.0 OH	3,110,000 800,000	3,910,000 3,110,000 800,000	PNP
OC	PELATIHAN DAN SERTIFIKASI MIKROTIK LANJUTAN			74,600,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Biaya Kontribusi Pelatihan [5 ORG x 1 KEG]	5.0 OK	7,000,000	35,000,000	PNP
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Transport [5 org x 1 KEG] - Penginapan [5 ORG x 4 HR x 1 KEG] - Uang Saku [5 ORG x 4 HR x 1 KEG]	5.0 OK 20.0 OH 20.0 OH	3,000,000 730,000 500,000	39,600,000 15,000,000 14,600,000 10,000,000	PNP
PA	LOKAKARYA KURIKULUM KKNi DAN LAM INFOKOM PRODI TEKNOLOGI INFORMASI			47,875,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Laporan kegiatan - Publikasi dan Dokumentasi - Sertifikat - Fotocopy - Konsumsi Rapat Panitia [5 ORG x 2 KL] - Konsumsi Makan [75 ORG x 3 HR] - Konsumsi Snack [75 ORG x 3 HR x 2 KL]	1.0 KEG 1.0 KEG 6.0 OK 1.0 KEG 10.0 OK 225.0 OH 450.0 OH	400,000 750,000 50,000 1,000,000 15,000 45,000 15,000	19,475,000 400,000 750,000 300,000 1,000,000 150,000 10,125,000 6,750,000	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Honor Narasumber [6 JPL x 3 MTR]	18.0 JPL	900,000	16,200,000	PNP
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Transport Narasumber [2 ORG x 1 KEG] - Penginapan Narasumber [2 ORG x 4 HR]	2.0 OK 8.0 OH	3,500,000 650,000	12,200,000 7,000,000 5,200,000	PNP
PB	PEMBINAAN WAWASAN INTEGRASI ILMU			28,800,000	

PEDOMAN OPERASIONAL KEGIATAN SATKER UIN ANTASARI T.A. 2023

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (424327) UIN ANTASARI BANJARMASIN
ALOKASI Rp. 170,655,624,000

Halaman : 73

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Laporan Kegiatan - Publikasi dan Dokumentasi - Konsumsi Rapat Panitia [5 ORG x 2 KL x 6 KEG] - Konsumsi Makan [50 ORG x 6 KEG] - Konsumsi Snack [50 ORG x 2 KL x 6 KEG]	6.0 KEG 6.0 KEG 60.0 OK 300.0 OK 600.0 OK	400,000 500,000 15,000 45,000 15,000	28,800,000 2,400,000 3,000,000 900,000 13,500,000 9,000,000	PNP
PC	<u>WORKSHOP INTEGRASI ILMU</u>			8,550,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Laporan Kegiatan - Publikasi dan Dokumentasi - Konsumsi Rapat Panitia [5 ORG x 2 KL x 1 KEG] - Konsumsi Makan [50 ORG x 2 HR] - Konsumsi Snack [50 ORG x 2 HR x 2 KL]	1.0 KEG 1.0 KEG 10.0 OK 100.0 OK 200.0 OK	400,000 500,000 15,000 45,000 15,000	8,550,000 400,000 500,000 150,000 4,500,000 3,000,000	PNP
PD	<u>WORKSHOP PERSIAPAN BLU</u>			51,810,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Laporan kegiatan - Publikasi dan Dokumentasi - Fotocopy - Konsumsi Rapat Panitia [7 ORG x 2 KL] - Konsumsi Makan [75 ORG x 2 HR] - Konsumsi Snack [75 ORG x 2 HR x 2 KL]	1.0 KEG 1.0 KEG 1.0 KEG 14.0 OK 150.0 OH 300.0 OH	400,000 750,000 400,000 15,000 45,000 15,000	13,010,000 400,000 750,000 400,000 210,000 6,750,000 4,500,000	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Honor Narasumber	16.0 JPL	900,000	14,400,000 14,400,000	PNP
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Transport Narasumber [4 ORG x 1 KEG] - Penginapan Narasumber [4 ORG x 4 HR]	4.0 OK 16.0 OH	3,500,000 650,000	24,400,000 14,000,000 10,400,000	PNP
PE	<u>WORKSHOP PERSIAPAN PENDIRIAN FAKULTAS SAINS DAN TEKNOLOGI</u>			36,610,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Laporan kegiatan - Publikasi dan Dokumentasi - Fotocopy - Konsumsi Rapat Panitia [7 ORG x 2 KL] - Konsumsi Makan [75 ORG x 2 HR] - Konsumsi Snack [75 ORG x 2 HR x 2 KL]	1.0 KEG 1.0 KEG 1.0 KEG 14.0 OK 150.0 OH 300.0 OH	400,000 750,000 1,000,000 15,000 45,000 15,000	13,610,000 400,000 750,000 1,000,000 210,000 6,750,000 4,500,000	PNP

PEDOMAN OPERASIONAL KEGIATAN SATKER UIN ANTASARI T.A. 2023

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (424327) UIN ANTASARI BANJARMASIN
ALOKASI Rp. 170,655,624,000

Halaman : 74

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			10,800,000	PNP
	- Honor Narasumber	12.0 JPL	900,000	10,800,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			12,200,000	PNP
	- Transport Narasumber [2 ORG x 1 KEG]	2.0 OK	3,500,000	7,000,000	
	- Penginapan Narasumber [2 ORG x 4 HR]	8.0 OH	650,000	5,200,000	PNP
PF	<i>BANDWITH UIN ANTASARI</i>			10,835,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			10,835,000	PNP
	- Bandwith	1.0 THN	10,835,000	10,835,000	
2132.CBJ	<u>Prasarana Bidang Pendidikan Tinggi[Base Line]</u>	1.0 unit		9,632,500,000	
	Lokasi : KOTA BANJARMASIN				
2132.CBJ.005	Prasarana PTKIN (PNBP/BLU)	1.0 unit		9,632,500,000	U
051	Prasarana Pendidikan pada PTKIN (PNBP/BLU)			9,632,500,000	
A	<i>PEMBANGUNAN FASILITAS PENDIDIKAN</i>			8,338,582,000	PNP
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			8,338,582,000	
	- Pembuatan Pagar Kampus 2 Bjb	1.0 PKT	8,106,082,000	8,106,082,000	*
	- Pembuatan Drainase Taman Kampus	1.0 PKT	232,500,000	232,500,000	
B	<i>KONSULTAN PERENCANA DAN PENGAWAS BANGUNAN</i>			693,918,000	PNP
533115	<u>Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			693,918,000	
	- Perencanaan Pembangunan Pagar Kampus 2	1.0 PKT	200,000,000	200,000,000	
	- Pengawasan Pembangunan Pagar Kampus 2	1.0 PKT	200,000,000	200,000,000	
	- Perencanaan Peralatan dan Meubelair Kampus 2	1.0 PKT	66,000,000	66,000,000	
	- Perencanaan Jalan Kampus 2	1.0 PKT	50,000,000	50,000,000	
	- Perencanaan Kampus Cempaka Bjb	1.0 PKT	50,000,000	50,000,000	
	- Konsultan Perencanaan Road Map Kampus 2	1.0 PKT	100,000,000	100,000,000	
	- Pengawasan Penambahan Nilai Pintu Gerbang	1.0 PKT	20,000,000	20,000,000	
	- Konsultan Perencanaan Pintu Gerbang	1.0 PKT	7,918,000	7,918,000	
C	<i>PENAMBAHAN NILAI GEDUNG BANGUNAN</i>			600,000,000	PNP
533121	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			600,000,000	
	- Rehab Gedung Lokal FEBI (Asrama Mahasiswa)	160.0 M2	1,250,000	200,000,000	
	- Rehab Asrama Mahad Al Jamiah	160.0 M2	1,250,000	200,000,000	
	- Penambahan Nilai Pintu Gerbang	160.0 M2	1,250,000	200,000,000	
2132.QEJ	<u>Bantuan Pendidikan Tinggi[Base Line]</u>	913.0 Orang		13,549,800,000	
	Lokasi : KOTA BANJARMASIN				
2132.QEJ.006	Mahasiswa Penerima Bidik Misi	420.0 Orang		1,194,600,000	U
051	Bidik Misi On Going Thn 2019			1,194,600,000	
A	<i>Bidik Misi On Going Thn 2019 - 2 Semester</i>			1,194,600,000	

PEDOMAN OPERASIONAL KEGIATAN SATKER UIN ANTASARI T.A. 2023

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (424327) UIN ANTASARI BANJARMASIN
ALOKASI Rp. 170,655,624,000

Halaman : 75

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
574111	Belanja Bantuan Sosial Untuk Perlindungan Sosial Dalam Bentuk Uang (KPPN.045-Banjarmasin)			1,194,600,000	RM
2132.QEJ.007	- Bidik Misi On Going Thn 2019 - 2 Semester	181.0 Orang	6,600,000	1,194,600,000	
051	Mahasiswa PTKI Penerima KIP Kuliah	493.0 Orang		12,355,200,000	
A	KIP Kuliah On Going (Tahun 2020,2021,2022)			9,385,200,000	U
	KIP Kuliah On Going 2020-2 Semester			9,385,200,000	
575111	Belanja Bantuan Sosial Untuk Penanggulangan Kemiskinan Dalam Bentuk Uang (KPPN.045-Banjarmasin)			9,385,200,000	RM
	- KIP Kuliah On Going 2020-2 Semester	275.0 Orang	13,200,000	3,630,000,000	
	- KIP Kuliah On Going 2021 - 2 Semester	218.0 Orang	13,200,000	2,877,600,000	
	- KIP Kuliah On Going 2022 - 2 Semester	218.0 Orang	13,200,000	2,877,600,000	
052	KIP Kuliah (Rekrutmen Baru)			2,970,000,000	U
A	KIP Kuliah(Rekrutmen Baru)			2,970,000,000	
575111	Belanja Bantuan Sosial Untuk Penanggulangan Kemiskinan Dalam Bentuk Uang (KPPN.045-Banjarmasin)			2,970,000,000	RM
	- KIP Kuliah(Rekrutmen Baru)	450.0 ORG	6,600,000	2,970,000,000	
025.04.WA	Program Dukungan Manajemen			87,208,784,000	
2135	Dukungan Manajemen Pendidikan dan Pelayanan Tugas Teknis Lainnya Pendidikan Islam			87,208,784,000	
2135.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		87,148,784,000	
	Lokasi : KOTA BANJARMASIN				
2135.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		87,148,784,000	
001	Gaji dan Tunjangan			80,065,784,000	U
A	Pembayaran gaji dan tunjangan			38,928,262,000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS (KPPN.045-Banjarmasin)			25,000,464,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	21,428,968,000	21,428,968,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,785,748,000	1,785,748,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,785,748,000	1,785,748,000	
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS (KPPN.045-Banjarmasin)			342,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	292,000	292,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	25,000	25,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	25,000	25,000	
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (KPPN.045-Banjarmasin)			1,938,739,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	1,661,775,000	1,661,775,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	138,482,000	138,482,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	138,482,000	138,482,000	

PEDOMAN OPERASIONAL KEGIATAN SATKER UIN ANTASARI T.A. 2023

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (424327) UIN ANTASARI BANJARMASIN
ALOKASI Rp. 170,655,624,000

Halaman : 76

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Belanja Tunj. Anak PNS - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	490,347,000 40,863,000 40,863,000	572,073,000 490,347,000 40,863,000 40,863,000	RM
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Belanja Tunjangan Struktural PNS - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	204,154,000 17,013,000 17,013,000	238,180,000 204,154,000 17,013,000 17,013,000	RM
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	4,218,813,000 351,568,000 351,568,000	4,921,949,000 4,218,813,000 351,568,000 351,568,000	RM
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Belanja Tunjangan PPh PNS - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	104,755,000 7,483,000 7,483,000	119,721,000 104,755,000 7,483,000 7,483,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Belanja Tunj Beras PNS - Belanja Tunj Beras PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj Beras PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	1,144,691,000 95,391,000 95,391,000	1,335,473,000 1,144,691,000 95,391,000 95,391,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	3,976,632,000	3,976,632,000	RM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Belanja Tunjangan Umum PNS - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	97,601,000 8,134,000 8,134,000	113,869,000 97,601,000 8,134,000 8,134,000	RM
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Uang Lembur Pegawai	1.0 THN	710,820,000	710,820,000	RM
B	<u>Tunjangan Kinerja</u>			24,913,520,000	
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.045-Banjarmasin) > Tunjangan Kinerja Tenaga Kependidikan - Tunjangan Kinerja Tenaga Kependidikan > Tunjangan Selisih Tukin Dosen - Tunjangan Selisih Tukin Dosen	1.0 THN 1.0 THN 1.0 THN	6,134,928,072 6,134,928,072 18,778,592,000 18,778,592,484	24,913,520,000 6,134,928,000 18,778,592,000 18,778,592,000	RM

PEDOMAN OPERASIONAL KEGIATAN SATKER UIN ANTASARI T.A. 2023

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (424327) UIN ANTASARI BANJARMASIN
ALOKASI Rp. 170,655,624,000

Halaman : 77

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C	<i>Tunjangan Profesi Dosen PNS</i>			13,563,602,000	
511153	<u>Belanja Tunjangan Profesi Dosen</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			13,563,602,000	RM
	- Tunjangan Profesi Dosen PNS	1.0 THN	13,563,602,000	13,563,602,000	
D	<i>Tunjangan Kehormatan Guru Besar (Profesor)</i>			2,506,000,000	
511154	<u>Belanja Tunjangan Kehormatan Profesor</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			2,506,000,000	RM
	- Tunjangan Kehormatan Profesor	1.0 THN	2,506,000,000	2,506,000,000	
E	<i>Tunjangan Tugas Belajar Pegawai PNS</i>			154,400,000	
511137	<u>Belanja Tunj. Tugas Belajar Tenaga Pengajar Biasa pada PT untuk mengikuti pendidikan Pasca Sarjana PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			154,400,000	RM
	- Tunjangan Tugas Belajar Tenaga Pengajar PNS	1.0 THN	154,400,000	154,400,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			7,083,000,000	U
A	<i>TERSEDIANYA PAKAIAN DINAS</i>			2,700,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			2,700,000	RM
	- Pengadaan Pakaian Dinas Sopir [6 ORG x 1 STL x 1 THN]	6.0 OST	450,000	2,700,000	
B	<i>BERFUNGSIONYA KENDARAAN OPERASIONAL DINAS</i>			469,670,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			25,670,000	RM
	- Biaya Jasa Perpanjangan STNK Kendaraan Dinas	1.0 THN	25,670,000	25,670,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			444,000,000	RM
	- Pemeliharaan Kendaraan Dinas UIN	1.0 THN	444,000,000	444,000,000	
C	<i>TERJAGANYA KEAMANAN DAN KEBERSIHAN LINGKUNGAN KAMPUS</i>			2,992,802,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			2,992,802,000	2 RM
	- Jasa Tenaga Keamanan Kampus 1 [20 ORG x 13 BLN]	260.0 OB	3,700,000	962,000,000	
	- Jasa Tenaga Cleaning Servis Kampus 1 [70 ORG x 13 BLN]	910.0 OB	1,912,200	1,740,102,000	
	- Jasa Tenaga Parkir [3 ORG x 13 BLN]	39.0 OB	2,000,000	78,000,000	*
	- Sopir [7 ORG x 13 BLN]	91.0 OB	2,200,000	200,200,000	
	- Pengadaan Pakaian Tenaga Parkir [4 ORG x 1 STEL]	4.0 OS	500,000	2,000,000	*
	- Pengadaan Pakaian Cleaning Servis [70 ORG x 1 STEL]	70.0 OS	150,000	10,500,000	
D	<i>LANCARNYA KEGIATAN PERKANTORAN</i>			2,747,308,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			107,708,000	RM
	> KEPERLUAN PERKANTORAN			107,708,000	
	- Barang Habis Pakai Operasional Perkantoran	1.0 THN	72,708,000	72,708,000	
	- Biaya Langganan Koran dan Majalah	1.0 THN	35,000,000	35,000,000	

PEDOMAN OPERASIONAL KEGIATAN SATKER UIN ANTASARI T.A. 2023

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (424327) UIN ANTASARI BANJARMASIN
ALOKASI Rp. 170,655,624,000

Halaman : 78

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Pengadaan makanan/minuman penambah daya tahan tubuh Pustakawan	4620.0 OHB	15,000	69,300,000 69,300,000	RM
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.045-Banjarmasin) > HONOR PENGELOLAAN KEUANGAN			450,000,000	RM
	- Penanggungjawab/Pejabat KPA [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	4,770,000	57,240,000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen [5 ORG x 12 BLN]	60.0 OB	3,102,000	186,120,000	
	- Pejabat Penguji dan Penandatanganan SPM [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	2,440,000	29,280,000	
	- Bendahara Pengeluaran [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	2,120,000	25,440,000	
	- Bendahara Pengeluaran Pembantu [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	1,580,000	18,960,000	
	- Bendahara Pengeluaran Pembantu [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	980,000	11,760,000	
	- Staf KPA [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	1,580,000	37,920,000	
	- Staf Pengelola PPK [3 ORG x 12 BLN]	36.0 OB	1,330,000	47,880,000	
	- Petugas Pengelola Administrasi Belanja Pegawai [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	1,330,000	15,960,000	
	- Juru Bayar pada Biro dan Fakultas [6 ORG x 12 BLN]	72.0 OB	270,000	19,440,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin) > KEPERLUAN SEHARI-HARI PERKANTORAN			184,360,000	RM
	- Keperluan Pokok Pegawai [440 ORG x 1 THN]	440.0 OT	419,000	184,360,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Listrik Kampus 1	12.0 BLN	90,000,000	1,080,000,000	RM
	- Listrik Kampus 2 Bjb	1.0 Bln	155,000,000	155,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Telepon	1.0 THN	82,573,000	82,573,000	RM
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Air	1.0 THN	618,367,000	618,367,000	RM
E	PEMBINAAN/KORRDINASI DAN KONSULTASI PENDIDIKAN TINGGI ISLAM			199,680,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Perjalanan Dinas Pejabat/Pegawai UIN (Transport, Penginapan dan Uang Harian)	1.0 THN	199,680,000	199,680,000	RM
F	PEMBINAAN MANAJEMEN PTA ISLAM			297,540,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Biaya Jasa Internet Biro AAKK dan AUPKK	1.0 THN	100,000,000	100,000,000	RM

PEDOMAN OPERASIONAL KEGIATAN SATKER UIN ANTASARI T.A. 2023

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (424327) UIN ANTASARI BANJARMASIN
ALOKASI Rp. 170,655,624,000

Halaman : 79

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			197,540,000	RM
	- Pemeliharaan AC [100 UNIT x 1 TH]	100.0 UT	400,000	40,000,000	
	- Pemeliharaan Komputer/Laptop [75 UNIT x 1 TH]	75.0 UT	300,000	22,500,000	
	- Pemeliharaan Printer [100 UNIT x 1 THN]	100.0 UT	300,000	30,000,000	
	- Pemeliharaan Inventaris Kantor [438 ORG x 1 THN]	438.0 OT	80,000	35,040,000	
	- Pemeliharaan Perangkat Jaringan [5 UNIT x 1 TH]	5.0 UT	5,000,000	25,000,000	
	- Pemeliharaan Sistem Informasi Akademik (SIKAD) [5 UNIT x 1 TH]	5.0 UT	5,000,000	25,000,000	
	- Pemeliharaan Server Elearning dan Ejournal [4 UNIT x 1 TH]	4.0 UT	5,000,000	20,000,000	
G	<i>KERUMAHTANGGAAN DAN PELAYANAN TAMU</i>			373,300,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			373,300,000	RM
	- Biaya Kerumahtanggan	1.0 THN	353,300,000	353,300,000	
	- Pengadaan Plakat UIN Antasari	100.0 BH	200,000	20,000,000	
2135.EBD	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</u>	1.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		60,000,000	
2135.EBD.953	Lokasi : KOTA BANJARMASIN	1.0 Dokumen		60,000,000	
051	<u>Layanan Pemantauan dan Evaluasi</u>			60,000,000	U
A	<i>PELAKSANAAN PEMANTAUAN DAN EVALUASI</i> <i>LAYANAN KIP, BIDIKMISI, EMIS, DAN SMART</i>			60,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			60,000,000	RM
	- Tiket [4 ORG x 2 KALI x 1 THN]	8.0 OK	2,500,000	20,000,000	
	- Penginapan [4 ORG x 2 KALI x 4 HARI]	32.0 OKH	450,000	14,400,000	
	- Uang Harian [4 ORG x 4 KALI x 4 HARI]	64.0 OKH	400,000	25,600,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

BANJARMASIN, 31 Januari 2023

KUASA PENGGUNA ANGGARAN

Prof. Dr. H. Mujiburrahman, MA

NIP. 197112091996031001